
 

 

 

 

 

 

Jēkabpils pilsētas  

attīstības programma  

2020. – 2026. gadam 
 

 
PĀRSKATS PAR SABIEDRĪBAS 

LĪDZDALĪBAS PASĀKUMIEM  

 

 

 

2019 



SATURA RĀDĪTĀJS 

 

JĒKABPILS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2020.‐2026. GADAM  UN VIDES PĀRSKATA IZSTRĀDES UN 
PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS APRAKSTS..........................................................................................................

 

3 

   

I  ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANA ........................................................................ 5 

1.  LĒMUMS UN DARBA UZDEVUMS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDEI …............................................. 5 

2.  PAZIŅOJUMS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANU UN SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS 
PASĀKUMIEM........................................................................................................................................... 

 

13 

3.  LĒMUMS PAR STRATĒĢISKĀ IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA PROCEDŪRU ……................................... 17 

     

II  ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PUBLISKĀ APSPRIEŠANA ....................................................................... 23 

4.  LĒMUMS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PUBLISKO APSPRIEŠANU …………............................................ 23 

5.  PAZIŅOJUMS  PAR  ATTĪSTĪBAS  PROGRAMMAS  UN  VIDES  PĀRSKATA  PUBLISKO  APSPRIEŠANU  UN 
SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS PASĀKUMIEM............................................................................................... 

 

27 

6.  PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSME 2019.GADA 9.OKTOBRĪ .............................................................. 42 

7.  ZIŅOJUMS PAR SAŅEMTAJIEM SABIEDRĪBAS PRIEKŠLIKUMIEM ………………………..................................... 46 

8.  INSTITŪCIJU ATZINUMI PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PROJEKTA REDAKCIJU UN VIDES PĀRSKATA 
PROJEKTA REDAKCIJU UN TO APKOPOJUMS ………………………………………………..……...................................

 

48 

  8.1. INSTITŪCIJU ATZINUMI ………………………..……………………………………………..……....................................  48 

  8.2. INSTITŪCIJU ATZINUMU APKOPOJUMS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PROJEKTA REDAKCIJU UN 
VIDES PĀRSKATA PROJEKTA REDAKCIJU ……………………………………………………..……................................... 

 

71 

 

2



JĒKABPILS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2020.‐2026. GADAM UN VIDES PĀRSKATA 
IZSTRĀDES UN PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS APRAKSTS 

 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANA  

2018.gada  22.martā  Jēkabpils  pilsētas  domes  sēdē  pieņemts  lēmums  Nr.110  (protokols  Nr.8,  10.§)  “Par 
Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.‐2025. gadam izstrādes uzsākšanu”. 

Valsts  vienotā  ģeotelpiskās  informācijas  portālā  (Ģeoportāls)  www.geolatvija.lv  apskatāms  Jēkabpils 
pilsētas domes lēmums un Darba uzdevums attīstības programmas izstrādei.  

Saskaņā ar Ministru  kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157  “Kārtība,  kādā  veicams  ietekmes uz 
vidi stratēģiskais novērtējums” 5.punktu, konsultējoties ar Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālo vides 
pārvaldi,  Veselības  inspekciju  un  Dabas  aizsardzības  pārvaldes  Latgales  reģionālo  administrāciju, 
noskaidrots  šo  institūciju  viedoklis  par  Jēkabpils  pilsētas  attīstības  programmas  2019.‐2025.  gadam 
īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi, cilvēku veselību, kā arī par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
piemērošanu/nepiemērošanu. Minēto institūciju atbilžu vēstules (konsultācijas rezultāti) un Iesniegums par 
plānošanas  dokumenta  Jēkabpils  pilsētas  attīstības  programmas  2019.‐2025.  gadam  izstrādes  uzsākšanu 
nosūtīts Vides pārraudzības valsts birojam. 

2018.gada 6.jūlijā Vides pārraudzības valsts birojs pieņēma  lēmumu Nr.4‐02/32 “Par stratēģiskā  ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”. 

Iedzīvotāju aptauja  

Jēkabpils  pilsētas  attīstības  programmas  2019.‐2025.  gadam  izstrādes  ietvaros  no  2018.gada  2.maija  līdz 
2018.gada  11.jūnijam  tika  organizēta  Jēkabpils  pilsētas  iedzīvotāju  aptauja,  lai  noskaidrotu  iedzīvotāju 
viedokli par pilsētas attīstības iespējām, esošajām problēmām un to iespējamajiem risinājumiem, kā arī, lai 
sagatavotu priekšlikumus Jēkabpils pilsētas attīstības programmai.  

Aptaujas  anketu  bija  iespējams  aizpildīt  gan  elektroniski,  izmantojot  pašvaldības  tīmekļa  vietni 
www.jekabpils.lv, gan papīra formātā.  Kopumā anketēšanā piedalījās 709 (septiņi simti deviņi) respondenti. 

Aptaujas anketas apkopojums noformēts atsevišķā sējumā. 

Attīstības programmas izstrādes tematiskās darba grupas 

Attīstības programmas izstrādes ietvaros Jēkabpils pilsētas pašvaldība un attīstības programmas izstrādātājs 
SIA  “Reģionālie projekti”  rīkoja  sešas  tematiskās darba grupu  sanāksmes,  kurās diskutēja par  konkrētiem 
uzdevumiem vairākās Jēkabpils pilsētai būtiskās nozarēs: 

1) Darba  grupa  –  Veselības  aprūpe,  sociālie  pakalpojumi  un  drošība,  2018.gada  25.jūnijā  plkst.  9:30 
Jēkabpilī;  

2) Darba grupa – Izglītība, kultūra un sports, 2018.gada 25.jūnijā plkst. 13:00 Jēkabpilī; 
3) Darba grupa – Uzņēmējdarbība un tūrisms, 2018.gada 27.jūnijā plkst. 9:30 Jēkabpilī; 
4) Darba  grupa  –  Transports,  inženiertīkli,  energoefektivitāte,  atkritumu  apsaimniekošana  u.tml., 

2018.gada 27.jūnijā plkst. 13:00 Jēkabpilī; 
5) Darba grupa – Pilsētvide, labiekārtošana, atpūtas vietas u.tml., 2018.gada 28.jūnijā plkst. 9:00 Jēkabpilī; 
6) Darba grupa – Pārvaldība, sadarbība un komunikācija, 2018.gada 28.jūnijā plkst. 13:00 Jēkabpilī. 

Tematisko darba grupu apkopojums ir noformēts atsevišķā sējumā. 

Paziņojumi par attīstības programmas izstrādes uzsākšanu un iedzīvotāju aptaujas anketu ievietoti Jēkabpils 
pilsētas  pašvaldības  tīmekļa  vietnē  www.jekabpils.lv  un  publicēti  Jēkabpils  pilsētas  pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Vēstis” (MAIJS 2018, AUGUSTS 2018). 

 

 

 

 

3



ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UN VIDES PĀRSKATA PUBLISKĀ APSPRIEŠANA  

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 5.septembra sēdē pieņemts lēmums Nr.411 (protokols Nr.23, 18.§) “Par 
grozījumu  Jēkabpils  pilsētas  domes  2018.gada  22.marta  lēmumā Nr.110  “Par  Jēkabpils  pilsētas  attīstības 
programmas 2019.‐2025.gadam  izstrādes uzsākšanu””,  saskaņā ar  kuru nolemts aizstāt  lēmuma 1.punktā 
skaitļus “2019.–2025.” ar skaitļiem “2020. – 2026.”  

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 5.septembra sēdē pieņemts lēmums Nr.412 (protokols Nr.23, 19.§) “Par 
Jēkabpils  pilsētas  pašvaldības  Jēkabpils  pilsētas  attīstības  programmas  2020.‐2026.gadam  nodošanu 
publiskajai apspriešanai”. 

Paziņojums  par  attīstības  programmas  un  vides  pārskata  publisko  apspriešanu  un  sabiedrības  līdzdalības 
pasākumiem  ievietots  pašvaldības  tīmekļa  vietnē  www.jekabpils.lv,  Jēkabpils  pilsētas  Facebook  tīmekļa 
vietnē,  informatīvajā  portālā  “Jēkabpils  Laiks”  www.jekabpilslaiks.lv,  Vides  pārraudzības  valsts  biroja 
tīmekļa  vietnē  www.vpvb.gov.lv,  un  publicēts  Jēkabpils  pilsētas  pašvaldības  informatīvajā  izdevumā 
“Jēkabpils Vēstis”  (skatīt II nodaļas 5.punktu). 

Publiskās  apspriešanas  laikā  no  2019.gada  14.septembra  līdz  2019.gada  13.oktobrim  ar  attīstības 
programmas un vides pārskata projekta materiāliem varēja iepazīties:  

 Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) www.geolatvija.lv.;  

 pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv.lv sadaļā “Sabiedrība” Sabiedrības līdzdalība; 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā (izdrukātā veidā), tās darba laikā. 

Publiskās apspriešanas laikā 2019.gada 9.oktobrī plkst.17:30 Jēkabpils Tautas namā, Vecpilsētas laukumā 3, 
Jēkabpilī notika publiskās apspriešanas sanāksme (sanāksmes protokolu skatīt II nodaļas 6.punktā).  

Publiskās apspriešanas  laikā  saņemti priekšlikumi,  kurus  izvērtējot,  tie  tika  iekļauti attīstības programmas 
Investīciju plānā un Rīcības plānā  (skatīt II nodaļas 7.punktu). 

Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2020.‐2026.gadam un Vides pārskata projektu saņemti atzinumi 
no  Zemgales  plānošanas  reģiona,  Valsts  vides  dienesta  Daugavpils  reģionālās  vides  pārvaldes,  Dabas 
aizsardzības  pārvaldes  Latgales  reģionālās  administrācijas  un  Veselības  inspekcijas  (atzinumus  un  to 
apkopojumu skatīt II nodaļas 8.punktā). 

2019.gada 1.novembrī Vides pārraudzības valsts birojam iesniegts Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 
2020.‐2026.  gadam  stratēģiskā  ietekmes  uz  vidi  novērtējuma  vides  pārskats  atzinuma  saņemšanai. 
2019.gada  21.novembrī  saņemts  Vides  pārraudzības  valsts  biroja  atzinums  Nr.  4‐03/20  “Par  Jēkabpils 
pilsētas  attīstības  programmas 2020.‐2026.  gadam Vides pārskatu”  (atzinumu un  tā  apkopojumu  skatīt  II 
nodaļas 8.punktā). 

 

 

 

4



 

 

 

I  ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANA  
 

 

1. LĒMUMS UN DARBA UZDEVUMS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDEI 
 

 

 Jēkabpils  pilsētas  domes  22.03.2018.  sēdes  lēmums  Nr.110  (protokols  Nr.8,  10.§)  “Par  Jēkabpils 
pilsētas attīstības programmas 2019.‐2025. gadam izstrādes uzsākšanu”. 
 

 Darba uzdevums  (Pielikums APSTIPRINĀTS ar  Jēkabpils pilsētas domes 22.03.2018.  lēmumu Nr.110 
(protokols Nr.8, 10.§)). 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

5



NORAKSTS 

 
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts vpa@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpilī 

 
22.03.2018. (protokols Nr.8, 10.§)  Nr.110 
 
Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu 
 

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012.–2018.gadam ir vidēja termiņa plānošanas 
dokuments, kura darbības periods noslēdzas šajā gadā. Saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem Jēkabpils pilsētas pašvaldībai jāizstrādā jauna attīstības programma, 
ievērojot pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un izvērtējot nacionālā līmeņa, attiecīgā 
plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu un 21. panta 
pirmās daļas 3.punktu un 24.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo un 
otro daļu, 13. panta otro daļu un 22. pantu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto 
daļu, 10. pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 21., 22., 23., 24., 25., 66., 73. un 
74.punktu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas „Metodiskie 
ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (apstiprināts 03.12.2014.), 
un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 08.03.2018. lēmumu (protokols Nr.5, 
3.§), 

 
Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 
1.  Uzsākt Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādi. 
2. Nozīmēt atbildīgo par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas izstrādi Attīstības un 
investīciju nodaļas vadītāju. 
3. Izveidot Jēkabpils pilsētas attīstības programmas izstrādes vadības grupu sekojošā sastāvā: 
3.1. Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs; 
3.2. Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece sociālos jautājumos; 
3.3. Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos; 
3.4. Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors; 
3.5. Pilsētsaimniecības departamenta direktors; 
3.6. Administratīvā departamenta direktors; 
3.7. Galvenais arhitekts; 
3.8. Būvniecības un komunālās saimniecības nodaļa vadītājs; 
3.9. Attīstības un tautsaimniecības komitejas vadītājs. 
4. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes darba 
uzdevumu un izpildes termiņus saskaņā ar pielikumu. 
5. Paziņojumu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes 
uzsākšanu publicēt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv un pašvaldības informatīvajā 
laikrakstā „Jēkabpils Vēstis”.  
6. Lēmumu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu  
nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam.  
7. Lēmumu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu  

6



2 
 

ievietot valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 
8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Pielikumā: Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes darba 
uzdevums un izpildes termiņi uz 5 lp. 

 
 

Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R.Ragainis 
 
 
Gogule 65234590 
 

7



Pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 
22.03.2018. lēmumu Nr.110 

(protokols Nr.8, 10.§) 
 

DARBA UZDEVUMS 
 

Izstrādāt jaunu Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2019.–2025. gadam (turpmāk 
tekstā AP), kurā noteikts rīcību kopums pašvaldības ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai, ievērojot 
pašvaldības Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un izvērtējot nacionālā līmeņa, 
attiecīgā plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus, nodrošinot 
iedzīvotāju līdzdalību izstrādes procesā un paredzot Jēkabpils pilsētas attīstības programmā šādas 
sadaļas:  

1. pašreizējās situācijas raksturojumu un analīzi — attīstības tendences, problēmas un 
izaugsmes resursus;  

2. stratēģisko daļu — vidēja termiņa attīstības prioritātes, nepieciešamo rīcības virzienu un 
uzdevumu kopumu, vidējā termiņā sasniedzamos rezultātus (līdz 7 gadiem); 

3. rīcības plānu (līdz 7 gadiem) — norādot to sasaisti ar atbildīgajiem izpildītājiem un finanšu 
resursiem (kontekstā ar ikgadējo pašvaldības budžetu); 

4. investīciju plānu (līdz 7 gadiem) sasaistē ar ikgadējo pašvaldības budžetu; 
5. īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtību, kurā noteikti rezultatīvie rādītāji un 

uzraudzības pārskatu sniegšanas biežums un saturs; 
6. pārskatu par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.  

 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādi veikt saskaņā ar spēkā 
esošajiem tiesību aktiem. Attīstības plānošanas tiesisko pamatu veido: 

  

1. Likums “Par pašvaldībām” (09.06.1994.) 

2. Teritorijas attīstības plānošanas likums (01.12.2011.) 

3. Attīstības plānošanas sistēmas likums (01.01.2009.) 

4. Ministru kabineta 01.05.2015. noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

5. Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumi Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība 
attīstības plānošanas procesā” 

6. Likums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (13.11.1998.) 

7. Ministru kabineta 23.03.2004. noteikumi Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes 
uz vidi stratēģiskais novērtējums” 

 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādei ņemt vērā saistošos 
attīstības plānošanas dokumentus: 

1. Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam 

2. Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2014.–2020.gadam 

3. Eiropas Komisijas, Eiropas Parlamenta un Reģionu komitejas politisko dokumentu par 
Kohēzijas politiku pēc 2020.gada. 

4. Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam 

8



5. Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2012.–2018.gadam 

6.  Zemgales plānošanas reģiona “Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2015 – 2030” 

7.  Zemgales plānošanas reģiona “Attīstības programma 2015 – 2020” 

8.  Zemgales plānošanas reģiona nozaru attīstības programmas 
https://www.zemgale.lv/index.php/attistibas-planosana/planosanas-
dokumenti/category/32-zemgales-regiona-planosanas-dokumenti 

Attīstības programmas izstrādi veikt saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas izstrādātajiem dokumentiem „Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei 
reģionālā un vietējā līmenī” (aktuālāko redakciju), kā arī Nozaru politikas vadlīnijas pašvaldībām 
(aktuālāko redakciju) http://www.varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/reg_att/metodika/?doc=13662 

Izstrādājot attīstības programmu, analizēt un ņemt vērā apkārtējo pašvaldību - Jēkabpils, Salas, 
Krustpils, Viesītes, Pļaviņu, Līvānu novadu teritorijas attīstības plānošanas dokumentus, kā arī 
Latgales plānošanas reģiona plānošanas dokumentus un to saistību ar Jēkabpils pilsētas attīstību. 

 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzdevumi: 

1. Esošās Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012.–2018.gadam īstenošanas 
novērtēšanā. Ziņojuma sagatavošana par analizējamajiem uzraudzības rādītājiem. 
Iesniedzams papīra formātā 2 (divos) eksemplāros un elektronisko datu nesējā (1CD) 

2. Attīstības programmas izstrādes procesā sadarboties ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības darba 
grupām, kurās ietilpst pašvaldības speciālisti, pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību, 
aģentūru un nepieciešamo valsts iestāžu un uzņēmumu pārstāvjiem. 

3. Organizēt un vadīt vismaz 3 – 4 tematiskās darba grupas. Katra darba grupa tiekas vismaz 3 
reizes: esošās situācijas analīze un izvērtēšana, balstoties uz ekspertu veikto esošās 
situācijas izpēti, nozaru datu apkopojumu un priekšlikumiem; 

4. Pašreizējās situācijas analīze veikšana, pēc nepieciešamības papildināt Pasūtītāja piedāvāto 
struktūru esošās situācijas analīzei. Gadījumos, kad nav iespējams iegūt situācijas 
raksturojumam un analīzei nepieciešamos datus no citām institūcijām, Izpildītājam pašam ir 
jāveic tiešā datu iegūšana, izmantojot starptautiski atzītas un statistiski pamatotas datu 
iegūšanas metodes (t.sk. tiešās intervijas ar iedzīvotājiem, uzņēmējiem u.tml., 
telefonaptaujas utt.). 

5. Stratēģiskās daļas izstrāde; 
6. Rīcības plāna izstrāde; 
7. Investīciju plāna izstrāde; 
8. Īstenošanas uzraudzības kārtības izstrāde; 
9. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem (Publiskajās apspriešanās iesniegto 

priekšlikumu analīze); 
10. Nodrošināt sabiedrības informēšanu un līdzdalības iespējas: 

 Sagatavot informāciju par programmas izstrādes aktivitātēm, kā arī atbildes uz 
saņemtajiem komentāriem vai interesējošiem jautājumiem; 

 iedzīvotāju aptauja (aptaujas organizēšana gan uzņēmēju, gan iedzīvotāju, rezultātu 
apkopošana gan papīrā, gan elektroniskā vidē vismaz kopā 600 aptaujātie 
respondenti); 

 AP sabiedriskās apspriešanas sapulce (sapulces vadība, rezultātu apkopošana). 
 

 
Prasības sadarbībai ar Pasūtītāju: 
 Uzsākot attīstības programmas izstrādi, ar Pasūtītāju saskaņot: 

 darbu laika grafiku; 

9



 pašreizējās situācijas analīzē izmantojamajiem/ analizējamajiem datiem, nozarēm 
(statistikai jābūt iegūtai vismaz pēdējo piecu gadu griezumā); 

 sabiedrības līdzdalības pasākumu plānu/ anketas jautājumus; 
Attīstības programmas projekts (1.redakcija) pirms tā iesniegšanas Jēkabpils pilsētas 

domē jāapspriež Vadības grupā. Attīstības programmas 1.redakcija (visas sadaļas) pēc to 
sagatavošanas un akceptēšanas darba grupās ir jāprezentē Jēkabpils pilsētas domes Attīstības un 
Tautsaimniecības komitejā, kas sniedz savu atzinumu par Attīstības programmas 1.redakciju. 

Attīstības programmas projekts pirms tā iesniegšanas plānošanas reģionam jāapspriež 
Vadības grupā un galīgā redakcija jāiesniedz Pasūtītājam. Izpildītājam izpildes procesā ir 
jāorganizē un jāvada darba grupu sanāksmes un diskusijas, lai nodrošinātu pēc iespējas plašāku 
sabiedrības līdzdalību attīstības programmas izstrādē. 
 

Attīstības programmas saturs un noformēšana 
Attīstības programmu veido trīs daļu kopums, kas iesniedzams papīra formātā 3 (trīs) 
eksemplāros un elektronisko datu nesējā (1CD): 

1. Pašreizējās situācijas raksturojums un analīze (situācijas apzināšana) –  
2. Stratēģiskās daļas izstrāde, t.sk. ilgtermiņa attīstības vīzija un prioritātes. 
3. Rīcības plāns. 
4. Investīciju plāns. 
5. Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība. 
6. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

Darbu izpildes laiks ir 2018.gada 31.decembris. 

Darbu izpildes rezultāti: 

Rezultāts Eksemplāru skaits Iesniegšanas forma
Jēkabpils pilsētas attīstības 
programma 
 

3 
Papīra formātā un 
elektroniski, latviešu 
valodā  

Izstrādātajai programmai jābūt kvalitatīvi noformētai un gramatiski pareizi uzrakstītai. Attīstības 
programmas izstrādes gaitā darba uzdevums var tikt precizēts.  
 
Attīstības programmas izstrādi veikt saskaņā ar darba grafiku. 
 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025. gadam izstrādes darbu grafiks 

Nr.
p.k. 

Pasākumi, 
aktivitātes 

2018./2019.gads 

I II III IV V VI VI
I 

VIII IX X XI XII 

  I 
Sagatavošan

ās posms 

                        

1. Iepirkums 
par 

programmas 
izstrādi, 
līguma 

slēgšana 

                        

2. Domes 
lēmums par 

darbu 
uzsākšanu 

                        

3.  Paziņojums 
par darbu 

                        

10



uzsākšanu 
(VARAM, 
ZPR, mājas 

lapā, 
pašvaldības 
laikrakstā) 

4.  Vadības 
grupas 

sanāksme 

                        

5.  Darba grupu 
izveidošana 

                        

  II Izstrādes 
posms 

                        

6. Esošās 
programmas 
izvērtējums, 

ziņojuma 
sagatavošana
/Anketēšana 

                        

7. Pašreizējās 
situācijas 
analīze 

                        

8. Stratēģiskās 
daļas izstrāde 

                        

9. Rīcības plāna 
un investīciju 

plāna 
izstrāde (lai 

to var 
sasaistīt ar 
pašvaldības 
budžetu - 
izstrāde 
exl.failā) 

                        

10. Īstenošanas 
uzraudzības 

un 
novērtēšanas 

kārtības 
izstrādāšana 

                        

11. Programmas 
un vides 
pārskata 

1.redakcijas 
izskatīšana 

vadības 
grupā 

                        

12. Domes 
lēmums par 
Programmas  
1. redakcijas 

nodošanu 
publiskajai 

apspriešanai 

                        

13. Publiskā 
apspriešana 

                        

11



14. Pārskats par 
sabiedrības 
līdzdalības 

pasākumiem 
(komentāru, 

rezultātu 
apkopošana) 

                        

15. Vadības 
grupas 

sanāksme par 
publiskās 

apspriešanas 
rezultātiem 

                        

16. Programmas 
gala 

redakcijas 
sagatavošana 

                        

17. Programmas 
gala 

redakcijas 
iesniegšana 

ZPR 
atzinumam  

                        

18. Atzinumu 
apkopošana 
un iestrādes 

                        

19. Domes 
lēmums par 
Programmas 
apstiprināšan

u 

                        

 
 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)  R.Ragainis 

12



 

 

 
2. PAZIŅOJUMS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANU UN  

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS PASĀKUMIEM 
 
 

 Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) www.geolatvija.lv 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv  

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Vēstis” (MAIJS 2018, AUGUSTS 2018) 

 

 
 

13



VALSTS VIENOTĀ ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS PORTĀLĀ (ĢEOPORTĀLS) www.geolatvija.lv 

 

14



https://www.jekabpils.lv/lv/jaunumi/2018‐06‐07/aicinam‐aizpildit‐anketu‐un‐veidosim‐pilsetu‐kopa 

 

 

15



38  (277)   �   AUGUSTS 2018

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

Vai jaunajā mācību gadā mūsu pilsētā nav 
paredzētas brīvpusdienas vispārizglītojošo 
skolu 8.  klasēm (par izņēmuma iedzīvotāju 
kategorijām runa neiet)?

Jēkabpils pilsētas pašvaldība:

Informējam, ka no 2018.  gada 1.  septembra 
stājas spēkā  Jēkabpils pilsētas domes 14.12.2017. 
lēmums Nr. 468. kas nosaka apmaksāt visiem 
1.–9.  klašu izglītojamajiem pusdienas Jēkabpils 
pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs.

Kur man kā apsaimniekosanas 
pilnavarotajai personai ir jāiesniedz vai jāsūta 
pa e-pastu rēķins par pašvaldībai piederoša 
dzīvokļa apsaimniekošanas maksu?

Jēkabpils pilsētas pašvaldība:

Informējam, ka visi rēķini pašvaldībai tiek 
sūtīti uz e-pastu vpa@jekabpils.lv

Labdien! Jau vairākas nedēļas nedeg 
laterna Pļaviņu ielā (uz ielas pusi) starp nakts 
klubu un mūzikas skolu! Lūgums salabot 
apgaismojumu!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Paldies par ziņojumu, defekts ir novērsts. 
Informējam, ka par Jēkabpilī esošiem ielu 
apgaismojuma bojājumiem iedzīvotājiem lūgums  
ziņot, zvanot uz SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
diennakts operatīvā dežūrdienesta tālruni 
29387082.

Labdien! Priecājos, ka beidzot tiek 
pievērsta uzmanība Kena parkam un tas tiek 
pakāpeniski sakārtots. Jauki, ka tiks sakārtots 
arī dīķis. Vienīgi,par cik dzīvoju blakus parkam, 
radās bažas par to, ka tas tiks savienots ar 
Daugavu. Kā būs plūdu laikā, kad Daugavas 
līmenis būs augsts? To visu regulēs sūknētavas 
regulators? Vai mūsu īpašums Filozofu ielā 
tāpēc nepludos?

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība: Kena 
parka dīķis tiks savienots ar Daugavu ar cauruļvadu, 
pa kuru ūdens tiks iesūknēts dīķī vasaras sausajā 
periodā. Pavasara plūdu laikā cauruļvads tiks 
noslēgts ar aizbīdni, līdz ar to Filozofu ielas īpašumi 
netiks apdraudēti.

2. augusta Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē tika pieņemts lēmums izstāties no 
biedrībām “Basketbola klubs Jēkabpils” 
un “Austrumlatvijas jaunatnes spor-
ta klubs”. Šāds lēmums tika pieņemts, 
iepriekš situāciju izdiskutējot domes 
deputātiem. 

Jau iepriekš informējām, ka 26. jūli-
ja finanšu komitejas sēdē pēc Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāja Raivja 
Ragaiņa iniciatīvas notika deputātu 
diskusija par pašvaldības dalību biedra 

statusā sporta biedrībās. “Pilsētas at-
balsts sportam, mūsu sporta klubiem, 
tostarp, basketbola klubam, tiks sniegts,” 
saka Raivis Ragainis. “Pilsēta turpinās 
atbalstīt mūsu sportistus, darīsim to uz 
vienlīdzīgiem noteikumiem un ar skaid-
ru un caurspīdīgu, visiem saprotamu 
atbalsta programmu,” norāda pilsētas 
mērs, uzsverot, ka pilsētai ir svarīgi vi-
su mūsu sportistu panākumi: “Domāju, 
ka ikviens jēkabpilietis juta un jūt līdzi 
gan basketbolistiem, gan volejbolis-

tiem, gan jebkuram citam sportistam, 
kurš pārstāv Jēkabpili. Tāpēc dome no-
teikti arī turpmāk atbalstīs sporta jomu 
pilsētā. Līdz šim pilsētas pašvaldība ir 
sniegusi atbalstu ne tikai basketbola 
klubam “Jēkabpils”, bet arī citām sporta 
biedrībām, piemēram, pilsētas volejbola 
klubam, Latvijas čempioniem “Jēkabpils 
lūši”, kurās pašvaldība nav bijusi biedrs” 
skaidro Raivis Ragainis, “tā nav pareiza 
situācija, jo, tieši šāda tieša pašvaldības 
dalība klubā nostāda nevienlīdzīgā situ-

ācijā citus aktīvus un pilsētai nozīmīgus 
sporta klubus.” 

Pēc kopīgas diskusijas ar deputā-
tiem tika nolemts izstāties no biedrī-
bām BK “Jēkabpils” un “Austrumlatvijas 
jaunatnes sporta klubs”. Pilsētas domes 
priekšsēdētājs apliecina, ka atbalsts 
biedrībām no pilsētas puses tiks sniegts 
arī turpmāk, taču svarīgi ir nodrošināt, 
lai pret visām pilsētā esošajām sporta 
biedrībām būtu vienlīdzīga attieksme. 

30.  septembrī aicinām uz tradicio-
nālo Miķeļdienas gadatirgu Jēkabpilī, 
Krustpils brīvdabas estrādē! 

Tirgotājiem, kuri vēlas piedalīties 
gadatirgū, aicinām pieteikumus sūtīt uz 
e pastu vpa@jekabpils.lv

Papildus informācija, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā, tālr. nr. 65236777.

Miķeļus latvieši nesvin tik krāšņi kā 
citus gadskārtu svētkus, toties tiem at-
vēlēts Rudens ražas svētku gadatirgus 
gods – kad pildās gan iepirkumu grozi, 
gan prieka kārās sirdis.

Tirgū apmeklētāji varēs iegādāties 
laukos izaudzētās, bagātīgās rudens 
veltes – dažādu šķirņu ābolus, resnvē-
derainus ķirbjus, sīpolus un citus dārza 
labumus. Bitenieki dzeltenu kā dzintars 
burciņās būs salējuši medu, zvejnieki 
atvedīs smeķīgu, kūpinātu zivi.

Amatniecības tradīcijas mūsdienās 
ir apbrīnojami dzīvas. Miķeļdienas gada-

tirgū varēs nopirkt māla, koka, ādas, me-
tāla un citus amatnieku izstrādājumus.

Bet tirgus nebūtu īsts tirgus, ja ta-
jā nebūtu dzirdama andelēšanās un 
kaulēšanās.

Varam pačukstēt, ka ciemos at-
brauks Ikšķiles svarcēlāju klubs ar sa-
vu programmu, un viņi arī būs tie, kas 
mums palīdzēs nosvērt smagāko ķirbi. 
Skanēs mūzika, folkloras ansambļi skan-
dēs dziesmas un dejotāji rudens lapu iz-
krāsotajā zālē griezīs dančus. Notiks šis 
viss un būs vēl daudz vairāk. Esam pār-
liecināti, ka tirgus apmeklētājiem laiks 
patīkami aizritēs gluži nemanot.

Ņem no dārza savu lielāko un sma-
gāko ķirbi un brauc sacensties par oran-
žā rudens karaļa titulu, pirmajām trīs 
vietām garantētas vērtīgas balvas.

Tiekamies rudens lapu iekrāsotajā 
Krustpils brīvdabas estrādē jau pavisam 
drīz! Sagaidīsim rudeni kopā!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2018.gada 22.martā 
pieņēma lēmumu Nr. 110 ” Par Jēkabpils pilsētas attīs-
tības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsāk-
šanu”. Programma tiks izstrādāta laika posmā no 2018.
gada marta līdz 2019.gada martam.

Sandra Gogule,
Attīstības un investīciju nodaļas vadītāja

2018.  gada 6.  oktobrī, sestdien, 
notiks 13.   Saeimas vēlēšanas. Tiesības 
piedalīties Saeimas vēlēšanās ir visiem 
Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā 
sasnieguši 18 gadu vecumu. 

Saeimas vēlēšanās vēlētāji drīkst 
balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā 
vai ārvalstīs.

Vēlēšanu iecirkņi 
Jēkabpils pilsētā: 

• Nr. 484 JĒKABPILS VALSTS 
ĢIMNĀZIJA (Rūdolfa Blaumaņa 
iela 27, Jēkabpils)*

• Nr. 485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS 
(Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils)*

• Nr. 486 JĒKABPILS AGROBIZNESA 
KOLEDŽA (Pasta iela 1, Jēkabpils)

• Nr. 487 PAŠVALDĪBAS ĒKA (Brīvības 
iela 45, Jēkabpils)*

• Nr. 488  JĒKABPILS PAMATSKOLA 
(Rīgas iela 200A, Jēkabpils)*

• Nr. 489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 
(Slimnīcas iela 5, Jēkabpils)*

• Nr. 490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 
(Jaunā iela 44, Jēkabpils)

• Nr. 491 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDE „AUSEKLĪTIS” (Dūmu iela 1, 
Jēkabpils) *

• Nr. 492 KRUSTPILS DZELZCEĻA 
STACIJA (Stacijas laukums 1, 
Jēkabpils)*

* iecirkņi pieejami cilvēkiem 
ar kustības traucējumiem

Balsošanas dokumenti 13. Saeimas 
vēlēšanās ir:

1) derīga Latvijas pilsoņa pase,
2) derīga Latvijas pilsoņa perso-

nas apliecība (eID) kopā ar vēlētāja 
apliecību.

Par dalību vēlēšanās vēlētājam pasē 
izdara īpašu atzīmi – spiedogu.

Savukārt vēlētājiem, kuriem ir ti-
kai personas apliecība, bet nav derīgas 
pases, jāizņem vēlētāja apliecība.

Vēlētāju apliecību dalībai 13.  Sa-
eimas vēlēšanās varēs saņemt no 
2018. gada 24. septembra līdz 5. ok-
tobrim tajā Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, 
kur izsniegta personas apliecība.

Vēlētāja apliecību iespējams sa-

ņemt arī citā Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, par šo 
vēlmi rakstiski informējot Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldi līdz 2018. gada 
24. septembrim.

Vēlētāja apliecības izsniedz bez 
maksas. 

Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecir-
kņi  vēlētājiem būs atvērti no pulksten 
7.00 līdz 20.00.

Vēlētāji, kuri nevar nokļūt vēlēša-
nu iecirknī vēlēšanu dienā, trīs dienas 
pirms vēlēšanu dienas dažas stundas 
dienā var izmantot iespēju nodot balsi 
glabāšanā. Šāda iespēja būs:
• trešdien, 3. oktobrī, no pulksten 

17.00 līdz 20.00,
• ceturtdien, 4. oktobrī, no pulksten 

9.00 līdz 12.00,
• piektdien, 5. oktobrī, no pulksten 

10.00 līdz 16.00.
Jēkabpils pilsētā  nodot balsi gla-

bāšanā būs iespējams vēlēšanu iecirknī 
Nr.  485 JĒKABPILS TAUTAS NAMĀ, 
Vecpilsētas laukumā 3, Jēkabpilī.

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa 

dēļ nevar ierasties vēlēšanu iecirknī, šo 
vēlētāju aprūpētāji un slimojošu per-
sonu aprūpētāji var balsot savā atraša-
nās vietā. Balsošana vēlētāja atrašanās 
vietā jāpiesaka no 1. līdz 6.  oktobra 
plkst. 12.00 vēlētāja atrašanās vietai vē-
lēšanu dienā tuvākajā vēlēšanu iecirknī.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pirms vēlēšanu dienas:

• 1. oktobrī (pirmdienā)– no 
plkst.17.00 līdz 20.00,

• 2. oktobrī (otrdienā)– no plkst.8.00 
līdz 11.00,

• 3. oktobrī (trešdienā)– no plkst. 17.00 
līdz 20.00,

• 4. oktobrī (ceturtdienā)– no 
plkst.9.00 līdz 12.00,

• 5. oktobrī (piektdienā) – no 
plkst.10.00 līdz 16.00.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu laikā uzturas 
ārvalstīs, var balsot kādā no vēlēšanu 
iecirkņiem ārvalstīs vēlēšanu dienā vai 
arī pieteikties balsošanai pa pastu. Pasta 
balsošanai var pieteikties no 5.  maija 
līdz 14. septembrim.

Iveta Upmace,
Jēkabpils vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

Jēkabpils pilsētas dome turpinās atbalstīt sporta biedrības

30. septembrī aicinām uz 
tradicionālo Miķeļdienas 
gadatirgu Jēkabpilī!

Par Jēkabpils pilsētas 
attīstības programmas 
2019.–2025. gadam 
izstrādes uzsākšanu

Aktuāli par 13. Saeimas vēlēšanām!

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu zemes 
starpgabalu ar kadastra numuru 56010021246 Aldaunas ielā 18, Jēkabpilī, kas 
sastāv no zemes gabala 0.0798 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā ar 
nodalījuma Nr.100000579519.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2018.gada 12.oktobrī pulksten 14.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 

302.kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 2600,00 euro (divi tūkstoši seši simti eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības, pirms 

reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas 260,00 euro (divi simti sešdesmit eiro, 00 
centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 65207412 (Santa Lazare).

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu zemes 
starpgabalu ar kadastra numuru 56010021995 Brīvības ielā 215A, Jēkabpilī, kas 
sastāv no zemes gabala 0.0271 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā ar 
nodalījuma Nr.100000579677.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2018.gada 12.oktobrī pulksten 14.30, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 

302.kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 945,00 euro (deviņi simti četrdesmit pieci eiro, 00 

centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības, pirms 

reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas 94,5 euro (deviņdesmit četri eiro, 50 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 65207412.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis
16

Sanita
Highlight



3. LĒMUMS PAR STRATĒĢISKĀ IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA PROCEDŪRU 
 

 
 Vides  pārraudzības  valsts  biroja  elektroniski  parakstīts  dokuments  06.07.2018.  lēmums Nr.4‐02/32 

“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”. 
 

 

 

17



18



2 
 

nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot Stratēģisko novērtējumu vai iemeslus, 

kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. Likuma 23.3panta 1)punkts noteic, ka Birojs 

pieņem motivētu lēmumu par to, vai konkrētam plānošanas dokumentam ir nepieciešams 

Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2018.gada 8.jūnijā Birojā saņemta Izstrādātājas 2018.gada 8.jūnija vēstule Nr.5.2.12/18/278 

un tai pievienotais iesniegums “Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.-

2025.gadam izstrādes uzsākšanu”, ar kuru pašvaldība informē, ka, pamatojoties uz Lēmumu, 

ir uzsākta plānošanas dokumenta Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2019.-2025.gadam 

izstrāde. Atbilstoši Iesniegumam, Lēmumam un Darba uzdevumam:  

2.1. Attīstības programma tiks izstrādāta saskaņā ar Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju 2014.-2030.gadam (turpmāk - Attīstības stratēģija), Zemgales plānošanas 

reģiona attīstības programmu, u.c. Zemgales plānošanas reģiona attīstības plānošanas 

dokumentiem; 

2.2. Attīstības programma noteiks vidēja termiņa pilsētas attīstības stratēģiskos mērķus, kā 

arī ietvers rīcības programmu ar konkrētiem pasākumiem un uzdevumiem definēto 

mērķu sasniegšanai. Attīstības programma kalpos par pamatdokumentu turpmākajai 

projektu izstrādei un finansējuma piesaistei;  

2.3. Atbilstoši Iesniegumā sniegtajai informācijai ar plānošanas dokumenta izstrādi Jēkabpils 

pilsētā ir saistāmas un pilsētā kopumā aktuālas šādas vides problēmas un to risināšana: 

1)plūdu draudi Daugavas ielejā; 2)trokšņa piesārņojums dzelzceļa un automaģistrāles 

tuvumā; 3)atbilstošas notekūdeņu un atkritumu apsaimniekošanas sistēmu izveide un 

uzturēšana; 4) piesārņojošu vielu no difūzā un punktveida piesārņojuma avotiem 

ieplūdes Daugavā novēršana un 5)piesārņotu un potenciāli piesārņotu vietu 

apsaimniekošana. Iesniegumā tāpat atzīmēts, ka ar stratēģisko ietekmes uz vidi 

novērtējumu tiks izvērtēta plānošanas dokumenta īstenošanas iespējamā ietekme uz 

virszemes ūdensobjektu (t.sk. saistībā ar tā aizsargjoslu), savukārt Iesniegumā nav 

sniegta informācija par plānoto darbību atbilstību Novērtējuma likuma 1. un 2. 

pielikumā paredzētām darbībām, kam jāpiemēro ietekmes uz vidi novērtējuma un/vai 

sākotnējā novērtējuma procedūra; 

2.4. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes datu pārvaldības sistēmā „OZOLS” pieejamo 

informāciju Jēkabpils pilsētas teritorijā neatrodas Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas 

(Natura 2000) teritorijas. Jēkabpils pilsētas teritorijā atrodas īpaši aizsargājamā dabas 

teritorija – aizsargājamais ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Radžu 

dižakmens”. 

3. Atbilstoši Darba uzdevumam ar Attīstības programmu tiek plānots: 

3.1. Esošās Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012.-2018.gadam īstenošanas 

novērtēšana;  

3.2. Attīstības programmas izstrādes procesā sadarboties ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

darba grupām, kurās ietilpst pašvaldības speciālisti, pašvaldības iestāžu, 

kapitālsabiedrību, aģentūru un nepieciešamo valsts iestāžu un uzņēmumu pārstāvji; 

3.3. Organizēt un vadīt vismaz 3-4 tematiskās darba grupas; 

3.4. Pašreizējās situācijas analīzes veikšana; 

3.5. Stratēģiskās daļas, Rīcības plāna, Investīcijas plāna un Īstenošanas uzraudzības kārtības 

izstrāde; 

3.6. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem, t.sk. nodrošinot sabiedrības 

informēšanu un līdzdalības iespējas. 

19



3 
 

4. Pašvaldība atbilstoši Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumos Nr.157 „Kārtība, 

kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” III daļā noteiktajam ir veikusi 

konsultācijas par plānošanas dokumenta Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību ar Valsts 

vides dienesta Daugavpils reģionālo vides pārvaldi (turpmāk – VVD Daugavpils RVP), 

Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālo administrāciju (turpmāk – DAP 

administrācija), Veselības inspekciju u.c. institūcijām saistībā ar nosacījumiem par Attīstības 

programmas īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi, kā arī par stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma nepieciešamību. Iesniegumam pievienotas: 

4.1. VVD Daugavpils RVP 2018.gada 6.jūnija vēstule Nr.2.5.-07/1376 “Par stratēģiskā 

novērtējuma nepieciešamību”, kurā tieši nav pausts viedoklis par Stratēģiskā 

novērtējuma nepieciešamību, savukārt ir atzīmēts: “plānošanas stadijā ir grūti secināt, 

vai plānošanas dokumentam ir prognozējama ietekme uz vidi”; 

4.2. DAP administrācijas 2018.gada 18.janvāra vēstule Nr.4.8/250/2017-N-E “Par 

nosacījumu sniegšanu teritorijas plānojumam”, kurā nav izvirzīta prasība plānošanas 

dokumentam veikt Stratēģisko novērtējumu, jo ar plānošanas dokumentu nav 

prognozējama negatīva ietekme uz teritorijā esošajām dabas vērtībām; 

4.3. Veselības inspekcijas 2018.gada 16.aprīļa vēstule “Par viedokļa sniegšanu par 

stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību”, kurā Veselības inspekcija nav tieši paudusi 

viedokli par Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, tomēr rekomendē dokumenta 

izstrādāšanas laikā pievērst uzmanību jautājumiem, kam ir būtiska ietekme uz vidi un 

cilvēku veselību: pasākumi dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanai, virszemes un pazemes 

ūdensobjektu apsaimniekošana un kvalitāte, objektu pievienošana centralizētajiem 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem, trokšņa piesārņojums un prettrokšņa pasākumi un 

virszemes ūdens ekoloģiskā situācija. 

5. Novērtējuma likuma 23.2 pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, 

ņem vērā plānošanas dokumenta būtību (23.2 panta (1.punkts), tostarp un to, cik lielā mērā 

tajā tiek ietverti priekšnoteikumi paredzēto darbību un projektu realizācijai, ievērojot vietas 

izvēli, darbības veidu, apjomu, nosacījumus un resursu izmantošanu, kā arī to, cik lielā mērā 

dokuments ietekmē citus plānošanas dokumentus atšķirīgos plānošanas līmeņos, pastiprina 

vai rada vides problēmas (23.2 panta 1.punkta a), b), c), d) apakšpunkts). Tāpat Novērtējuma 

likuma 23.2 pants 2)punktā noteic, ka jāņem vērā iespējamai ietekmei pakļautās teritorijas un 

sagaidāmās ietekmes raksturs, - ilgums, summārās ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju 

riski u.c.. Savukārt Novērtējuma likuma 23.2 panta 3) un 4)punkts paredz, ka jāņem vērā 

ietekmei pakļautās teritorijas jutīgums, tostarp ietekmi uz aizsargājamām dabas un kultūras 

vērtībām, vides resursiem.  

5.1. Šādā kontekstā Birojs secina, ka: 

5.1.1. Attīstības programmu ir paredzēts izstrādāt kā jaunu plānošanas dokumentu. 

Iesniegumā nav norādīts, ka ar plānošanas dokumenta izstrādi pašvaldība būtu 

paredzējusi nozīmīgi grozīt jau spēkā esošos Jēkabpils pilsētas attīstības plānošanas 

dokumentus, tomēr ar šo konkrēto plānošanas dokumentu ir paredzēts risināt 

vairākas ar vidi saistītas problēmas. Izvērtējot iesniegtos dokumentus, Birojs 

konstatē, ka Attīstības programma ir paredzēta izstrādāt kā pamatdokuments 

turpmāko projektu izstrādei ar nolūku piesaistīt finansējumu; 

5.1.2. ar plānošanas dokumentu ir paredzēts veikt izpēti un attiecīgi rast risinājumus 

ilgtspējīgiem pretplūdu pasākumiem Daugavas ielejā, notekūdeņu un atkritumu 

apsaimniekošanā, kā arī plānot piesārņoto un potenciāli piesārņoto teritoriju izpēti 

un revitalizācijas nepieciešamību un citiem ar vidi saistītiem jautājumiem, tādējādi 

Attīstības programmā iestrādātās rīcības kalpos par pamatu, izstrādājot jaunus 

20



4 
 

projektus, t.i., projektus, kas līdz šim, iespējams, nav bijuši vērtēti, t.sk. ietekmes uz 

vidi kontekstā; 

5.1.3. arī Izstrādātājas ieskatā konkrētajam plānošanas dokumentam būtu veicams 

Stratēģiskā novērtējuma process, kurā būtu iespējams novērtēt plānoto darbību 

ietekmi uz vidi, t.sk. arī saistībā ar pilsētas teritorijā esošo virszemes ūdensobjektu 

un tā aizsargjoslu; 

5.1.4. lai pieņemtu lēmumu par Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, Novērtējuma 

likuma 23.2 pantā noteikti kritēriji, kas ir jāizvērtē, ņemot vērā attiecīgā plānošanas 

dokumenta būtību, t.sk. plānošanas dokumenta saistība ar tādiem vides jautājumiem 

kā atkritumu apsaimniekošana un ūdens resursu aizsardzība (atbilstoši Likuma 23.2 

pantā 1.punkta e)apakšpunktā noteiktajam), kā arī attiecīgā plānošanas dokumenta 

īstenošanas ietekmi uz virszemes ūdensobjektu aizsargjoslām (atbilstoši Likuma 

23.2 panta 4.punkta a)apakšpunktā noteiktajam). 

5.2. Attīstības programma nav ietverta to plānošanas dokumentu vidū, kam saskaņā ar 

Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” (turpmāk - Noteikumi Nr.157) 2.punktu 

Stratēģiskais novērtējums būtu nepieciešams kā obligāts, t.sk. arī Republikas nozīmes 

pilsētām - neatkarīgi no plānošanas nolūka un saturiskās ieceres, tādējādi jautājums par 

Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību izriet no vērtējuma par sagaidāmās ietekmes 

būtiskumu, tostarp plānošanas dokumentā iekļautajiem vides problēmu risinājumiem un 

to ietekmes būtiskumu. 

5.3. Novērtējis ar Iesniegumu sniegto informāciju, kā arī plānošanas dokumenta 

nosacījumus, Birojs secina, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība paredz, ka plānošanas 

dokumentam būtu lietderīgi veikt Stratēģisko novērtējumu. Tostarp no Iesnieguma izriet, 

ka ar plānošanas dokumentu varētu tikt plānoti pasākumi ar atbilstošām darbībām, kas 

varētu būtiski un tieši ietekmēt vidi, t.sk. attiecībā uz plūdu draudu novēršanu Daugavas 

ielejā, notekūdeņu un atkritumu apsaimniekošanas sistēmu izveidi u.c. ar vidi 

ietekmējošu jautājumu risināšanu, kas pašlaik norādītas kā problēmsituācijas vides 

aspektos. Lai arī VVD Daugavpils RVP, Veselības inspekcija un DAP (atbilstoši savai 

kompetencei) nav uzskatījušas par obligātu nepieciešamību Attīstības programmai veikt 

Stratēģisko novērtējumu, un plānošanas dokuments, vadoties no pašlaik pieejamās 

informācijas, nav saistīts ar būtisku vai negatīvu ietekmi uz īpaši aizsargājamām dabas 

teritorijām, tajā skaitā Natura 2000 teritorijām, Birojs, izvērtējot tā rīcībā esošo un 

iesniegto informāciju saskaņā ar Novērtējuma likuma 4.panta trešās daļas 1.punktu un 

23.2 panta 1), 2), 3) un 4)punktu konstatē, ka Jēkabpils pilsētas attīstības programmai 

2019.-2025.gadam Stratēģiskais novērtējums tomēr ir nepieciešams atbilstoši Jēkabpils 

pašvaldības vērtējumam saistībā ar plānotajiem vides problēmu risinājumiem (kas ir 

aktuāli un, iespējams, pietiekošā detalizācijas pakāpē nav vērtēti iepriekšējos plānošanas 

dokumentos) un līdz ar to ir veicams konkrētajam plānošanas dokumentam atbilstoši 

pašvaldības identificētajiem vides problēmu jautājumiem. Atbilstoši Novērtējuma 

likuma 3.panta 1.punktā noteiktajam vides problēmu ietekmju novērtējums izdarāms pēc 

iespējas agrākā plānošanas, projektēšanas un lēmumu pieņemšanas stadijā.  

Piemērotās tiesību normas: 

• Aizsargjoslu likums; 

• Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.pants, 23.2pants, 23.3pants;  

• Teritorijas attīstības plānošanas likums; 

• Likums „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”; 

• Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5.,6.,7. punkts; 

21



5 
 

• Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumi Nr.240 „Vispārējie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

• Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumi Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

Pamatojoties uz izvērtēto dokumentāciju un faktiem, kā arī šajā lēmumā ietverto faktisko un 

tiesisko apstākļu izvērtējumu, argumentiem un apsvērumiem, likuma “Par ietekmes uz vidi 

novērtējumu” 23.2pantā noteiktajiem stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamības 

kritērijiem un piemērojot citas iepriekš minētās tiesību normas un lietderības apsvērumus, Birojs 

atbilstoši Novērtējuma likuma 23.3 panta 1)punktam secina, ka plānošanas dokumentu 

īstenošanai Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams. 

 

Lēmums: 

• Piemērot Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Jēkabpils pilsētas attīstības 

programmai 2019.-2025.gadam. 

  

 

Direktors   (paraksts*)     A.Lukšēvics 

 

 

 

 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

22



 

 

 

II  ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PUBLISKĀ APSPRIEŠANA   
 

 

4. LĒMUMS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PUBLISKO APSPRIEŠANU  
 

 

 Jēkabpils  pilsētas  domes  05.09.2019.  sēdes  lēmums  Nr.411  (protokols  Nr.23,  18.§)  “Par  grozījumu 
Jēkabpils  pilsētas  domes  2018.gada  22.marta  lēmumā  Nr.110  “Par  Jēkabpils  pilsētas  attīstības 
programmas 2019.‐2025.gadam izstrādes uzsākšanu””. 
 

 Jēkabpils  pilsētas  domes  05.09.2019.  sēdes  lēmums  Nr.412  (protokols  Nr.23,  19.§)  “Par  Jēkabpils 
pilsētas  pašvaldības  Jēkabpils  pilsētas  attīstības  programmas  2020.‐2026.gadam  nodošanu  publiskajai 
apspriešanai”. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

23



Noraksts  

 
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpilī 

 
05.09.2019. (protokols Nr.23, 18.§)  Nr.411 
 
Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 22.marta lēmumā Nr.110 "Par Jēkabpils 
pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu" 
 

Sakarā ar attīstības plānošanas dokumenta “Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 
2019.–2025.gadam” izstrādes kavēšanos un indikatīvo tās apstiprināšanu gada nogalē ir 
nepieciešams veikt programmas darbības termiņa izmaiņas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 22.08.2019. 
lēmumu (protokols Nr.13, 4.§), Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols Nr.16, 12.§), 

 
Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 
1.  Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 22.marta lēmumā Nr.110 "Par Jēkabpils pilsētas 
attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu" šādu grozījumu: 

Aizstāt lēmuma 1.punktā skaitļus “2019.–2025.” ar skaitļiem “2020. – 2026.”  
2. Lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs (paraksts)  A.Kraps 
 
 
Gogule 65234590 
 

24



Noraksts  

 
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpilī 

 
05.09.2019. (protokols Nr.23, 19.§)  Nr.412 
 
Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam 
nodošanu publiskajai apspriešanai  
 

Jēkabpils pilsētas dome 2018.gada 22.martā pieņēma lēmumu Nr.110 "Par Jēkabpils 
pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsākšanu", ar kuru tika nolemts 
uzsākt Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādi un apstiprināts 
Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes darba uzdevums un 
izpildes termiņi. Ņemot vērā izstrādes kavēšanos, tika mainīts programmas darbības termiņš. 
Saskaņā ar apstiprinātajiem darbu izpildes termiņiem ir izstrādāta Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmas 2020.–2026.gadam 1.redakcija, kuru ir nepieciešams apstiprināt un virzīt uz 
publisko apspriešanu. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4.pantu, 12.panta pirmo un otro 
daļu, 13.panta otro daļu, 21. un 22. pantu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto 
daļu, 10.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 "Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 2. un 3.punktu, 67.punktu, Ministru 
kabineta 2009l.gada 25.augusta noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības 
plānošanas procesā” 7.3. apakšpunktu, 10.punktu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas "Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā 
līmenī" (apstiprināts 03.12.2014.), ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 
22.08.2019. lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), Finanšu komitejas 29.08.2019. lēmumu (protokols 
Nr.16, 13.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Nodot publiskai apspriešanai Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2020. – 2026.gadam, kas 
sastāv no sekojošām daļām: 
1.1. Pašreizējās situācijas raksturojums; 
1.2. Stratēģiskā daļa, 
1.3. Rīcības plāns, 
1.4. Investīciju plāns, 
1.5. Investīciju plāna pielikums “Integrēto teritoriju investīciju projekti 2019.-2023.gadam”, 
1.6. Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība, 
1.7. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 
2. Nodot publiskai apspriešanai Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020. – 2026.gadam 
Stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu – Vides pārskatu. 
3. Paziņojumu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam publiskās 
apspriešanas uzsākšanu publicēt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv un pašvaldības 
informatīvajā izdevumā „Jēkabpils Vēstis”.  
4.  Lēmumu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam publiskās 

25



2 
 

apspriešanas uzsākšanu  nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam.  
5. Lēmumu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam publiskās 
apspriešanas uzsākšanu  ievietot valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Pielikumā:  
1. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020. – 2026.gadam, kas sastāv no sekojošām 

daļām: 
1.1. Pašreizējās situācijas raksturojums uz 90 lp., 
1.2. Stratēģiskā daļa uz 26 lp., 
1.3. Rīcības plāns uz 25 lp., 
1.4. Investīciju plāns uz 23 lp., 
1.5. Investīciju plāna pielikums “Integrēto teritoriju investīciju projekti 2019.-

2023.gadam” uz 74 lp., 
1.6. Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība uz 15 lp., 
1.7. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem uz 21 lp. 
2. Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums – Vides pārskats uz 66 lp. 

 
 

 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs (paraksts)  A.Kraps 
 
 
Gogule 65234590 
 
 

26



 

 

 
5. PAZIŅOJUMS PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UN VIDES PĀRSKATA PUBLISKO APSPRIEŠANU 

UN SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS PASĀKUMIEM 
 
 

 Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) www.geolatvija.lv 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv  

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Vēstis” (2019.GADA SEPTEMBRIS)  

 Jēkabpils pilsētas Facebook tīmekļa vietnē (07.10.2019.) 

 Informatīvajā portālā “Jēkabpils Laiks” www.jekabpilslaiks.lv (10.10.2019.) 

 Vides pārraudzības valsts biroja tīmekļa vietnē www.vpvb.gov.lv (10.09.2019.) 

 

 

 
 

27



VALSTS VIENOTĀ ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS PORTĀLĀ (ĢEOPORTĀLS) www.geolatvija.lv 

 

 

28



Paziņojums par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam un vides pārskata publiskās  apspriešanas uzsākšanu | Jēkabpils.lv

https://www.jekabpils.lv/.../2019-09-12/pazinojums-par-jekabpils-pilsetas-attistibas-programmas-2020-2026gadam-un-vides-parskata-publiskas[17.09.2019 14:19:31]

Izvēlne

LV  EN  DE  RU

JAUNUMI
Jaunākās ar pilsētu un novadu saistītās ziņas

Jaunākie

Lasītākie

Visi

Paziņojums par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas
2020.-2026.gadam un vides pārskata publiskās
 apspriešanas uzsākšanu

12.Septembris, 2019

29

https://www.jekabpils.lv/lv
https://www.jekabpils.lv/lv/tic/pilseta
https://www.jekabpils.lv/en/tic/about-city
https://www.jekabpils.lv/de/tic/die-stadt
https://www.jekabpils.lv/ru/tic/o-gorode
http://www.jekabpils.lv/lv/kontakti/jekabpils-pilsetas-pasvaldiba
https://www.jekabpils.lv/lv/112-info
https://www.jekabpils.lv/lv/jauta_pasvaldibai
http://www.youtube.com/JekabpilsLV
https://twitter.com/JekabpilsLV
http://www.draugiem.lv/Jekabpilslv
http://www.facebook.com/Jekabpilslv
http://www.instagram.com/jekabpilslv
https://www.jekabpils.lv/lv/jaunumi/jaunakie
https://www.jekabpils.lv/lv/jaunumi/lasitakie
https://www.jekabpils.lv/lv/jaunumi/arhivs
https://www.jekabpils.lv/lv/sakums/jaunumi
https://www.jekabpils.lv/lv/jaunumi/jaunakie
https://www.jekabpils.lv/lv/jaunumi/lasitakie
https://www.jekabpils.lv/lv/jaunumi/arhivs
https://www.jekabpils.lv/sites/default/files/styles/resize_1600/public/jaunumi/2019/09/13954-pazinojums-par-jekabpils-pilsetas-attistibas-programmas-2020-2026gadam-un-vides-parskata/koledza20192606fjl-012.jpg?itok=9JwYvHZk


Paziņojums par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam un vides pārskata publiskās  apspriešanas uzsākšanu | Jēkabpils.lv

https://www.jekabpils.lv/.../2019-09-12/pazinojums-par-jekabpils-pilsetas-attistibas-programmas-2020-2026gadam-un-vides-parskata-publiskas[17.09.2019 14:19:31]

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 5.septembra lēmumu Nr. 412“Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas
attīstības programmas 2020.-2026.gadam nodošanu publiskajai apspriešanai” tiek uzsākta Jēkabpils pilsētas attīstības
programmas 2020.-2026.gadam projekta redakcijas un vides pārskata projekta redakcijas stratēģiskās publiskā apspriešana.

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020. - 2026.gadam ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības vidēja termiņa attīstības
plānošanas dokuments, kurā noteiktas pašvaldības attīstības prioritātes, rīcības virzieni, uzdevumi un veicamie pasākumi, kas
vērsti uz pilsētas stratēģisko mērķu sasniegšanu. Attīstības programma ir cieši saistīta ar Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas
attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam, kas ir pilsētas ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments.

Publiskās apspriešanas termiņš tiek noteikts no 2019.gada 14.septembra līdz 2019. gada 13.oktobrim.

Publiskās apspriešanas laikā interesenti klātienē vai elektroniski ar attīstības programmas un vides pārskata projekta redakciju
materiāliem varēs iepazīties:

Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv sadaļā “Sabiedrība” Sabiedrības līdzdalība
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā no 10.09.2019. var iepazīties ar dokumentu izdrukātā veidā;
Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportālā) www.geolatvija.lv.

Rakstiskus ierosinājumus un priekšlikumus par attīstības programmas un vides pārskata redakciju iespējams iesniegt līdz
2019.gada 13.oktobrim:

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā var iesniegt ierosinājumus / priekšlikumus;
nosūtot pa pastu uz adresi: brīvības iela 120, Jēkabpils, LV -5201
elektroniski, nosūtot uz pašvaldības e-pasta adresi: pasts@jekabpils.lv;
elektroniski valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

Sniedzot ierosinājumus un priekšlikumus par attīstības plānošanas dokumentu un vides pārskatu, lūdzam norādīt vārdu,
uzvārdu un pārstāvību (iedzīvotājs, skolēns, kādas organizācijas, uzņēmuma, iestādes pārstāvis u.tml.).

Publiskās apspriešanas laikā notiks publiskās apspriešanas sanāksme, kurā attīstības programmas izstrādātājiem un vides
pārskata izstrādātājiem SIA “Reģionālie projekti” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārstāvjiem varēs uzdot interesējošos
jautājumus, izteikt viedokļus un priekšlikumus.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2019.gada 9.oktobrī plkst. 17.30, Jēkabpils Tautas namā, Vecpilsētas laukums 3,
Jēkabpils.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un investīciju nodaļas vadītāju Sandru
Goguli (sandra.gogule@jekabpils.lv, tālr.65234590).

 

  

© Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Visas tiesības paturētas.

PILSĒTA
Vēsture
Simbolika
Starptautiskā
sadarbība
Kā atrast
Nākotnes
Jēkabpils

PAŠVALDĪBA
Informācija par
iestādi
Domes sēdes
Komitejas,
komisijas
Dokumenti
Budžets

SABIEDRĪBA
Izglītība
Jaunatne
Kultūras
pārvalde
Sports
Sabiedrības
līdzdalība

TŪRISMS
Pilsēta
Nokļūsti
Iepazīsti
Paliec
360°

PAKALPOJUMI
Pasākumi,
kārtība,
dzīvnieki,
transports
Civilstāvokļa
aktu reģistrācija
Izglītība
Dzīvokļi

UZŅĒMĒJIEM
Aktualitātes
Jēkabpils
uzņēmējdarbības
vides
raksturojums
Atbalsts
uzņēmējiem
Pieejamās

KONTAKTI
Jēkabpils
pilsētas
pašvaldība
Jēkabpils
pilsētas dome

30

http://www.jekabpils.lv/
http://www.geolatvija.lv/
mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.geolatvija.lv/
mailto:sandra.gogule@jekabpils.lv
http://www.draugiem.lv/say/ext/add.php?title=Pazi%C5%86ojums%20par%20J%C4%93kabpils%20pils%C4%93tas%20att%C4%ABst%C4%ABbas%20programmas%202020.-2026.gadam%20un%20vides%20p%C4%81rskata%20publisk%C4%81s%20%C2%A0apsprie%C5%A1anas%20uzs%C4%81k%C5%A1anu&link=https%3A//www.jekabpils.lv/lv/node/13954&titlePrefix=J%C4%93kabpils.lv
https://twitter.com/share?url=https%3A//www.jekabpils.lv/lv/node/13954&text=Pazi%C5%86ojums%20par%20J%C4%93kabpils%20pils%C4%93tas%20att%C4%ABst%C4%ABbas%20programmas%202020.-2026.gadam%20un%20vides%20p%C4%81rskata%20publisk%C4%81s%20%C2%A0apsprie%C5%A1anas%20uzs%C4%81k%C5%A1anu
https://www.facebook.com/sharer.php?u=https%3A//www.jekabpils.lv/lv/node/13954&t=Pazi%C5%86ojums%20par%20J%C4%93kabpils%20pils%C4%93tas%20att%C4%ABst%C4%ABbas%20programmas%202020.-2026.gadam%20un%20vides%20p%C4%81rskata%20publisk%C4%81s%20%C2%A0apsprie%C5%A1anas%20uzs%C4%81k%C5%A1anu
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/vesture
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/simbolika
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/starptautiska-sadarbiba
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/starptautiska-sadarbiba
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/ka-atrast-eiropa-latvija-jekabpils
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/nakotnes-jekabpils
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/nakotnes-jekabpils
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/informacija-par-iestadi
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/informacija-par-iestadi
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/136-domes-sedes
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/komitejas-komisijas
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/komitejas-komisijas
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/normativie-akti-un-attistibas-planosanas-dokumenti
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/budzets
https://www.jekabpils.lv/lv/sabiedriba
https://www.jekabpils.lv/lv/sabiedriba/izglitiba
http://jekabpils-jauniesi.lv/
http://www.jkp.lv/
http://www.jkp.lv/
http://jekabpilssc.lv/
https://www.jekabpils.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba
https://www.jekabpils.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba
https://www.jekabpils.lv/lv/turisms
https://www.jekabpils.lv/lv/tic/pilseta
https://www.jekabpils.lv/lv/tic/noklusti
https://www.jekabpils.lv/lv/tic/iepazisti
https://www.jekabpils.lv/lv/tic/paliec
https://www.jekabpils.lv/lv/tic/360
https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi
https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi/publiskie-pasakumi-sabiedriska-kartiba-pilsetas
https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi/publiskie-pasakumi-sabiedriska-kartiba-pilsetas
https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi/publiskie-pasakumi-sabiedriska-kartiba-pilsetas
https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi/publiskie-pasakumi-sabiedriska-kartiba-pilsetas
https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi/civilstavokla-aktu-registracija
https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi/civilstavokla-aktu-registracija
https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi/izglitiba
https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi/dzivokli
https://www.jekabpils.lv/lv/uznemejiem
https://www.jekabpils.lv/lv/aktuali/4010
https://www.jekabpils.lv/lv/uznemejiem/jekabpils-uznemejdarbibas-vides-raksturojums
https://www.jekabpils.lv/lv/uznemejiem/jekabpils-uznemejdarbibas-vides-raksturojums
https://www.jekabpils.lv/lv/uznemejiem/jekabpils-uznemejdarbibas-vides-raksturojums
https://www.jekabpils.lv/lv/uznemejiem/jekabpils-uznemejdarbibas-vides-raksturojums
https://www.jekabpils.lv/lv/uznemejiem/atbalsts-uznemejiem
https://www.jekabpils.lv/lv/uznemejiem/atbalsts-uznemejiem
https://www.jekabpils.lv/lv/uznemejiem/pieejamas-investiciju-teritorijas
https://www.jekabpils.lv/lv/kontakti
https://www.jekabpils.lv/lv/kontakti/jekabpils-pilsetas-pasvaldiba
https://www.jekabpils.lv/lv/kontakti/jekabpils-pilsetas-pasvaldiba
https://www.jekabpils.lv/lv/kontakti/jekabpils-pilsetas-pasvaldiba
https://www.jekabpils.lv/lv/kontakti/jekabpils-pilsetas-dome
https://www.jekabpils.lv/lv/kontakti/jekabpils-pilsetas-dome


https://www.jekabpils.lv/...apspriesanas/pazinojums-par-jekabpils-pilsetas-attistibas-programmas-2020-2026gadam-un-vides-parskata-publiskas[24.09.2019 16:08:18]

LV  EN DE  RUMekl t

31



https://www.jekabpils.lv/...apspriesanas/pazinojums-par-jekabpils-pilsetas-attistibas-programmas-2020-2026gadam-un-vides-parskata-publiskas[24.09.2019 16:08:18]

32



10/21/2019 Pašvaldības nedēļas plāns 7.10.-13.10. | Jēkabpils.lv

https://www.jekabpils.lv/lv/jaunumi/jaunakie/14113 1/6

LV  EN  DE  RUMeklēt 

JAUNUMI

Jaunākās ar pilsētu un novadu saistītās ziņas

Jaunākie

Lasītākie

Visi

Pašvaldības nedēļas plāns 7.10.-13.10.

07.Oktobris, 2019

plkst.10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, notiks Jēkabpils pilsētas pašvaldības vadības tikšanās ar
33



10/21/2019 Pašvaldības nedēļas plāns 7.10.-13.10. | Jēkabpils.lv

https://www.jekabpils.lv/lv/jaunumi/jaunakie/14113 2/6

mediju pārstāvjiem, lai pārrunātu aktuālos jautājumus pilsētā;

plkst. 12.00 Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs tiksies ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta (NMPD)
Zemgales reģionālā centra vadītāju Dr. Dmitriju Sergejevu, lai pārrunātu savstarpējo sadarbību.

plkst.15.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpils pilsētas pašvaldības vadība organizē darba sanāksmi ar Jēkabpils Sociālā
dienesta nodaļu vadītājiem, lai pārrunātu sociālās aizsardzības jautājumus Jēkabpils pilsētā.

plkst.10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, notiks    SIA „Vidusdaugavas SPAAO” dalībnieku sapulce
(slēgta sēde).
Pašvaldību pārstāvēs domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola.

Sapulces darba kārtībā:
1.   Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidusdaugavas SPAAO” nekustamā īpašuma iznomāšanas un nekustamā
īpašuma nomāšanas kārtības saskaņošana.
2.  Dažādi jautājumi.

plkst.12.00 Rīgas 45.vidusskolu apmeklēs Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps un Jēkabpils Bērnu un
Jauniešu centra direktors Oskars Elksnis, lai  pārrunātu jautājumus, kas saistīti ar skolēnu izmitināšanu  XII Latvijas
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku laikā, kas no 2020.gada 6. jūlija līdz 12. jūlijam norisināsies Rīgā.

plkst. 17.30 Jēkabpils Tautas namā, Vecpilsētas laukumā 3,   notiks Jēkabpils pilsētas attīstības programmas
2020.-2026.gadam un vides pārskata publiskās apspriešanas sanāksme.

Interesenti ar attīstības programmas un vides pārskata projekta redakciju materiāliem varēs iepazīties:

Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv sadaļā “Sabiedrība” Sabiedrības līdzdalība
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā var iepazīties ar dokumentu izdrukātā veidā;
Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportālā) www.geolatvija.lv.

 

plkst.10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, notiks Finanšu komitejas sēde.

plkst.11.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, notiks Budžeta komisijas sēde.

plkst. 13.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, notiks Projektu uzraudzības komisijas sanāksme par
pilsētā notiekošajiem aktuālajiem Eiropas Savienības finansētajiem projektiem.

14.00 Apbalvojumu komisijas sēde (slēgta sēde)

 

7.oktobrī plkst. 12.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā norisināsies psihologa  
 Lekcijā tiks runāts par cilvēka pasaules uztveri un tā saistību ar veselību, kā arī par slimību un ciešanu

nozīmi cilvēka dzīvē. Marks Jermaks ir eksistenciālais psihoterapeits (apmācību procesā, HEPI), psihologs.   Strādā ar
pieaugušajiem un jauniešiem (privātpraksē, lekcijās, semināros).

Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē aicinām apmeklēt Latgales meistaru izstādes 

plkst. 17.30 Jēkabpils Tautas namā, Vecpilsētas laukumā 3, notiks Jēkabpils pilsētas attīstības programmas
2020.-2026.gadam un vides pārskata publiskās apspriešanas sanāksme.

Interesenti ar attīstības programmas un vides pārskata projo ekta redakciju materiāliem varēs iepazīties:

Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabppils.lv sadaļā “Sabiedrība” Sabiedrības līdzdalība
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā var iepazīties ar dokumentu veidā;izdrukātā
Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportālā) www.geolatvija.

34



 

 

35



10/21/2019 Jēkabpils - Tiekamies trešdien, 9.oktobrī, plkst.17.30... | Facebook

https://www.facebook.com/jekabpilslv/posts/2500286833389236 1/2

Recent Post by Page

Jēkabpils sporta centrs
Sports Team

Jēkabpils Kultūras pārvalde
Government Organization

Latgales vēstniecība GORS
Meeting Room

Jēkabpils Jauniešu Dome
Youth Organization

Latgales reģionālā televīzija
TV Channel

dzirkstele.lv
Media/News Company

Artuss Kaimiņš
Public Figure

T/C AURA
Shopping Mall

Ogres apriņķa ziņas
Media/News Company

Visit Valmiera
Tourist Information Center

Guntars Račs Music
Musician/Band

Aizkraukles novads
Government Organization

Related Pages

Jēkabpils pakalpojumi

Māmiņu klubs

Gada labākā būve Latvijā

Pages Liked by This Page

Jēkabpils
Today at 2:05 AM

Jēkabpils

Tiekamies trešdien, 9.oktobrī, plkst.17.30 Jēkabpils Tautas namā!

October 7 at 6:18 AM · 

1313 3 Comments 10 Shares

Share

Email or Phone Password

Log In

Forgot account?
Sign Up

See more of Jēkabpils on Facebook

orLog In Create New Account

36

https://www.facebook.com/jekabpilssc/?ref=py_c
https://www.facebook.com/JekabpilsKulturasParvalde/?ref=py_c
https://www.facebook.com/latgalesgors/?ref=py_c
https://www.facebook.com/Jekabpilsjauniesudome/?ref=py_c
https://www.facebook.com/LatgalesRegionalaTV/?ref=py_c
https://www.facebook.com/dzirkstele/?ref=py_c
https://www.facebook.com/ArtusKaimins/?ref=py_c
https://www.facebook.com/tcaura/?ref=py_c
https://www.facebook.com/OTVruna/?ref=py_c
https://www.facebook.com/visitvalmiera/?ref=py_c
https://www.facebook.com/GuntarsRacsMusic/?ref=py_c
https://www.facebook.com/aizkrauklesnovads/?ref=py_c
https://www.facebook.com/jekabpilssc/?ref=py_c
https://www.facebook.com/JekabpilsKulturasParvalde/?ref=py_c
https://www.facebook.com/latgalesgors/?ref=py_c
https://www.facebook.com/Jekabpilsjauniesudome/?ref=py_c
https://www.facebook.com/LatgalesRegionalaTV/?ref=py_c
https://www.facebook.com/dzirkstele/?ref=py_c
https://www.facebook.com/ArtusKaimins/?ref=py_c
https://www.facebook.com/tcaura/?ref=py_c
https://www.facebook.com/OTVruna/?ref=py_c
https://www.facebook.com/visitvalmiera/?ref=py_c
https://www.facebook.com/GuntarsRacsMusic/?ref=py_c
https://www.facebook.com/aizkrauklesnovads/?ref=py_c
https://www.facebook.com/jekabpilspakalpojumi/
https://www.facebook.com/maminuklubs.lv/
https://www.facebook.com/gadabuve/
https://www.facebook.com/jekabpilspakalpojumi/
https://www.facebook.com/maminuklubs.lv/
https://www.facebook.com/gadabuve/
https://www.facebook.com/browse/fanned_pages/?id=168729279878348&showauxiliary=1&fanorigin=timeline_like_chaining&ref=page_internal
https://www.facebook.com/jekabpilslv/?pageid=168729279878348&ftentidentifier=2528245563926696&padding=0
https://www.facebook.com/jekabpilslv/?pageid=168729279878348&ftentidentifier=2528245563926696&padding=0
https://www.facebook.com/jekabpilslv/posts/2528245563926696
https://www.facebook.com/jekabpilslv/?ref=nf&hc_ref=ARToPd4YuJ4AmJay6MdXxs5sr85Bv8jv3FzinGXiSEf5y6Fbc02HQmdnAUqXSPDo0go&__xts__%5B0%5D=68.ARB1dwfjzBigHHrmlzMYZmChi4YWwswL1g__58zAq4EjivXX0D87mej-Gac1V4gbbemcKuI9TcqFBZTSv1l9Sb8o2VtQQxJb_7WntDK3D1RejD_eREgcRkS4HvSKHCMDm2srSOYjWm0lxItYA4ZbYmEy6Bz7i442QqEMU_3WPP1H7U92Q-1u2-U7Bc5lvA-N-BwpyfLSp0ldWcapqubPwYijQ9LyUuZ-OP2Y6lWJHT-9wvgJmEydtNBhOddD_Iq-s2wSmtGiLN0Gq2VeiWjbSLoze96Gp6DC1hQkfP-XjTRF-HRkbAOfaSZyhGSWjFWt-hlkv5S8wCdIPhUDtC79KysqPQ&__tn__=%3C-R
https://www.facebook.com/jekabpilslv/?hc_ref=ARS5nTQykVAQ6fy-bFBRYuKeT3nbcf3yPsI00GREehoyMVviU-bSOcCsoT9LE23XtD8&fref=nf&__xts__%5B0%5D=68.ARB1dwfjzBigHHrmlzMYZmChi4YWwswL1g__58zAq4EjivXX0D87mej-Gac1V4gbbemcKuI9TcqFBZTSv1l9Sb8o2VtQQxJb_7WntDK3D1RejD_eREgcRkS4HvSKHCMDm2srSOYjWm0lxItYA4ZbYmEy6Bz7i442QqEMU_3WPP1H7U92Q-1u2-U7Bc5lvA-N-BwpyfLSp0ldWcapqubPwYijQ9LyUuZ-OP2Y6lWJHT-9wvgJmEydtNBhOddD_Iq-s2wSmtGiLN0Gq2VeiWjbSLoze96Gp6DC1hQkfP-XjTRF-HRkbAOfaSZyhGSWjFWt-hlkv5S8wCdIPhUDtC79KysqPQ&__tn__=kC-R
https://www.facebook.com/jekabpilslv/photos/a.281159781968630/2500285683389351/?type=3&__xts__%5B0%5D=68.ARB1dwfjzBigHHrmlzMYZmChi4YWwswL1g__58zAq4EjivXX0D87mej-Gac1V4gbbemcKuI9TcqFBZTSv1l9Sb8o2VtQQxJb_7WntDK3D1RejD_eREgcRkS4HvSKHCMDm2srSOYjWm0lxItYA4ZbYmEy6Bz7i442QqEMU_3WPP1H7U92Q-1u2-U7Bc5lvA-N-BwpyfLSp0ldWcapqubPwYijQ9LyUuZ-OP2Y6lWJHT-9wvgJmEydtNBhOddD_Iq-s2wSmtGiLN0Gq2VeiWjbSLoze96Gp6DC1hQkfP-XjTRF-HRkbAOfaSZyhGSWjFWt-hlkv5S8wCdIPhUDtC79KysqPQ&__tn__=-R
https://www.facebook.com/jekabpilslv/photos/a.281159781968630/2500285683389351/?type=3&eid=ARAnXSeEpG8OSRF-DnKcw6z3Z56px9rE7LISuy1HiqtSIjM4vfs1Tgg-HyujWTPxsgY66QH92OLIn8CA&__xts__%5B0%5D=68.ARB1dwfjzBigHHrmlzMYZmChi4YWwswL1g__58zAq4EjivXX0D87mej-Gac1V4gbbemcKuI9TcqFBZTSv1l9Sb8o2VtQQxJb_7WntDK3D1RejD_eREgcRkS4HvSKHCMDm2srSOYjWm0lxItYA4ZbYmEy6Bz7i442QqEMU_3WPP1H7U92Q-1u2-U7Bc5lvA-N-BwpyfLSp0ldWcapqubPwYijQ9LyUuZ-OP2Y6lWJHT-9wvgJmEydtNBhOddD_Iq-s2wSmtGiLN0Gq2VeiWjbSLoze96Gp6DC1hQkfP-XjTRF-HRkbAOfaSZyhGSWjFWt-hlkv5S8wCdIPhUDtC79KysqPQ&__tn__=EHH-R
https://www.facebook.com/ufi/reaction/profile/browser/?ft_ent_identifier=ZmVlZGJhY2s6MjUwMDI4NjgzMzM4OTIzNg%3D%3D&av=0
https://www.facebook.com/jekabpilslv/posts/2500286833389236
https://www.facebook.com/shares/view/?av=0
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/recover/initiate?lwv=110&ars=royal_blue_bar
https://www.facebook.com/r.php?locale=en_US
https://www.facebook.com/ufi/reaction/profile/browser/?ft_ent_identifier=ZmVlZGJhY2s6MjUwMDI4NjgzMzM4OTIzNg%3D%3D&av=0
https://www.facebook.com/ufi/reaction/profile/browser/?ft_ent_identifier=ZmVlZGJhY2s6MjUwMDI4NjgzMzM4OTIzNg%3D%3D&av=0
https://www.facebook.com/login/?next=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fjekabpilslv%2F
https://www.facebook.com/reg/?rs=2


26. septembrī vizītē 
Jēkabpilī viesojās 
Lielbritānijas vēstnieks 
Latvijā Kīts Šenons. 
Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā Lielbritānijas 
vēstnieks tikās ar 
Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāju Aivaru 
Krapu.

Priekšsēdētājs A. Kraps pa-
teicās vēstniekam par vizīti, 
kā arī iepazīstināja ar pilsē-
tas vēsturi, to raksturojošiem 
skaitļiem, izglītības jomu, uz-
ņēmējdarbību un galvena-
jiem ekonomikas rādītājiem. 
Savukārt Lielbritānijas vēst-
nieks Latvijā Kīts Šenons tik-
šanās laikā informēja, ka Jē-
kabpilī ir bijis 2008.gadā un 
esot atkārtoti mūsu pilsētā 
pēc vairākiem gadiem, ir pa-
manījis būtisku infrastruktū-
ras un ielu tīkla uzlabošanu 
pilsētā. Vēstnieks arī uzsvēra, 
ka redz pašvaldības rūpes un 

lielas ieceres, domājot par 
multifunkcionālo halli, un 
pilsētas izaugsmi nākot-
nē. Vēstnieks interesējās 
par bezdarba līmeni mū-
su pilsētā, kā arī par uz-
ņēmējdarbības nozarēm, 
kuras plānots attīstīt vai-
rāk. Sarunā tika pārrunāti 
arī citi jautājumi.

Pēcpusdienā Jēkabpils 
Tautas Namā notika do-
kumentālās īsfilmas „Sa-
biedrotais” seanss ar Liel-
britānijas vēstnieka pieda-
līšanos. Filmas demons-
trēšanu Jēkabpilī kopā ar 
vēstniecību organizēja Jē-
kabpils pilsētas bibliotēka, 
kas bija atsaukusies vēst-
niecības aicinājumam parādīt 
šo filmu arī Jēkabpilī. 26  mi-
nūtes garā filma stāsta par Lat-
vijas cīņu par neatkarību 1918. 
un 1919.  gadā un Lielbritāni-
jas lomu šajos Latvijas likte-
nim izšķirošajos notikumos. 
Filmu veidojusi „Studija Lo-
komotīve” ciešā sadarbība ar 

Lielbritānijas vēstniecību Lat-
vijā. Filmas vizuālo stāstu vei-
do notikumu inscenējumi, fo-
toattēli un kinohronikas. Daļu 
no filmā izmantotajiem mate-
riāliem, piemēram, Ostina Kī-
nena ziņojumu par apvērsu-
mu Liepājā 1919. gada 16. aprī-
lī pret Ulmaņu valdību, filmas 
veidotājiem nodevis Lielbritā-

nijas vēstnieks. Viņš, būdams 
vēsturnieks pēc izglītības un 
aicinājuma, aktīvi piedalījās 
filmas veidošanā, pavadot ga-
ras stundas Lielbritānijas ar-
hīvos. Pēc filmas jēkabpilieši 
uzkavējās sarunās ar vēstnieku 
un vēstniecības darbiniekiem. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 9 (290)  2019. GADA SEPTEMBRIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2019. GADA 31. OKTOBRĪ

AICINĀM PIEDALĪTIES 
PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMAS APSPRIEŠANĀ

2. lpp.   

IESAKI JĒKABPILIEŠUS 
18. NOVEMBRA 
APBALVOJUMIEM

3 lpp.   

OKTOBRI IESKANDINĀS 
KAMERMŪZIKAS KONCERTI

11. lpp.   

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKĻA ATVIEGLOJUMU 
PIEŠĶIRŠANU

5. lpp.   

JĒKABPILĪ VIESOJĀS LIELBRITĀNIJAS 
VĒSTNIEKS LATVIJĀ KĪTS ŠENONS

37



2 2019. GADA SEPTEMBRIS  # 9 (290) 

17.septembrī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības pārstāv-
ji no Attīstības un investīciju 
nodaļas, Teritorijas plānoša-
nas nodaļas, Kultūras pārval-
des,  kā arī Jēkabpils Mākslas 
skolas apmeklēja sadraudzī-
bas pilsētu Rokišķi Lietuvā, 
lai piedalītos koktēlniecī-
bas projekta „Nemateriālās 
kultūras un vietējās vēstures 
mantojuma saglabāšanas, 
pieejamības un attīstības vei-
cināšana, uzlabojot kultūras 
tūrisma konkurētspēju Lat-
vijā, Lietuvā un Baltkrievijā 
ietvaros” noslēgumā.

Rokišķos septembrī tika 
īstenots koktēlniecības pro-
jekts, kurā piedalījās koktēl-

nieki no trim valstīm – Balt-
krievijas, Latvijas un Lie-
tuvas. No Latvijas plenērā 
piedalījās  koktēlnieki Nau-
ris Bergmanis un Dainis 
Vecums.

Noslēguma pasākumā 
dalībniekus uzrunāja arī Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju no-
daļas projekta vadītāja Inese 
Vītola, sveicot projekta part-
nerus ar koktēlniecības ple-
nēra noslēgumu, kā arī atzi-
nīgi novērtējot radošu un in-
teresantu darbu tapšanu ple-
nēra gaitā. I. Vītola aicināja 
koktēlniekus apsvērt iespējas 
piedalīties nākamgad Jēkab-
pilī plānotajā „Seno rotaļlietu 

izgatavošanas koktēlniecības 
plenērā” , kurš Jēkabpilī plā-
nots no 25. līdz 31.  maijam. 
Savukārt 8. augustā Jēkabpilī 
projekta ietvaros ir paredzēts 
starptautisks pasākums- 
„Tautas mūzikas instrumen-
tu gadatirgus”. Iepriekš mi-
nētā projekta mērķis ir veici-
nāt nemateriālās kultūras un 
vietējās vēstures mantojuma 
saglabāšanu, pieejamību un 
attīstību, uzlabojot ilgtspējī-
gu kultūras tūrisma konku-
rētspēju Latvijā, Lietuvā un 
Baltkrievijā.

Vadošais partneris: Zem-
gales plānošanas reģions, 
projekta partneri: Poloc-
kas rajona izpildkomitejas 
Sporta un tūrisma depar-
taments (BY), Viļņas rajona 
pašvaldības administrācija, 
Neretas novada pašvaldība, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba un Rokišķu reģionālais 
muzejs. Šo projektu finan-
sē Eiropas Savienība. Pro-
jekta kopējais finansējums 
ir 1 031 590,97 EUR. Eiropas 
Savienības finansējums  – 
928 431,87 EUR.

2.septembrī Zinību die-
nā tika svinīgi atklāta pirms-
skolas izglītības iestāde „Bēr-
ziņš”, kurā šovasar veikta re-
novācija. Renovētajās telpās 
mācības šogad uzsāka 120 
audzēkņi.

Svinīgajā atklāšanā pieda-
lījās Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps 
un priekšsēdētāja vietnie-
ce Kristīne Ozola, Izglītības 
pārvaldes vadītājs Juris Līcis, 
vadītāja vietniece Sarmīte 
Safronova, kā arī SIA „Ošu-
kalns Celtniecība” un masu 
mediju pārstāvji.

Domes priekšsēdētājs 
A.Kraps izteica gandarīju-
mu, ka mūsu jaunā paaudze 
var augt un mācīties skaistās, 
ergonomiskās un drošās tel-
pās, jo līdz ar PII „Bērziņš” 
atjaunošanu, visās Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības ies-
tādēs ir veikti energoefek-
tivitātes paaugstināšanas 
pasākumi.

PII „Bērziņš” vadītāja Zi-

naida Kotkina pateicās pro-
jektētājiem par godprātīgu 
pienākumu izpildi, celtnie-
kiem par atbildīgu darbu 
veikšanu, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai par cieņas pilnu 
attieksmi, vecākiem un peda-
gogiem par atsaucību, atbal-
stu un izpalīdzību.

Kā ziņots iepriekš, Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība 2019.
gada 6.februārī noslēdza vie-
nošanos ar Centrālo finan-
šu un līgumu aģentūru par 
projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 
„PII „Bērziņš” ēkas atjauno-
šana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanu. 
Projekta mērķis- sekmēt Jē-
kabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes „Bērziņš” 
ēkas energoefektivitātes pa-
augstināšanu samazinot pri-
mārās enerģijas patēriņu. 
Lai novērstu konstatētās ēkas 
energoefektivitātes problē-
mas par projekta finansēju-
mu tika veikta malkas katlu 
nomaiņa pret granulu kat-

liem, ēku ārsienas siltinātas 
ar siltumizolācijas materiā-
lu, pamatu un cokola sienu 
papildus siltināšana ar eks-
trudēta putu polistirola plāt-
nēm, pirmā stāva grīdas sil-
tināšana no pagraba puses, 
savietotā jumta konstrukcijas 
papildsiltināšana paredzē-
ta ar cieto akmens vati. Tika 
veikta visu logu nomaiņa uz 
jauniem PVC logiem un ār-
durvju nomaiņa, mehāniskās 
ventilācijas izbūve, savukārt 
esošais apgaismojums no-
mainīts pret energoefektīvu 
LED apgaismojumu. Tāpat 
veikti arī papildus darbi, lai 

atjaunotu ūdensvada un ka-
nalizācijas tīklus, elektrotīk-
lus un labiekārtotu teritoriju. 
Teritorijā atjaunots segums 
un bērnu nojumes ar jaunā-
kām rotaļu iekārtām, kā arī 
iestādīti jauni koki un apstā-
dījumi. Projekta kopējās iz-
maksas 1  623  842,07  EUR, 
no kuriem 447  205,00  EUR 
ir paredzētais Eiropas Re-
ģionālā attīstības Fonda fi-
nansējums, 23  357,84  EUR 
ir Valsts budžeta dotācija un 
70 127,97  EUR ir pašvaldī-
bas līdzfinansējums, projek-
ta neattiecināmās izmaksas ir 
1 083 151,26 EUR.

Ar Jēkabpils pilsētas do-
mes 2019.  gada 5.  septem-
bra lēmumu Nr.  412 „Par 
Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Jēkabpils pilsētas attīs-
tības programmas 2020.–
2026. gadam nodošanu pub-
liskajai apspriešanai” tiek 
uzsākta Jēkabpils pilsētas at-
tīstības programmas 2020.–
2026. gadam projekta redak-
cijas un vides pārskata pro-
jekta redakcijas stratēģiskā 
publiskā apspriešana.

Jēkabpils pilsētas attīs-
tības programma 2020.–
2026. gadam ir Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības vidēja ter-
miņa attīstības plānošanas 
dokuments, kurā noteiktas 
pašvaldības attīstības priori-
tātes, rīcības virzieni, uzde-
vumi un veicamie pasākumi, 
kas vērsti uz pilsētas stratē-
ģisko mērķu sasniegšanu. At-
tīstības programma ir cieši 

saistīta ar Jēkabpils pilsētas 
ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģiju līdz 2030. gadam, kas ir 
pilsētas ilgtermiņa attīstības 
plānošanas dokuments.

Publiskās apspriešanas 
termiņš tiek noteikts no 
2019.  gada 14.  septembra 
līdz 2019. gada 13. oktobrim.

Publiskās apspriešanas 
laikā interesenti klātienē 
vai elektroniski ar attīstības 
programmas un vides pār-
skata projekta redakciju ma-
teriāliem varēs iepazīties:

Jēkabpils pilsētas pašval-
dības tīmekļa vietnē www.je-
kabpils.lv sadaļā „Sabiedrība” 
Sabiedrības līdzdalība

Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Vienas pieturas aģentū-
rā no 10.09.2019. var iepazī-
ties ar dokumentu izdrukātā 
veidā;

Valsts vienotā ģeo-
telpiskās informāci-

jas portālā (Ģeoportālā)  
www.geolatvija.lv.

Rakstiskus ierosināju-
mus un priekšlikumus par 
attīstības programmas un vi-
des pārskata redakciju iespē-
jams iesniegt līdz 2019. gada 
13. oktobrim:
• Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Vienas 
pieturas aģentūrā

• nosūtot pa pastu uz 
adresi: brīvības iela 120, 
Jēkabpils, LV-5201

• elektroniski, nosūtot uz 
pašvaldības e-pasta adresi: 
pasts@jekabpils.lv;

• elektroniski valsts vienotā 
ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv.
Sniedzot ierosinājumus 

un priekšlikumus par attīs-
tības plānošanas dokumen-
tu un vides pārskatu, lūdzam 
norādīt vārdu, uzvārdu un 
pārstāvību (iedzīvotājs, sko-

lēns, kādas organizācijas, uz-
ņēmuma, iestādes pārstāvis 
u.tml.).

Publiskās apspriešanas 
laikā notiks publiskās ap-
spriešanas sanāksme, kurā 
attīstības programmas izstrā-
dātājiem un vides pārskata 
izstrādātājiem SIA „Reģionā-
lie projekti” un Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības pārstāvjiem 
varēs uzdot interesējošos jau-
tājumus, izteikt viedokļus un 
priekšlikumus.

Publiskās apspriešanas 
sanāksme notiks 2019.  gada 
9. oktobrī plkst. 17.30 Jēkab-
pils Tautas namā, Vecpilsē-
tas laukumā 3, Jēkabpils.

Jautājumu gadījumā lū-
dzam sazināties ar Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības At-
tīstības un investīciju noda-
ļas vadītāju Sandru Goguli 
(sandra.gogule@jekabpils.lv, 
tālr. 65234590).

Septembrī paš-
valdība uzsākusi ak-
tīvi strādāt pie nāka-
mā 2020.  gada bu-
džeta plānošanas, kā 
arī šī gada pašvaldī-
bas budžeta grozīju-
miem. Patlaban, vei-
cot aprēķinus, varam 
konstatēt, ka ir pali-
cis pāri finansējums  

un ar šo finansējumu sniegsim atbalstu izglītī-
bas jomai, bērniem un jauniešiem. Nauda tiks 
sadalīta tām vajadzībām, kuras nepieciešamas 
pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm, vispār- 
izglītojošajām skolām, kā arī Mākslas skolai, 
Mūzikas skolai, Sporta skolai. Pašlaik precīzi vēl 
nevar nosaukt galīgo summu, taču manuprāt, 
tie varētu būt vairāk nekā 100 tūkstoši, kas tiks 
iedalīti iepriekš minēto izglītības iestāžu vaja-
dzībām. Manā skatījumā šīs ir jomas, kur ir jā-
iegulda finansējums, jo bērni, izglītoti jaunieši 
ir mūsu prioritāte un nākotne pilsētai. Paralēli 
liels finansējums izglītības iestādēs tiek iegul-
dīts caur Eiropas Savienības projektiem. Sep-
tembra sākumā atklājām renovēto pirmsskolas 
izglītības iestādi „Bērziņš”, kur ēkas energoefek-
tivitātes uzlabošanai ieguldīts vairāk nekā 
1  miljons eiro  – veikta malkas katlu nomaiņa 
pret granulu katliem, ēku ārsienu siltināšana, 
ūdensvada, kanalizācijas, elektrotīklu atjauno-
šana, labiekārtota teritorija un veikti daudzi citi 
darbi. Septembrī kopā ar būvnieku tika apska-
tīti Jēkabpils 2. vidusskolā notiekošie būvniecī-
bas darbi. Jau šobrīd ir paveikts ļoti daudz, un 
arī šajā projektā pēc tā īstenošanas tiks iegūta 
ērtāka vide gan pedagogiem, gan skolēniem un 
personālam, jaunākais aprīkojums un tehnolo-
ģijas, ergonomiskas mēbeles un daudz kas cits 
uzlabos mācību procesus izglītības iestādē. Plā-
nots, ka skolas ēkas izremontētajā daļā mācības 
varēs atsākt oktobrī.

Tāpat pašvaldība jau vasaras beigās laicīgi 
sāka plānot Latvijas Republikas proklamēša-
nas pasākumus veltītus 18. novembrim un ša-
jos svētkos tradicionāli tiek izteikta pateicība 
tiem cilvēkiem, kuri no sirds darījuši savu dar-
bu. Vēlos aicināt katru no jums paraudzīties sev 
apkārt, novērtēt cilvēkus, kuri ikdienā visdažā-
dākajās jomās nesavtīgi strādā un godam būtu 
pelnījuši saņemt paldies vārdus un apbalvoju-
mu svētkos. Aicinu arī ieteikt ļaudis, kuri ar savu 
darbu, attieksmi un pilsētas vārda nešanu tālāk 
aiz tās robežām, būtu pelnījuši apbalvojumu Jē-
kabpils Goda pilsonis. Būsim aktīvi un iesaistīsi-
mies, novērtējot cilvēku paveikto, kā arī iesakot 
kandidātus apbalvojumiem!

Ar katru dienu nākam pretī rudenim un tra-
dicionāli oktobra sākumā svinam Senioru die-
nu un Skolotāju dienu. Vēlos novēlēt gan senio-
riem, gan arī pedagogiem – lai jūs ciena un no-
vērtē, lai to mīlestību, kuru dodat, jūs saņemtu 
arī pretī. Savukārt ikvienam iedzīvotājam vēlu 
biežāk novērtēt cilvēkus, kuri ir mums līdzās. 
Nereti katram no mums ir citāds skatījums uz 
lietām, atšķirīgi viedokļi, taču mēs visi šo pilsē-
tu saucam par mūsu Jēkabpili, jo šeit ir mūsu 
mājas. Tādēļ dzīvosim un strādāsim, lai ar katru 
dienu mūsu pilsēta kļūtu skaistāka, ar sakoptu 
vidi, ar patīkamu un komfortablu dzīvošanu ģi-
menēm un katram iedzīvotājam!

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAZIŅOJUMS PAR JĒKABPILS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 
2020.–2026. GADAM UN VIDES PĀRSKATA PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS UZSĀKŠANU

PĒC RENOVĀCIJAS SVINĪGI ATKLĀTA 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
„BĒRZIŅŠ”

PAŠVALDĪBAS PĀRSTĀVJI PIEDALĀS 
PROJEKTA PASĀKUMĀ ROKIŠĶOS

38



10/14/2019 Jēkabpils Laiks - www.jekabpilslaiks.lv

https://jekabpilslaiks.lv/printversion.php?id=27695 1/1

Prezentē Jēkabpils pilsētas attīstības programmu nākamajiem septiņiem gadiem
Pievienots: 10.10.2019 17:13

Jēkabpils Tautas namā norisinājās publiskās apspriešanas
sanāksme par Jēkabpils pilsētas attīstības programmu
2020.-2026.gadam. Tas ir pašvaldības vidēja termiņa
attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas pašvaldības
attīstības prioritātes, rīcības virzieni, uzdevumi un veicamie
pasākumi. Attīstības programmu izstrādāja SIA “Reģionālie
projekti”, un klātesošajiem par dokumentu stāstīja
uzņēmuma projektu vadītāja Laine Veinberga. Apspriešanas
laikā no iedzīvotājiem izskanēja ierosinājumi iekļaut plānā
dažādas konkrētas iniciatīvas, kā arī jautājumi par to, vai

plānā paredzēta konkrētu ielu rekonstrukcija, atpūtas laukumu izveide un citi projekti. Vietvarā uzsver, ka
daudzas iniciatīvas jau ir paredzētas, tikai nav nosauktas tik precīzi. Tas tādēļ, lai vēlāk varētu īstenot pēc
iespējas plašāku darbību loku. “Saskaņā ar Valsts kontroles norādījumiem, pašvaldība drīkst lietot savus
budžeta līdzekļus tikai tām lietām, kas ir attīstības plānošanas dokumentā. Tāpēc punkti ir sarakstīti vispārīgi
– ar mērķi, lai nesašaurinātu mūsu iespēju atbalstīt dažāda veida investīcijas, ko vajadzētu vienam vai otram
objektam,” skaidro Jēkabpils pilsētas domes Attīstības un investīciju nodaļas vadītāja Sandra Gogule. Tātad,
ja iedzīvotājs neatrod attīstības programmā konkrētu aktivitāti, tas nenozīmē, ka tā nav plānota. Ja
iedzīvotājiem ir jautājumi par kādas iniciatīvas esamību vai neesamību programmā, var sazināties ar
Jēkabpils pilsētas domes Attīstības un investīciju nodaļas vadītāju Sandru Goguli (e:pasta adrese:
sandra.gogule@jekabpils.lv, tālr.nr. 652 34 590). Savukārt savus ierosinājumus iedzīvotāji aicināti līdz
13.oktobrim sūtīt uz pašvaldības e-pasta adresi: pasts@jekabpils.lv vai arī pa pastu uz adresi: Brīvības iela
120, Jēkabpilī. Termiņā iesniegtie priekšlikumi tiks izvērtēti, un par rezultātu iesniedzēji tiks informēti,
skaidro Sandra Gogule: “Ja līdz 13.oktobrim tiks iesniegts, tad tiks sagatavota kopēja atbilde, kas tiks
ievietota pilsētas mājaslapā, sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. Visi jautājumi tiks apkopoti un sniegtas
atbildes, vai ierosinājums tiks iekļauts programmā, vai netiks iekļauts, vai pateikts, kur tas varbūt jau ir
ietverts.” Sīkāk ar visiem Jēkabpils pilsētas attīstības programmas dokumentiem var iepazīties mājaslapā:
www.jekabpils.lv, sadaļā “Sabiedrība”, “Sabiedrības līdzdalība”. Līdz publiskās apspriešanas beigām –
13.oktobrim – ikviens iedzīvotājs aicināts iesniegt savus priekšlikumus par to, kas būtu jāiekļauj pilsētas
attīstības programmā nākamajiem septiņiem gadiem. Sandra Paegļkalne

404
Not Found

 

Raksts izdrukāts no: www.jekabpilslaiks.lv
Adrese: http://www.jekabpilslaiks.lv/?mod=1&op=out&id=27695

39



Vides pārraudzības valsts birojs - Stratēģiskais IVN - Paziņojumi

http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/pazinojumi/?id=1909[11.09.2019 16:28:26]

Par mums · Vēsture · Struktūra · Normatīvie akti · Publikācijas · Darbinieki · Personas datu apstrāde · Kontakti · Saites · Lapas karte

·

LV · EN

Pakalpojumi

IVN

Stratēģiskais IVN

Procedūra

Informācija

Pārrobežu SIVN

Lēmumi

Paziņojumi

Atzinumi

Monitorings

NATURA 2000

Piesārņojums

Avāriju risks

EMAS

Ekomarķējums

Sabiedrības līdzdalība

Iepakojums

Budžets

Iepirkumi

Īpašumi

Jautājums VPVB

Vakances

 

 RSS barotne 

Sākumlapa / Stratēģiskais IVN / Paziņojumi

Paziņojumi

Paziņojums par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-
2026.gadam un vides pārskata publiskās apspriešanas uzsākšanu
--

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 5.septembra lēmumu Nr.412 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam nodošanu publiskajai apspriešanai” (prot.
Nr.23, 19.§) tiek uzsākta Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam projekta redakcijas
un vides pārskata projekta redakcijas stratēģiskās publiskā apspriešana.

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020. - 2026.gadam ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības vidēja
termiņa attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas pašvaldības attīstības prioritātes, rīcības virzieni,
uzdevumi un veicamie pasākumi, kas vērsti uz pilsētas stratēģisko mērķu sasniegšanu. Attīstības
programma ir cieši saistīta ar Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam, kas ir
pilsētas ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments.

Publiskās apspriešanas termiņš tiek noteikts no 2019.gada 14.septembra līdz 2019. gada
13.oktobrim.

Publiskās apspriešanas laikā interesenti klātienē vai elektroniski ar attīstības programmas un vides
pārskata projekta redakciju materiāliem varēs iepazīties:

Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv sadaļā “Sabiedrība” Sabiedrības
līdzdalība un sadaļā “Pilsēta” Pilsētas plānošana, Attīstības programma;
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā no 10.09.2019. var iepazīties ar
dokumentu izdrukātā veidā;
Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportālā) www.geolatvija.lv.

Rakstiskus ierosinājumus un priekšlikumus par attīstības programmas un vides pārskata redakciju
iespējams iesniegt līdz 2019.gada 13.oktobrim:

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā var iesniegt ierosinājumus / priekšlikumus;
nosūtot pa pastu uz adresi: Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV -5201;
elektroniski, nosūtot uz pašvaldības e-pasta adresi: pasts@jekabpils.lv;

· elektroniski valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

Sniedzot ierosinājumus un priekšlikumus par attīstības plānošanas dokumentu un vides pārskatu, lūdzam
norādīt vārdu, uzvārdu un pārstāvību (iedzīvotājs, skolēns, kādas organizācijas, uzņēmuma, iestādes
pārstāvis u.tml.).

Publiskās apspriešanas laikā notiks publiskās apspriešanas sanāksme, kurā attīstības programmas
izstrādātājiem un vides pārskata izstrādātājiem SIA “Reģionālie projekti” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības
pārstāvjiem varēs uzdot interesējošos jautājumus, izteikt viedokļus un priekšlikumus.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2019.gada 9.oktobrī plkst.17.30, Jēkabpils Tautas namā,
Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils.

40

http://www.vpvb.gov.lv/lv/par-mums
http://www.vpvb.gov.lv/lv/vesture
http://www.vpvb.gov.lv/lv/struktura
http://www.vpvb.gov.lv/lv/normativie-akti
http://www.vpvb.gov.lv/lv/publikacijas
http://www.vpvb.gov.lv/lv/darbinieki
http://www.vpvb.gov.lv/lv/personas-datu-apstrade
http://www.vpvb.gov.lv/lv/kontakti
http://www.vpvb.gov.lv/lv/saites
http://www.vpvb.gov.lv/lv/lapas-karte
http://www.vpvb.gov.lv/lv
http://www.vpvb.gov.lv/en
http://www.vpvb.gov.lv/lv/pakalpojumi
http://www.vpvb.gov.lv/lv/ivn
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/procedura
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/informacija
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/parrobezu-sivn
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/lemumi
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/pazinojumi
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/atzinumi
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/monitorings
http://www.vpvb.gov.lv/lv/natura-2000
http://www.vpvb.gov.lv/lv/piesarnojums
http://www.vpvb.gov.lv/lv/avariju-risks
http://www.vpvb.gov.lv/lv/emas
http://www.vpvb.gov.lv/lv/ekomarkejums
http://www.vpvb.gov.lv/lv/sabiedribas-lidzdaliba
http://www.vpvb.gov.lv/lv/iepakojums
http://www.vpvb.gov.lv/lv/budzets
http://www.vpvb.gov.lv/lv/iepirkumi
http://www.vpvb.gov.lv/lv/ipasumi
http://www.vpvb.gov.lv/lv/jautajums-vpvb
http://www.vpvb.gov.lv/lv/vakances
http://www.vpvb.gov.lv/lv/rss
http://www.vpvb.gov.lv/lv
http://www.vpvb.gov.lv/lv
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/pazinojumi
http://www.jekabpils.lv/
mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.vpvb.gov.lv/lv/rss


Vides pārraudzības valsts birojs - Stratēģiskais IVN - Paziņojumi

http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/pazinojumi/?id=1909[11.09.2019 16:28:26]

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un investīciju nodaļas
vadītāju Sandru Goguli (sandra.gogule@jekabpils.lv, tālr.65234590).

10.09.2019

© Vides pārraudzības valsts birojs 2009 - Informācija pēdējo reizi atjaunota 10.09.2019 13:07

 

41

http://www.latvija.lv/
http://www.eparaksts.lv/
http://ej.uz/zinoKNAB


6. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSME 2019.GADA 9.OKTOBRĪ  
 

 
1) Sanāksmes protokols. 

 
2) Dalībnieku reģistrācijas lapa. 

 
 
 

42



1 

 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020. – 2026.gadam projekta redakcijas un 
Vides pārskata projekta redakcijas publiskās apspriešanas sanāksme 

 

2019.gada 9.oktobrī 
Jēkabpils Tautas nams, Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils  
Sanāksmes sākums plkst. 17:30 
 
Sanāksmi vada: projekta vadītāja Laine Veinberga, SIA “Reģionālie projekti” 
Sanāksmi protokolē: projekta vadītāja Laine Veinberga, SIA “Reģionālie projekti” 
Sanāksmē piedalās:  reģistrācijas lapa pielikumā 
Sanāksme tiek filmēta un fotografēta 
 

Sanāksmes darba kārtība: 
1. Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020. ‐ 2026.gadam projekta redakcijas un Vides 
pārskata projekta redakcijas prezentācija (SIA “Reģionālie projekti” projektu vadītāja Laine 
Veinberga). 
2. Jautājumi, priekšlikumi, diskusija (Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece 
Kristīne Ozola, Attīstības un investīciju nodaļas vadītāja Sandra Gogule, SIA “Reģionālie projekti” 
projektu vadītāja Laine Veinberga). 
 
Laine Veinberga SIA “Reģionālie projekti” pārstāve sniedz prezentāciju par Jēkabpils pilsētas 
attīstības programmu 2020. - 2026.gadam, tās koncepciju un saturu, par stratēģisko ietekmes uz 
vidi novērtējumu, kas veikts attīstības programmas projekta redakcijai. Pēc prezentācijas 
sanāksmes klātesošie tiek aicināti sniegt priekšlikumus, uzdot jautājumus. 

Iedzīvotājs ierosina attīstības programmu papildināt ar informāciju par viesstrādnieku skaitu 
pilsētā, cik % no visiem pilsētā strādājošajiem ir viesstrādnieki. 

L.Veinberga atbild, ja šāda veida informācija ir pieejama attīstības programmas Pašreizējās 
situācijas raksturojumu var papildināt ar iedzīvotāja minēto priekšlikumu. 

Biedrības “Sasaiste” pārstāves jautājumi par senioriem aktuālām lietām: 

- atpūtas vietas izveide pilsētā uz pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma, kas domāta 
senioriem; 

- nepieciešams vairāk soliņu izvietot pilsētā; 
- par senioru māju jeb cita veida senioru pulcēšanos vietu, ko varētu īstenot arī ar 

nevalstisko organizāciju līdzdalību 

L.Veinberga atbild, ka attīstības programmā ir plānoti pasākumi pilsētas publiskās ārtelpas jeb 
rekreācijas zonu labiekārtošanā. 

K.Ozola informē, ka pašlaik tiekot pilnveidoti saistošie noteikumi par sociālajiem pakalpojumiem. 

Iedzīvotājs jautā par plānotajiem ielu uzlabošanas darbiem, konkrēti, kas tiek plānots Jaunās ielas 
posmā gar Jēkabpils 2.vidusskolu, Nameju ielā, Pormaļu ielā un par plānotajiem darbiem 
iekškvartālos (iekšpagalmos). 

Atbildi sniedz K.Ozola un S.Gogule – pašvaldības prioritātes ir ielas ar grants segumu, to pārbūve, 
tāpat laba sadarbība notiek ar AS “Sadales tīkli” tajās ielās vai ielu posmos, kur tiek īstenoti 

43



44



45



 
 

7. ZIŅOJUMS PAR SAŅEMTAJIEM SABIEDRĪBAS PRIEKŠLIKUMIEM 

Nr. 
p.k. 

Priekšlikuma 
iesniedzējs 

Iesniegtā priekšlikuma būtība 
Ņemts vērā / 

nav ņemts vērā 
Pamatojums, ja priekšlikums nav ņemts vērā 

1. Fiziska persona, 
iesniegts 
elektroniskā 
veidā 

Lūdzu iekļaut Jēkabpils pilsētas attīstības programmā 2020. - 2026. 
gadam: 
Veikt Jēkabpils Mežaparka audžu inventarizāciju un izstrādāt 
pasākumu plānu ikgadējai uzturēšanas un kopšanas darbu izpildei. 
Mežaparka apsaimniekošanai un kopšanai paredzēt budžeta 
līdzekļus, pamatotus ar meža speciālistu aprēķiniem. 
Pilsētas Domei ar rīkojumu noteikt atbildīgu pašvaldības darbinieku 
minēto pasākumu izpildes organizēšanai un kontrolei. 
Par iepriekš minēto punktu izpildi informēt Jēkabpils iedzīvotājus. 

Ņemts vērā Jēkabpils Mežaparkam ir izstrādāts meža 
apsaimniekošanas plāns, kas ir spēkā līdz 2020.gadam. 
Tajā arī ir veikta mežaudžu inventarizācija. Papildināts 
Investīciju plāna 65. projekts. 
2019.gadā pamatojoties uz sertificēta taksatora 
iesniegtu informāciju ir veikta cirsmas izsole. Cirsmas 
izstrādes darbi būs no 15.novembra līdz 15.decembrim. 
Jēkabpils mežu ciršanas apliecinājumus izņemt  un gada 
pārskatus iesniegt grāmatvedībā 
ir   pilnvarota  pašvaldības ainavu arhitekte Mārīte 
Breimane. 
Pieņemts zināšanai. 
 

2. Jēkabpils 
Pensionāru 
apvienība 
“Sasaiste” 
 

Priekšlikumi un komentāri 
Lpp. 
nr. 

Rindkopas, 
attēla vai 
tabulas nr. 

Priekšlikums, komentārs, 
vēlamās izmaiņas 

Priekšlikuma, 
komentāra, 
vēlamo izmaiņu 
pamatojums 

11. U14. 
R.28.  

Aktualizēta sociālā 
atbalsta sistēma, 
balstoties uz regulāru 
sociāli mazaizsargāto 
grupu izpēti un izpētes 
rezultātu analīzi  

Nosaka  
pamatotākus 
un konkrētākus 
uzdevumus 
rezultātu 
sasniegšanai 

11. U14 
R.30.  

Pieaug sociālo 
pakalpojumu skaits, 
atbalstot nevalstisko 
organizāciju darbību 
sociālo jautājumu 
risināšanā 

Precīzāks un 
NVO darbībai 
atbilstošāks 
formulējums 

11. U15. 
R.33. 

Veikti uzlabojumi 
sociālajā infrastruktūrā, 
attīstot sabiedrībā 
balstītu pakalpojumu 
sniegšanu personām ar 

Norādīts 
rezultāts 
kopumā, ko 
veido 

Ņemts vērā Priekšlikumi iekļauti Rīcības plānā U14 R.28., R.30.; U15. 
R.33.; U9 R.19. 

46



 
 

Nr. 
p.k. 

Priekšlikuma 
iesniedzējs 

Iesniegtā priekšlikuma būtība 
Ņemts vērā / 

nav ņemts vērā 
Pamatojums, ja priekšlikums nav ņemts vērā 

invaliditāti un 
funkcionāliem 
traucējumiem, sociālā 
riska grupām. Tā 
rezultātā …....(tālāk kā 
programmā) 

programmā 
minētie rādītāji 

22. RV8. 
U36. 

Veicināta kultūras 
mantojuma 
saglabāšana un 
popularizēšana, 
atbalstot iedzīvotāju 
līdzdalību tautas un 
amatiermākslas 
nodarbībās 

Papildināt 
sadaļu. 
Vienmēr 
valstiski svarīgs 
uzdevums, lai 
nodrošinātu 
nācijas 
neizzušanu 

22. RV8. 
U36. 

Veicināta iedzīvotāju 
pašizpausme un 
līdzdalība, atbalstot 
mūsdienīgus, radošus 
kultūras pasākumus 

Papildināt 
sadaļu, jo 
atbilst U36. 
uzdevumam 
un ir aktuāls 
mūsu pilsētā 

22. RV8. 
U36. 

Veicināta 
mazākumtautību 
kultūras tradīciju 
saglabāšana, atbalstot 
starpkultūru pasākumu 
norisi 

Papildināt 
sadaļu, jo 
atbilst U36. 
uzdevumam un 
ir valstiski 
nozīmīgs  

 
 

 
 
 

47



8. INSTITŪCIJU ATZINUMI PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS PROJEKTA REDAKCIJU UN  

VIDES PĀRSKATA PROJEKTA REDAKCIJU  UN TO APKOPOJUMS 

 

8.1. Institūciju atzinumi 

1) Zemgales plānošanas reģions 04.10.2019. Nr.25e/6‐8/2019 

 

2) Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālā vides pārvalde 30.09.2019. Nr.2.5.‐07/2522 
 

3) Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālā administrācija 23.10.2019. Nr.4.28/5695/2019‐N 

 

4) Veselības inspekcija 22.10.2019. Nr.4.6.2.‐1./28495/ 
 

5) Vides pārraudzības valsts birojs 21.11.2019. Nr.4‐03/20 
 

 

 

 

 

 

48



 
 

L A T V I J A S    R E P U B L I K A 
 

ZEMGALES PLĀNOŠANAS REĢIONS 
Katoļu iela 2b, LV- 3001, Jelgava, Reģ. Nr. 90002182529, Tālr. (371)63027549, Fax (371)63084949, E-pasts:zpr@zpr.gov.lv 

 

Jelgavā 

 

 

04.10.2019. Nr. 25e/6-8/2019 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

 

 
Par atzinumu Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026. gadam 1. redakcijai  

un vides pārskatam 

 

Zemgales plānošanas reģions ir izskatījis Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 

2020.-2026. gadam projekta 1. redakciju un atkārtoti iesūtīto Vides pārskatu ar veiktajiem 

labojumiem (DVS dokumenta reģ. Nr. 26/6-7/2019) un savas kompetences ietvaros 

sagatavojis atzinumu. Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026. gadam 1.redakcijā 

un Vides pārskatā ir ņemti vērā spēkā esošie Zemgales plānošanas reģiona teritorijas attīstības 

plānošanas dokumenti: Zemgales reģiona ilgtermiņa attīstības stratēģija 2015-2030 un 

Zemgales plānošanas reģiona Attīstības programma 2015-2020, dokuments atbilst Zemgales 

plānošanas reģionā noteiktajām prioritātēm.  

 

 

 

 

Administrācijas vadītāja        S.OZOLA 

 

 

 

 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 

 

 

 

 

D. Vilmane 371 63025828 

49

mailto:zpr@zpr.gov.lv


DAUGAVPILS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Raiņa iela 28, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65423219, fakss 65426545, e-pasts daugavpils@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Daugavpilī 
 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās 
parakstīšanas datums Nr.2.5.-07/2522 
Uz 11.09.2019. Nr. 5.2.12/19/674 
 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai  
nosūtīšanai eAdresē 

 
 
 
Par atzinuma sniegšanu par Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 
 
 

Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālā vides pārvalde (turpmāk – VVD Daugavpils 
RVP) izskatīja Jēkabpils pilsētas pašvaldības 11.09.2019. vēstuli Nr. 5.2.12/19/674 ar lūgumu 

izsniegt priekšlikumus vai atsauksmes par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020 – 2026. 
gadam (turpmāk – Attīstības programma) Vides pārskata projektu. 

VVD Daugavpils RVP atbilstoši MK 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 59. punkta un MK 23.03.2004. 
noteikumu Nr. 157 ,,Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 17. 
punkta prasībām, izskatīja Jēkabpils pilsētas Attīstības programmas Vides pārskata projektu un 

paziņo, ka: 
1.  Attīstības programmas Vides pārskatā jāparedz piesardzības pasākumi pilsētā esošajiem 

uzņēmumiem, kuri emitē vidē piesārņojošās vielas, lai nepieļautu piesārņojošo vielu 

emisiju limitu pārsniegšanu.   
2.  Paredzēt pasākumus jaunu siltumapgādes un/vai emisijas avotu ierīkošanas 

ierobežojumiem sabiedriskās un dzīvojamas apbūves teritorijās, kurās pastāv iespēja 

pieslēgties centralizētajiem siltumapgādes tīkliem.  
3.  Paredzēt pasākumus aprobežojumiem gaisu piesārņojošo vielu emisijas avotu skaita 

palielināšanai teritorijās, kurās jau pastāv zināma slodze uz  gaisa kvalitāti. 
4.  Paredzēt pasākumus dabas vērtību saglabāšanai un aizsardzībai, noteikt saimnieciskās 

darbības aprobežojumus dižkoku, īpaši aizsargājamo sugu un biotopu izplatības 

teritorijās un to dzīvotņu saglabāšanai nozīmīgajās teritorijās.  
5.  Pievēršam uzmanību, ka Attīstības programmas Vides pārskata sadaļā ,,Piesārņotās un 

potenciāli piesārņotās teritorijas” minētajiem uzņēmumiem, proti, SIA ,,ULD”, SIA 
,,Rīgas CBR4” un SIA ,,Jēkabpils maizes kombināts”, VVD Daugavpils RVP nav 
izsniegusi B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas, kā arī saskaņā ar LURSOFT 
datu bāzi, minētie uzņēmumi neeksistē. 

6.  Pievēršam uzmanību, ka Attīstības programmas Vides pārskata sadaļā ,,Atkritumu 
apsaimniekošana”, minētais uzņēmums SIA ,,EKO LATGALE” 01.04.2019. tika 
reorganizēts – apvienots, pievienojot to AS ,,Daugavpils specializētais autotransporta 

uzņēmums”.

30.09.2019. 

50



2 
 

 
      Vienlaikus lūdzam informēt VVD Daugavpils RVP par pieņemto lēmumu attiecībā uz 

Jēkabpils pilsētas Attīstības programmu.   
 

 

 
 
Direktore                                                                                                                      I. Lobanoka 
 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 
 
Prokopoviča 654 25731 
aina.prokopovica@vvd.gov.lv 
 

51



52



53



 

 
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, faktiskā adrese: 18.novembra iela 105, Daugavpils, LV-5404 

 tālrunis: 65424547, tālrunis/fakss: 65429529, e-pasts: latgale@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

F001-v2 

Daugavpilī
22.10.2019. Nr. 4.6.2.-1./28495/

Uz 11.09.2019. Nr. 5.2.12/19/674
 

 

 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
pasts@jekabpils.lv 

Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam  
 
Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Latgales kontroles nodaļa 

(turpmāk – Inspekcija) savas kompetences ietvaros izskatīja 11.09.2019. Jēkabpils pilsētas domes 
vēstuli Nr. 5.2.12/19/674 „Par atzinuma sniegšanu”, un saistītos materiālus, kas pieejami valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā  geolatvija.lv.  

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam (turpmāk – Attīstības 
programma 2020-2026) ir pēctecīgs teritorijas vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, 
kurā ir noteikts Jēkabpils pilsētas ilgtermiņā sasniedzamais mērķis un vidēja termiņa prioritātes un 
pasākumu kopums Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030.gadam izvirzīto 
ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. Jēkabpils attīstības tendences un nākotnes 
izaicinājumi ir aplūkoti demogrāfisko un sociālo, izglītības un ekonomikas, vides un klimata 
pārmaiņu, kā arī pilsētu un lauku dimensijas izaicinājumu kontekstā. 
   Attīstības programmā 2020-2026 noteiktas 5 ilgtermiņa prioritātes, to sasniegšanai noteikti 
10 rīcības virzieni, izvirzīti 3 stratēģiskie mērķi. Kā prioritāte Nr.1 izvirzīta  iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošana, norādot ka sabiedrības attīstībai nepieciešamie pakalpojumi ir izglītība, 
kultūra, sports un aktīvā atpūta, sabiedriskā kārtība un drošība,  veselības un sociālās aprūpes 
attīstība. Kā prioritāte Nr.2 norādīta ekonomiskā izaugsme - uzņēmējdarbības konkurētspējas 
stiprināšana un jaunu darbvietu radīšana pilsētas teritorijā,  tūrisma potenciāla attīstība pilsētas 
teritorijā, bet prioritāte Nr.3 - drošas, veselīgam dzīvesveidam piemērotas, dzīvei un darbam 
pievilcīgas un videi draudzīgas pilsētvides attīstība, plānojot pasākumus  pilsētas 
ūdenssaimniecības attīstībā  paplašinot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu, pilnveidot lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmu, tādējādi uzlabojot dzīves kvalitāti pilsētā, kā arī mazinot 
ūdenssaimniecības nepilnību ietekmi uz vides kvalitāti; pilsētas publiskās ārtelpas labiekārtošanu;  
pilsētas atkritumu saimniecības attīstību paplašinot atkritumu dalītas vākšanas un šķirošanas 
sistēmu, uzstādot papildus konteinerus, kā arī ieviešot šķirošanas laukumus pilsētas dzīvojamajās 
teritorijās; energoresursu izmantošanas efektivitātes kāpināšanu, ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īstenošanu,  videi draudzīgu transporta risinājumu ieviešanu. Prioritāte 
Nr.4 - moderna un efektīva publiskā pārvalde,  iedzīvotāju iniciatīvas stiprināšana. Prioritāte Nr.5 
- sadarbība ar apkārtējām teritorijām resursu efektīvākai izmantošanai un pakalpojumu kvalitātes 
un pieejamības uzlabošanai, valsts un pašvaldības publisko pakalpojumu pieejamība.  
 Izvirzītas 5 vidēja termiņa prioritātes - iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana, 
ekonomiskā izaugsme,  vidi saudzējošas un resursus taupošas pilsētas infrastruktūras attīstība,  
pārvaldības un sadarbības spēju stiprināšana,  pilsētreģiona attīstība. 
  

54



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
F001-v2 

2

  Sagatavots Vides pārskats, tas satur informāciju par Jēkabpils pilsētas teritorijas vides 
stāvokli, atmosfēras gaisa kvalitāti, vides troksni, virszemes un pazemes ūdens kvalitāti, atkritumu 
apsaimniekošanu, piesārņotām un potenciāli  piesārņotām vietām, riska teritorijām un objektiem. 
Norādīts, ka pilsētā potenciāli piesārņotākais gaiss un augstāka trokšņa ietekme veidojas pie 
intensīvākās satiksmes ielām un ceļiem, dzelzceļa un pilsētas centrā.  Visvairāk pakļauti trokšņa 
ietekmei ir iedzīvotāji, kuri dzīvo blakus rūpniecības uzņēmumiem, intensīvas satiksmes ielām, 
autoceļiem un dzelzceļa līniju tiešā tuvumā. Vides pārskata projektā identificēta, aprakstīta un 
izvērtēta Attīstības programmas projekta redakcijas īstenošanas iespējamā būtiskā ietekme uz vidi. 
Attīstības programmas īstenošana neradīs nozīmīgu negatīvu ietekmi uz pilsētvidi (bioloģisko 
daudzveidību, kultūrvēsturisko mantojumu un iedzīvotāju veselību), bet gan veicinās tās 
sakārtošanu un attīstību. 

Inspekcija neiebilst Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam 
risinājumam. 
 

Sabiedrības veselības departamenta  
Latgales kontroles nodaļas vadītāja p.i.

        
         Ivans Vološčuks

 
Evija Lāce, tālrunis 65231104 
evija.lace@vi.gov.lv 

55



Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, fakss 67321049, e-pasts vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Rīgā 
 
21.11.2019 Nr. 4-01/1043 

 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

 
Valsts vides dienesta  

Daugavpils reģionālajai vides pārvaldei 
 

SIA “Reģionālie projekti” 
birojs@rp.lv 

 
 
 

Ar šo Vides pārraudzības valsts birojs nosūta Jums atzinumu par Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmas 2020.-2026. gadam stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskatu, kas 
izstrādāts saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 23. pieci prim pantā noteikto. 

 
 
 
 
Pielikumā: 
 
Vides pārraudzības valsts biroja 2019. gada 21. novembra atzinums Nr. 4-03/20 – 14 lpp. 
 
 
 
 
Biroja direktora p.i.,  
Direktora vietniece, 
Piesārņojuma novērtēšanas daļas vadītāja  (paraksts*)   I.Kramzaka  

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

   
 
 
D.Dzeguze, 67770826 
daina.dzeguze@vpvb.gov.lv 

 

56



Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, fakss 67321049, e-pasts vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Rīgā 

21.11.2019 

    Atzinums Nr. 4-03/20 

Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026. gadam 

 Vides pārskatu 

SIA “Reģionālie projekti” 2019. gada 1. novembrī Vides pārraudzības valsts birojā (turpmāk – 
Birojs) ir iesniegusi Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026. gadam (turpmāk – 
Attīstības programma) stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk - SIVN) vides pārskatu 
(turpmāk - Vides pārskats). SIVN veica un Vides pārskata projektu sagatavoja SIA “Reģionālie 
projekti” (turpmāk – Izstrādātāja). 

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Novērtējuma likums) 23. pieci prim 
panta sestā daļa noteic, ka Birojs sniedz atzinumu par Vides pārskatu, ņemot vērā Vides pārskata 
atbilstību normatīvo aktu prasībām un izraudzītā risinājuma pamatojumu, kā arī nosaka termiņus, 
kādos izstrādātājs pēc plānošanas dokumenta apstiprināšanas iesniedz kompetentajai institūcijai 
ziņojumu par plānošanas dokumenta īstenošanas tiešu vai netiešu ietekmi uz vidi, arī Vides 
pārskatā neparedzētu ietekmi. Turpat noteikts, ka gadījumā, ja izraudzītais risinājums nav 
pietiekami pamatots, Birojs atzinumā norāda iebildumus, kas ņemami vērā, lemjot par 
plānošanas dokumentu apstiprināšanu. 

Šis Biroja atzinums par Vides pārskata projektu sagatavots atbilstoši Novērtējuma likuma 
23. pieci prim panta sestās daļas prasībām, vērtējot izraudzītā risinājuma pamatojumu un tā 
ietekmes uz cilvēku veselību un vidi būtiskumu, un tajā ietverti iebildumi, kas ņemami vērā, 
lemjot par plānošanas dokumentu apstiprināšanu. 

I. Vides pārskatā ietvertā informācija un izraudzītā risinājuma pamatojums: 

Attīstības programmas Vides pārskats atbilstoši Ministru kabineta 2004. gada 23. marta 
noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” IV 
nodaļas “Vides pārskatā iekļaujamā informācija” (turpmāk - Noteikumi Nr.157) 8. punktā 
noteiktajam ietver šādu informāciju: 

1. Attīstības programmas galvenie mērķi un risinājumi  

1.1. Vides pārskatā ietverta informācija par Attīstības programmas un tās ietekmes novērtēšanas 
mērķiem, ar Attīstības programmas īstenošanu saistītajiem risinājumiem, kā arī vides 
problēmām un ietekmes aspektiem, kas ar šādu risinājumu īstenošanu varētu būt saistīti.  

1.2. Novērtējis iesniegto Vides pārskatu, Birojs konstatē, ka Attīstības programmas mērķis ir 
nostiprināt tiesisko un politisko pamatu Jēkabpils pilsētas domes rīcību un investīciju 
mērķtiecīgā plānošanā, lai nodrošinātu Jēkabpils pilsētas teritoriju ilgtspējīgu un līdzsvarotu 

57



attīstību, uzlabotu dzīves kvalitāti pilsētas iedzīvotājiem un uzņēmējdarbības vidi – 
uzņēmējiem. 

1.3. Attīstības programmas vidēja termiņa prioritātes un rīcības virzieni ir izstrādāti, ņemot vērā 
Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā (turpmāk - Attīstības stratēģija) noteiktos 
ilgtermiņa attīstības stratēģiskos mērķus, Jēkabpils attīstības programmas 2012.-
2018. gadam īstenošanas izvērtējumu un izvērtējot nacionāla līmeņa, Zemgales plānošanas 
reģiona un blakus esošo pašvaldības plānošanas dokumentus, vienlaicīgi - nodrošinot 
iedzīvotāju līdzdalību izstrādes procesā. Attīstības programma sastāv no četrām daļām: 
1) Stratēģiskā daļa, 2) Rīcības plāns, 3) Investīciju plāns ar pielikumu “Integrēto teritoriju 
investīciju projekti 2019. - 2023. gadam” un 4) Īstenošanas un uzraudzības un novērtēšanas 
kārtība. 

1.4. Attīstības programmas Stratēģiskā daļa nosaka pašvaldības prioritātes un rīcības virzienus, 
savukārt Rīcības plānā ir noteiktas rīcības ar uzdevumiem, lai sasniegtu izvirzītos 
stratēģiskos uzstādījumus. Attīstības programmas Investīciju plānā ir ietverti projekti un 
projektu idejas, kas nepieciešamas, lai realizētu Rīcības plānā noteiktos uzdevumus. 
Investīciju plānā tiek iekļautas pašvaldības nozīmīgākās investīcijas. Investīciju plāns 
papildināts ar pielikumu “Integrēto teritoriju investīciju projekti 2019. - 2023. gadam”, 
atbilstoši tiem Vides pārskatā ir iekļauti prioritārie un alternatīvie projekti, kuru realizācija 
var ietekmēt vides kvalitāti Jēkabpils pilsētā: 

1.4.1. 3.3.1. SAM prioritārais projekts - infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas 
sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī Zvaigžņu ielā. Projekta ietvaros 
plānota vides sakārtošana, veicot ielas rekonstrukciju, gājēju ietves/veloceliņa, 
kanalizācijas (t.sk. lietus ūdens kanalizāciju), ūdensvada un publiskā ārtelpas 
apgaismojuma izbūvi. Alternatīvās projektu idejas: 1) Tūrisma uzņēmējdarbības 
veicināšana Jēkabpilī (ēku Rīgas ielā 216B un Rīgas ielā 198 pārbūve), 2) Publiskās 
infrastruktūras uzlabošana pilsētas vēsturiskajā centrā uzņēmējdarbības attīstībai 
(Plostu ielā ierīkot apgaismojumu un veikt citu komunikāciju un infrastruktūras 
izbūvi, teritorijas labiekārtošana), 3) Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas 
attīstībai Jēkaba/Neretas ielas rajonā (rekonstruēt Jēkaba ielu, ierīkot kanalizāciju, 
izbūvēt lietus ūdens kanalizāciju, ierīkot ūdensvadu, apgaismojumu un veikt citu 
komunikāciju un infrastruktūras izbūvi, teritorijas labiekārtošana); 

1.4.2. 4.2.2. SAM prioritārie projekti: 1) Tautas nama (Vecpilsētas laukums 3) vēsturiskās 
ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana, panākot primārās enerģijas 
gada patēriņa samazinājumu 164166 kwh/gadā, siltumnīcefekta gāzu samazinājumu 
gadā - 41.36 t CO2 gadā, veikt ēkas norobežojošo konstrukciju siltināšanu, logu, 
durvju, iekštelpu un ēkas inženiersistēmas pārbūvi, uzstādīt energoefektīvu 
apgaismojumu un ierīkot ventilācijas sistēmu. Veikt teritorijas atjaunošanu un 
labiekārtošanu — apzaļumošanu, izbūvēt celiņus, laukumus; 2) Pirmskolas izglītības 
iestādes “Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana, panākot 
enerģijas ietaupījumu pēc pārbūves 195286 kwh/gadā, siltumnīcefekta gāzu 
samazinājumu gadā 53.88 t CO2, veikt ēkas norobežojošo konstrukciju siltināšanu, 
logu, durvju, iekštelpu pārbūvi, pārbūvēt ēkas inženiersistēmas: ūdensapgādi, 
kanalizāciju, apkuri, uzstādīt energoefektīvu apgaismojumu, ierīkot ventilācijas 
sistēmu, veikt teritorijas atjaunošanu un labiekārtošanu un 3) Pašvaldības ēkas Jaunā 
iela 391 atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana. Enerģijas ietaupījums pēc 
pārbūves 260675 kwh/gadā, siltumnīcefekta gāzu samazinājumu gadā 75.18 t CO2. 
Plānots veikt ēkas norobežojošo konstrukciju siltināšanu, logu, durvju, iekštelpu un 
ēkas inženiersistēmu pārbūvi, uzstādīt energoefektīvu apgaismojumu, ierīkot 
ventilācijas sistēmu un veikt teritorijas atjaunošanu un labiekārtošanu. Alternatīvā 
projektu ideja - Jēkabpils profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu mācību 
vides un infrastruktūras uzlabošana (Jēkabpils A. Žilinska mūzikas skola, Jēkabpils 

58



mākslas skola, Jēkabpils Bērnu un jauniešu interešu centrs). Enerģijas ietaupījums 
pēc pārbūves - 140260 kwh/gadā. Plānots veikt ēku norobežojošo konstrukciju 
siltināšanu, logu un durvju nomaiņu, uzstādīt energoefektīvu apgaismojumu, 
rekonstruēt inženiersistēmas, ierīkot ventilācijas sistēmas, uzstādīt enerģijas kontroles 
un vadības iekārtas, veikt iekštelpu pārbūvi un labiekārtošanu; 

1.4.3. 5.5.1. SAM prioritārais projekts - Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai. Jēkabpilī paredzēts sakārtot 
Krustpils pils C korpusu un bijušo muižas klēti, kas būtu turpinājums visa 
kultūrvēsturiskā objekta Krustpils pils kompleksa sakārtošanai, jaunu pakalpojumu 
izveidei un esošo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai. Projekta ietvaros plānots 
atjaunot kultūrvēsturisko objektu Krustpils pili (C korpuss), bijušās muižas klēts ēku, 
saremontēt žogu un veikt labiekārtošanas darbus; 

1.4.4. 5.6.2. SAM prioritārie projekti: 1) Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai - tiek plānots samazināt degradētās teritorijas par 5,12 ha, pārbūvēt Pasta 
ielu (823 m), Zaļo ielu (391 m), Jēkaba ielu (459 m (no Brīvības ielas līdz A. Pormaļa 
ielai)), Akmeņu ielu (399 m), Katoļu ielu (308 m), Viestura ielu (273 m (no Brīvības 
ielas līdz A. Pormaļa ielai)), Ausekļa ielu (~180 m). Tiks izbūvēta lietus ūdens 
kanalizācija, veikta ūdensvada un kanalizācijas tīkla ierīkošana, kur nepieciešams, 
siltumapgādes infrastruktūras izbūve; 2) Degradētās teritorijas revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī tiek plānota vienā no pilsētas industriālajām 
teritorijām — Ķieģeļu rajona industriālā teritorijā ~ 14 ha platībā (pilsētas 
ziemeļaustrumu daļā). Lai attīstītu teritoriju, projekta ietvaros plānots izbūvēt ēkas, 
kas būs piemērotas pārtikas ražošanas attīstībai. Īstenojot projektu, plānots samazināt 
degradētās teritorijas (~8,88 ha), izbūvēt ražošanas ēkas, pievedceļu, lietus 
kanalizāciju, apgaismojumu un labiekārtot teritoriju; 3) Industriālās teritorijas 
piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā - teritorijā Zīlānu ielā 93A (vēsturiskā rūpnieciskā zona) ar 
platību 20,8 ha. Īstenojot projektu, plānots samazināt degradētās teritorijas ~ 11,03 ha, 
revitalizēt teritoriju ~ 6,7 ha, izbūvēt infrastruktūru uzņēmējdarbības attīstībai 
(laukumi, inženiertīkli, ēka ražošanas, noliktavu ēka). Projekta rezultātā plānots 
pārbūvēt ielu ~ 1330 m, izbūvēt apgaismotu gājēju ietvi/veloceliņu 1330 m un lietus 
ūdens kanalizāciju, pārbūvēt Mālu ielu ~ 300 m, Oļu ielu ~ 600 m un izbūvēt ielu 
~500 m; 4) Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei ir 
plānota Ķieģeļu ielā 19. Īstenojot projektu plānots samazināt degradētās teritorijas 
~0,58 ha, izbūvēt ražošanas ēku un ar to saistītu infrastruktūru, tai skaitā uzstādīt 
stacionārās iekārtas, cietā seguma laukumu, pārbūvēt Ķieģeļu ielas posmu aptuveni 
600 m un 5) Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai. 
Īstenojot projektu, plānots samazināt degradētās teritorijas ~1,29 ha, veikt ielu un ar 
to saistītās infrastruktūras pārbūvi, t. sk. stāvvietu un stāvlaukuma būvniecība un 
izbūvēt lietus ūdens kanalizāciju; 

1.4.5. 8.1.2. SAM prioritārais projekts - Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vides un infrastruktūras uzlabošana (Jēkabpils 2. vidusskolā un Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā). Īstenojot projektu, plānots vispārējās izglītības iestādēs uzlabot mācību 
vidi, izstrādāt izglītības iestāžu investīciju attīstības stratēģijas, izvēlēties efektīvākos 
risinājumus iestāžu infrastruktūras attīstībai. Plānots veikt izglītības iestāžu pārbūvi, 
iegādāties aprīkojumu, ieviest IKT risinājumus mācību procesā un izveidot 
ergonomisku mācību vidi. Alternatīvā projektu ideja - Pamatskolas izglītības mācību 
vides uzlabošanai Jēkabpilī (t.sk. Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra attīstība), tiek 
plānots izveidot reģionālas nozīmes vispārējās izglītības iestādi - pamatskolu, 

59



Daugavas kreisajā krastā - 2. vidusskolas telpās, vienlaikus pārbūvētajās telpās 
iespējams ierīkot Jēkabpils Bērnu un jauniešu centru; 

1.4.6. 9.3.1. SAM prioritārais projekts - Infrastruktūras izveide alternatīvu sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 
pakalpojumu pieejamībai personām ar invaliditāti un bērniem (Brīvības iela 286A, 
Jaunā iela 39I). Alternatīvā projektu ideja - Infrastruktūras izveide bērnu aprūpei 
ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei (Stacijas iela 5). 

1.5. Attīstības programmai nav paredzētas alternatīvas, līdz ar to Vides pārskatā ir novērtēta 
nulles alternatīva, t.i., Attīstības programma netiek izstrādāta. 

1.6. Saistībā ar plānotajiem attīstības virzieniem un mērķiem Birojs konstatē: 

1.6.1. Saskaņā ar Novērtējuma likuma 1. panta 7) punktu un Noteikumu Nr. 157 8.7. punktu 
Vides pārskatā identificē, apraksta un izvērtē plānošanas dokumentu un iespējamo 
alternatīvu ietekmi uz vidi, ņemot vērā plānošanas dokumentu izstrādes mērķus un 
teritoriju, kura varētu tikt ietekmēta. Dažādu risinājumu novērtēšanas mērķis ir 
izvēlēties un pamatot piemērotāko risinājumu.  

1.6.2. Vides pārskatā šobrīd kā vienīgā Attīstības programmas alternatīva apskatīta nulles 
alternatīva, kad Attīstības programma netiek izstrādāta, kā rezultātā tiktu kavēta 
saimnieciskā darbība un infrastruktūras attīstība pilsētā, kas novestu pie nepārdomātas 
un haotiskas būvniecības, kā arī kavētu pilsētas ekonomisko attīstību un sociālo 
problēmu risināšanu. Pēc būtības šāda pieeja drīzāk atbilst Noteikumu Nr.157 8.3. 
punkta prasībai novērtēt esošo vides stāvokli un tā attīstību, ja plānošanas dokuments 
netiek īstenots, nevis plānošanas alternatīvas novērtējums, kādu paredz Novērtējuma 
likuma 1. panta 7) punkts. Biroja ieskatā Attīstības programmā jau kā iespējamās 
altenatīvas ir apskatītas Investīciju plāna pielikumā “Integrēto teritoriju investīciju 
projekti 2019. - 2023. gadam” iekļautie prioritārie un alternatīvie projekti, kam 
atbilstoši Vides pārskatā ir sniegti šo risinājumu ieguvumi vai iespējamās problēmas, 
izvēloties kādu no iespējamiem variantiem. 

2. Esošais vides stāvoklis, jo īpaši teritorijās, kuras plānošanas dokuments var būtiski 
ietekmēt, iespējamās izmaiņas, ja plānošanas dokuments netiktu īstenots 

2.1. Vides pārskats izstrādāts, ņemot vērā Izstrādātājai pieejamo un papildus noskaidroto 
informāciju par pilsētas vides kvalitāti. Secināms, ka izmantoti elektroniski pieejamie 
informācijas avoti, datu bāzes, tostarp VSIA “Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” (turpmāk – LVĢMC) dati, Jēkabpils pilsētas pašvaldības inventarizācijas akti, 
institūciju publiskie gada pārskati, kā arī izmantoti Jēkabpils pilsētas pašvaldības attīstības 
plānošanas un pašvaldības rīcībā esošie dati. 

2.2. Vides pārskatā ietverts pilsētas teritorijas vispārīgs raksturojums, iekļauta informācija par 
vides aspektiem un dabas vērtībām, kā arī nozīmīgām teritorijām un objektiem teritorijas 
kultūrvēsturiskā kontekstā. 

2.3. Rezumējoši, - galvenajos ietekmes aspektos - secināms, ka: 

2.3.1. Jēkabpils pilsēta ir viena no divām Republikas nozīmes pilsētām Zemgales 
plānošanas reģionā. Pilsētā tiek attīstīta rūpniecība, transporta infrastruktūra, 
sabiedriskie un sociālie pakalpojumi. Jēkabpils pilsētu Daugavas labajā krastā 
(Krustpils) šķērso valsts galvenie autoceļi (A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava – 
Baltkrievijas robeža (Patarnieki) un A12 Jēkabpils – Rēzekne – Ludza – Krievijas 
robeža (Terehova)) un dzelzceļa līnijas (Rīga – Daugavpils, Krustpils – Rēzekne II, 
Jelgava – Krustpils), bet Daugavas kreisajā krastā – reģionālie autoceļi (P76  
Aizkraukle – Jēkabpils un P75 Jēkabpils – Lietuvas robeža (Nereta)). 

2.3.2. Pēc zemes lietošanas veida Jēkabpils pilsētā 30% aizņem zemes zem ēkām un 

60



pagalmiem, 14% - zeme zem ūdeņiem, 11% - zeme zem ceļiem, 7% - mežu zemes, 
6% - lauksaimniecībā izmantojamas zemes, bet 31% - pārējās zemes. 

2.3.3. Nepārtraukta monitoringa stacija atmosfēras gaisa kvalitātes novērojumu veikšanai 
Jēkabpils pilsētā nav uzstādīta. Gaisa kvalitāti pilsētā ietekmē piesārņojošo vielu 
emisijas no rūpnieciskā sektora, no apkures sistēmām, no transporta u.c.. Potenciāli 
piesārņotākais gaiss veidojas pie intensīvākās satiksmes ielām un ceļiem, dzelzceļa, 
ap ražošanas zonām un pilsētas centrā. Lielākie pilsētas uzņēmumi ir SIA “Jēkabpils 
siltums”, SIA “Gaujas koks”, SIA “Ošukalns”, SIA “Viadukts”, SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” u.c.. Laika posmā no 2014. gada līdz 2017. gadam Jēkabpils 
pilsētā tiek novērota piesārņojošo vielu emisiju pieaugšana: vidē visvairāk tiek 
novadīts oglekļa dioksīds, oglekļa oksīds, slāpekļa dioksīds, putekļu daļiņas 
(PM10(i)), cietās izkliedētās daļiņas u.c..1 Visvairāk piesārņojošo vielu emisijas 
Jēkabpils pilsētā tika novadītas no sadedzināšanas iekārtām. Pēdējo divdesmit gadu 
laikā daudzi rūpniecības uzņēmumi, kuru darbībā veidojās nozīmīgs gaisa 
piesārņojums, darbību ir pārtraukuši, tādējādi var secināt, ka stacionāro avotu ietekme 
uz gaisa kvalitāti pilsētā no uzņēmumiem ir mazinājusies. 

2.3.4. Pilsētā potenciāli piesārņotākais gaiss un augstāka trokšņa ietekme veidojas pie 
intensīvākas satiksmes ielām un ceļiem, dzelzceļa un pilsētas centrā. Būtiskākā 
transporta ietekmes telpa pilsētā atrodas Daugavas labajā krastā (Krustpils), kuru 
šķērso dzelzceļa līnijas (Rīga – Daugavpils, Krustpils – Rēzekne II, Jelgava – 
Krustpils) un valsts galvenie autoceļi (A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava – 
Baltkrievijas robeža (Patarnieki) un A12 Jēkabpils – Rēzekne – Ludza – Krievijas 
robeža (Terehova)), kā arī Daugavas kreisajā krastā, pilsētas centrā un abpus 
reģionālajiem autoceļiem. Trokšņa emisiju modelēšana un mērījumi Jēkabpils pilsētā 
nav veikti. Vides pārskatā norādītas monitoringa staciju potenciālās vietas vai vismaz 
periodisko mērījumu veikšanai piemērotākās vietas: dzelzceļa stacijas “Krustpils” 
apkaimē, kā arī pie intensīvākās satiksmes autoceļiem (A12 (Zīlānu iela), A6 
(Daugavpils iela, Ventas iela, Rīgas iela). Apvedceļa izbūve pilsētai un vilcienu 
elektrifikācijas projekta izbūve līdz “Krustpils” stacijai veicinātu transporta 
piesārņojošo vielu un trokšņu samazināšanos pilsētā. 

2.3.5. Lielākie ūdensobjekti Jēkabpils pilsētā ir Daugava un Radžu ūdenskrātuve. Daugava 
(tās garums pilsētas robežās ir aptuveni 6,4 km) Jēkabpils pilsētas administratīvo 
teritoriju sadala divās daļās. Saskaņā ar Daugavas upju baseina apgabala 
apsaimniekošanas plānu 2016. - 2021. gadam (turpmāk - Daugavas UBAAP) 
Jēkabpils pilsētā atrodas ūdensobjekta Daugava (D476) posms un pilsētas 
dienvidaustrumu daļā - ūdensobjekti Daugava (D469) un Dienvidsusēja (D470). 
Jēkabpils pilsētas ietekme uz Daugavas upi ir ļoti būtiska, to ietekmē potenciāli 
piesārņotās un piesārņotās vietas, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izplūdes vietas un citi 
piesārņojuma avoti. Ūdensobjekta Daugava (D476) un ūdensobjekta Dienvidsusēja 
(D470) ekoloģiskā kvalitāte novērtēta kā slikta un ūdensobjekta Daugava (D469) 
ekoloģiskā kvalitātes novērtēta kā vidēja. Ķīmiskā kvalitāte pēc prioritāro vielu 
koncentrācijas ūdenī ūdensobjektos 2009. — 2014. gadā netika noteikta. Uz 
ūdensobjektu Daugava (D469) būtisku ietekmi atstāj hidromorfoloģiskā 
pārveidošana, bet ūdensobjektu Daugava (D476) - punktveida un izkliedētais 
piesārņojums. Ietekmi uz ūdensobjektu Dienvidsusēja (D470) atstāj 
hidromorfoloģiskie pārveidojumi, plūdu risks un punktveida piesārņojums2. Saskaņā 
ar Ministru kabineta 2002. gada 12. marta noteikumu Nr. 118 “Noteikumi par 

 
1 Valsts statistiskais pārskats "2-Gaiss", LVĢMC 

2 Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums 2019. - 2030. gadam, vides pārskata projekts, SIA "Grupa93” 

61



pazemes un virszemes ūdeņu kvalitāti” 21. pielikumu Daugavas upei (no valsts 
robežas līdz grīvai) ir noteikts prioritārais zivju ūdeņu statuss - karpveidīgo zivju 
ūdeņi. 

2.3.6. Notekūdeņu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā veic SIA “Jēkabpils ūdens”, novadot 
tos uz divām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (turpmāk – NAI): komunālās NAI 
“Daugavsala” un industriālās NAI “Veseļi”. Novadīto notekūdeņu apjoms un 
piesārņojošo vielu apjoms, kas tiek novadīts vidē pēc attīrīšanas, pēdējos gados ir 
bijis svārstīgs, bet atbilstoši 2017. gada datiem3 to apjomi ievērojami pieauguši, kas 
Vides pārskatā tiek skaidrots ar ievērojamo nokrišņu daudzuma palielināšanos. 
Jēkabpils pilsētā ir īstenoti vairāki ūdenssaimniecības projekti, kuru ietvaros uzlabota 
gan NAI “Daugavsalas” darbība, gan rekonstruēti esošie un izbūvēti jauni 
kanalizācijas tīkli. Veicot “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 
4. kārtu”, plānots nodrošināt kanalizācijas pievadi 110 privātīpašumiem, kuriem būs 
iespēja pieslēgties pie pilsētas centralizētās kanalizācijas sistēmas. Vides pārskatā 
norādīts uz potenciāliem draudiem ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanā, kas saistīti ar patstāvīgi nepieciešamajiem lieliem ilgtermiņa 
ieguldījumiem un esošās infrastruktūras tehniskā stāvokļa novecošanos, kā arī ar 
iedzīvotāju nevēlēšanos savu mājsaimniecību pievienošanu jau izveidotajiem 
centralizētās kanalizācijas sistēmas tīkliem. 

2.3.7. Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritorijā ir viena oficiālā peldvieta — Radžu 
ūdenskrātuves peldvieta, kurai no 2010. gada ir Zilā karoga sertifikāts un 2017. gadā 
peldvietas kvalitāte gan pēc direktīvas 2006/7/EK kritērijiem, gan kopējās 
mikrobioloģiskās kvalitātes tika novērtēta kā izcila4.  

2.3.8. Jēkabpils pilsēta ietilpst pazemes ūdensobjekta D10 robežās, kur ūdeņu dabiskais 
sastāvs ir ar paaugstinātu dzelzs saturu, tādēļ tas tiek pilsētā atdzelžots dzeramā ūdens 
sagatavošanas procesā četrās atdzelžošanas stacijās. Jēkabpils pilsētas teritorijā 
atrodas trīs saldūdens atradnes: “Putniņi”, “Krustpils” un “Jēkabpils”. Dzeramā 
ūdens kvalitātei Jēkabpils pilsētas ūdensapgādes sistēmā 2017. gadā netika 
konstatētas neatbilstības, bet 2016. gadā neatbilstības konstatētas Jēkabpils cietuma 
ūdensapgādes sistēmā “Putniņi” (paaugstināts mangāns (0,468 mg/l))5. Iegūto 
pazemes ūdeņu apjoms Jēkabpils pilsētā no 2013. gada līdz 2015. gadam pieauga, bet 
2016. gadā un 2017. gadā ir samazinājies6, kas Vides pārskatā tiek skaidrots ar 
iedzīvotāju paradumu maiņu, sākot samazināt ūdens patēriņu, kā arī ar 2017. gada 
vasarā lielo nokrišņu apjomu, tādējādi neizmantojot centralizētās ūdensapgādes ūdeni 
saimnieciskajām vajadzībām, piemēram, dārzu laistīšanā u. c.. 

2.3.9. Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā neatrodas objekti, kuri pakļauti Ministru 
kabineta 2016. gada 1. marta noteikumiem Nr. 131 “Rūpniecisko avāriju riska 
novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” prasībām. Nacionālās 
nozīmes paaugstinātas bīstamības transporta riska teritorijas ir stratēģiskās (valsts) 
nozīmes dzelzceļa līnijas: Zilupe – Rēzekne 2, Krustpils – Jelgava, Tukums 2 – 
Ventspils un Indra – Daugavpils – Krustpils – Rīga. Nacionālās nozīmes 
paaugstinātas bīstamības transporta riska teritorijas ir valsts galvenie autoceļi: A6 
(Rīga - Daugavpils - Krāslava - Baltkrievijas robeža (Pāternieki)); A12 (Jēkabpils - 
Rēzekne - Ludza - Krievijas robeža (Terehova)). Pēdējo piecu gadu laikā (līdz 
2018. gadam) Jēkabpils pilsētā konstatēta viena avārija, naftas produktiem noplūstot 

 
3 Valsts statistiskais pārskats "2-Ūdens", SIA "Jēkabpils ūdens" 2018. gada Ūdens pārskats, LVĢMC 
4 Veselības inspekcija, Peldūdens monitorings, 02.23.2019 
5 Veselības inspekcija, Peldūdens monitorings, 02.23.2019 
6 Valsts statistiskais pārskats "2-Ūdens", SIA "Jēkabpils ūdens" 2018. gada Ūdens pārskats, LVĢMC 

62



no transportlīdzekļiem7. 

2.3.10. Jēkabpils pilsētas teritorijā atrodas trīs piesārņotas teritorijas: 1) Jēkabpils katlu māja 
Nr. 2 (ilgstošas katlu mājas darbības rezultātā šķidrais kurināmais izplūda augsnē, 
radot piesārņojumu); 2) Latvijas Nafta DUS Nr. 20 (bijušā degvielas uzpildes stacija, 
šobrīd nedarbojas) un 3) Jēkabpils Termināls (naftas bāze, naftas produkti konstatēti 
gruntsūdenī), kā arī 12 potenciāli piesārņotas teritorijas8. Lielākās ražošanas teritorijas 
pilsētā koncentrējas tās ziemeļu, ziemeļaustrumu daļā, kur jau vēsturiski veidojusies 
antropogēnā ietekme uz vidi, teritorijas ir tikai daļēji apsaimniekotas un tiek vērtētas 
kā piesārņotas un potenciāli piesārņotas vietas. 

2.3.11. Izstrādājot Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu 2019. - 2030. gadam, tika veikta 
degradēto objektu un teritoriju uzskaite, kā rezultātā konstatēts, ka degradētās 
teritorijas un objekti vairāk ir koncentrējušies Jēkabpils pilsētas labajā krastā 
(Krustpilī), bet atsevišķi objekti atrodas arī pilsētas kreisajā krastā, vairāki no tiem 
atrodas Atpūtas ielā un teritorijā starp Pasta un Brīvības ielu9. 

2.3.12. Jēkabpils pilsētas atrašanās Daugavas upes krastos būtiski ietekmē pilsētas 
applūduma iespējas, applūšana Daugavas palienē sākas, kad ūdens līmeņa atzīme 
pārsniedz 80.94 m LAS  (Latvijas augstumu sistēma). Veicot Jēkabpils Teritorijas 
plānojuma izstrādi, applūstošajās teritorijās iekļauta jau līdz šim noteiktā applūstošā 
teritorija (ar 10 % varbūtību), precizējot Daugavas applūstošo teritoriju robežas 
vietās, kur izbūvētas pretplūdu aizsargbūves. Applūstošo teritoriju kopējā platība ir 
91,38 ha. Vietās, kur iespējama applūšana, lielākoties ir mazapdzīvotas un atrodas 
individuālā apbūve (dārza mājas (Daugavsalā), savukārt teritoriju ap NAI ierobežo 
dambis). No 2010. gada līdz 2014. gadam tika veikti pilsētas aizsargdambja 
rekonstrukcijas un labiekārtošanas darbi, kuru rezultātā tika samazināts plūdu 
apdraudējums.  

2.3.13. Jēkabpils pilsētas kreisā krasta teritorijas dienvidu daļā Radžu ūdenskrātuves apkārtnē 
atrodas potenciālā karsta procesu attīstības teritorija, kur iespējama karsta kriteņu 
veidošanās, bet Radžu ūdenskrātuves dolomīta atsegumos sastopamas nelielas alas. 
Teritorijai galvenokārt raksturīgas slēgtas pazemes karsta izpausmes formas 
(kavernas, dobumi), iespējama arī virszemes karsta kriteņu veidošanās. 

2.3.14. Atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā veic SIA “Jēkabpils pakalpojumi”. 
Pilsētas teritorijā atrodas atkritumu šķirošanas stacija (Zvaigžņu ielā 18), atkritumu 
šķirošanas laukums (Zemgales ielā 24/1), kā arī 14 šķirošanas punkti publiski 
pieejamās vietās un 59 šķirošanas punkti Jēkabpils pilsētā pie daudzdzīvokļu mājām. 
Jēkabpils pilsētā tiek pilnveidotas sadzīves atkritumu šķirošanas iespējas, lai līdz 
2020. gadam nodrošinātu 50% otrreiz pārstrādājamā materiāla atšķirošanu no 
sadzīves atkritumiem. Jēkabpils pilsētā savāktajam nešķiroto sadzīves atkritumu 
daudzumam ir tendence samazināties10. 

2.3.15. Bīstamie atkritumi, kuri veidojas pilsētas uzņēmumos, tiek atsevišķi uzkrāti, nodoti 
deponēšanai vai pārstrādei uzņēmumiem, kuri saņēmuši atļauju darbībām ar 
bīstamajiem atkritumiem. Bīstamie atkritumi tiek nodoti AS “Daugavpils 
specializētais autotransporta uzņēmums”, SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, SIA 
“CORVUS COMPANY”, SIA “TOLMETS” u.c.. 

2.3.16. No īpaši aizsargājamām dabas teritorijām/objektiem Jēkabpils pilsētā Radžu 
ūdenskrātuvē atrodas ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Radžu 

 
7  Valsts vides dienests, www.vvd.gov.lv, statistika 
8  Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistrs, LVĢMC 
9  Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums 2019. - 2030. gadam, vides pārskata projekts, SIA "Grupa93” 
10 Valsts statistiskas pārskats "Nr.3 - Pārskats par atkritumiem", LVĢMC 

63



akmens”. Pilsētā atrodas 13 aizsargājami koki, kas atbilst dižkoku parametriem. 
Pilsētas teritorijā sastopami bioloģiski vērtīgi zālāji, Latvijā un ES īpaši aizsargājami 
biotopi: 6210 Sausi zālāji kaļķainās augsnēs (pie Radžu ūdenskrātuves, pie pilsētas 
robežas starp Pļaviņu un Bebru ielu), 6510 Mēreni mitras pļavas (abpus Oļu ielai), 
6270* Sugām bagātas ganības un ganītas pļavas (uz robežas pilsētas ziemeļrietumu 
daļā), 6450 Palieņu zālāji (Daugavsalā, starp Salas ielu un Mazo Daugavu, starp 
Meldru ielu un Donaviņu), 6410 Mitri zālāji periodiski izžūstošās augsnēs (starp 
Salas ielu un Mazo Daugavu) 11. 

2.3.17. Jēkabpils pilsētas ainavu veido Daugava un tās ieleja, kā arī laika gaitā veidojusies 
apbūve un mākslīgi veidotie ainaviskie objekti. Nozīmīgākās un ainaviski vērtīgākās 
teritorijas pilsētā ir Daugavas ainas telpa un Radžu ūdenskrātuves ainavas telpa. 

2.3.18. Meži pilsētas teritorijā galvenokārt atrodas pilsētas dienvidu daļā un aizņem 191,7 ha 
jeb 7% no pilsētas teritorijas, bet parki un citas zaļās teritorijas pilsētā aizņem 3% no 
pilsētas teritorijas. 

2.3.19. Jēkabpils pilsētā atrodas 14 valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi un 42 
pašvaldības nozīmes kultūrvēsturiski objekti, 2 industriālie objekti, 2 mākslas 
pieminekļi un 12 vēstures objekti12.  

2.3.20. Neizstrādājot Attīstības programmu, tiktu ietekmēta pilsētas ilgtermiņa stratēģisko 
uzstādījumu izpilde, ko Jēkabpils pilsētas pašvaldība plānojusi sasniegt, kā arī netiks 
nodrošināta iespēja plānot sabalansētu, izvērtētu un ilgtspējīgu Jēkabpils pilsētas 
attīstību, kā arī var netikt veidota pārmantojamība ar iepriekšējā plānošanas periodā 
uzsāktajiem attīstības virzieniem. 

2.4. Saistībā ar esošās situācijas un esošā vides stāvokļa aprakstu un novērtējumu Birojs 
konstatē, ka Vides pārskatā esošā vides stāvokļa apraksts lielākajā daļā ir tādā detalizācijas 
pakāpē, kas sniedz izsmeļošu informāciju par Jēkabpils pilsētu, no kā Birojs var secināt un 
sniegt sekojošas piebildes: 

2.4.1. Jēkabpils pilsētā vides problēmu risināšana saistīta galvenokārt ar ūdenssaimniecības 
un kanalizācijas sistēmas uzturēšanu un turpmāku attīstību. Tomēr Vides pārskatā nav 
sniegta pietiekoša informācija par pilsētā esošo NAI darbību un sadzīves notekūdeņu 
attīrīšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, proti, vai piesārņojošo vielu 
koncentrācijas notekūdeņos atbilst Ministru kabineta 2002. gada 22. janvāra 
noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” noteiktajiem 
robežlielumiem, jo Daugavas UBAAP ir norādīts uz smago metālu emisijām 
notekūdeņu dūņās, kas konstatēts ūdensobjektos, kuros atrodas lielās pilsētas, tostarp 
Jēkabpils pilsēta (ūdensobjekts D476)13. Savukārt notekūdeņu dūņas kalpo kā 
indikators, kas palīdz novērtēt notekūdeņu attīrīšanu un piesārņojošo vielu iespējamo 
ietekmi uz vidi, tādējādi secināms, ka Jēkabpils pilsētas NAI notekūdeņu attīrīšana ir 
nepietiekoša un pašvaldībā jāpievērš uzmanība NAI darbības pilnvērtīgai 
nodrošināšanai, iespējams, veicot arī investīciju piesaisti NAI darbības uzlabošanai 
(ņemot vērā Vides pārskatā sniegto informāciju par pēdējo gadu tendeci pieaugt gan 
notekūdeņu apjomiem, gan arī to piesārņojumam), lai nepieļautu notekūdeņu 
attīrīšanas procesa pasliktināšanos, jo attīrītie notekūdeņi tiek novadīti riska 
ūdensobjektā D476 (Jēkabpils), kur ir konstatēta prioritāro un bīstamo vielu būtiska 
ietekme uz ūdeņu stāvokli. Par šādas rīcības nepieciešamību ir norādīts arī Daugavas 

 
11 Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēma "Ozols", 2019. gada februāra dati 
12 Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums 2019. - 2030. gadam, vides pārskata projekts, SIA "Grupa93” 
13https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Daugavas_upju_ba 
seinu_apgabala_apsaimniekosanas_plans_2016_-2021_g__final.pdf 

64



UBAAP: “nepieciešami pilotprojekti, kas ietver sajaukšanās zonu aprēķinus, atļauju 
nosacījumu pārskatīšanu un, ja nepieciešams, rīcības plāna izstrādi kopā ar 
operatoru, lai pakāpeniski samazinātu sajaukšanās zonu”14. 

2.4.2. Vides pārskatā atzīmēts: “teritorijās, kurās nav nodrošināta centralizētā notekūdeņu 
savākšana, tie tiek iesūcināti gruntī vai izmantoti individuāli notekūdeņu savākšanas 
un novadīšanas risinājumi. Individuālās notekūdeņu savākšanas sistēmas ne vienmēr 
ir kvalitatīvas, līdz ar to piesārņojums nonāk vidē.” Ņemot vērā iepriekš norādīto 
Jēkabpils pilsētas teritorijā ietilpstošo ūdensobjektu ekoloģisko stāvokli, kā arī Vides 
pārskatā norādīto problēmu par ne visu iedzīvotāju atsaucību izmantot izveidotos 
centralizētās kanalizācijas sistēmas pakalpojumus, pašvaldībai būtu jāizvērtē 
nepieciešamību veikt sabiedrības izglītošanas pasākumus, lai tiktu veicināta 
mājsaimniecību notekūdeņu novadīšana pašvaldības teritorijā izveidotajiem un 
plānotajiem centralizētās kanalizācijas sistēmas tīkliem vietās, kur šāda pakalojuma 
pieejamība ir/būs nodrošināta. Savukārt vietās, kur šādu pakalpojumu pieejamība nav 
nodrošināta, notekūdeņu apsaimniekošana jānodrošina atbilstoši Ministru kabineta 
2017. gada 27. jūnija noteikumos Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” noteiktajām prasībām. 
Ņemot vērā iepriekš minēto Birojs rekomendē Vides pārskatu papildināt atbilstoši 
šā atzinuma 2.4. punktos norādītajam, sniedzot arī atbilstošus risinājumus Vides 
pārskata turpmākajās sadaļās. 

3. Ar plānošanas dokumentu saistītās vides problēmas, tā īstenošanas ietekmes uz vidi 
novērtējums un izvēlētā risinājuma pamatojums 

3.1. Vides pārskata apakšnodaļa, kurā definējamas ar plānošanas dokumentu saistītās vides 
problēmas (4. nodaļa), ietver uzskaitījumu jomām, kurām plānošanas procesā ir jāpievērš 
īpaša uzmanība pilsētas attīstības sabalansēšanai ar dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma 
aizsardzības interesēm, tostarp veicinot tūrisma un rekreācijas aktivitāšu popularizēšanu, 
īstenojot ceļu infrastruktūras projektu attīstību, attīstot jaunu ražošanas uzņēmumu 
būvniecību, kas saistīta ar uzņēmējdarbības attīstību un iespējamo slodzes uz vidi 
pieaugumu. Vides pārskatā atzīmēts, ka atsevišķu prioritāšu ietvaros iekļauto aktivitāšu 
realizācija var veicināt gaisa piesārņojuma un trokšņa pieaugumu pilsētā, ainavas izmaiņas 
un radīt potenciālus vides riskus, tādēļ tām būtu jāpievērš uzmanība: 

3.1.1. Pilsētvides attīstībā  - neradīt potenciālās konfliktsituācijas starp dzīvojamo zonu un 
transporta, tehniskajām un ražošanas zonām, veidojot estētisku un kvalitatīvu dzīves 
vidi; 

3.1.2. tūrisma un rekreācijas attīstībā - sabalansēt pakalpojumu ar dabas un kultūrvēsturiskā 
mantojuma aizsardzības interesēm, nepārsniedzot ūdensobjektu, biotopu, 
aizsargājamo augu, putnu, dzīvnieku u.tml., kā arī kultūras pieminekļu noturības 
kapacitāti pret antropogēnajām slodzēm, pirms tam veikt konkrētās teritorijas 
novērtējumu un infrastruktūras izveidi; 

3.1.3. centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu jomā - nodrošināt pēc 
iespējas vairāk mājsaimnicībām centralizētos pakalpojumus; 

3.1.4. transporta infrastruktūras attīstībā - tranzīta satiksmes novirzīšana no pilsētas; 

3.1.5. jaunu ražošanas uzņēmumu būvniecībā - veicināt videi draudzīgu tehnoloģiju 
pielietošanu ražošanā un pirms uzņēmējdarbības veida attīstības izvērtēt vietas un 
nozares atbilstību konkrētai teritorijai, novērtējot potenciālo slodzi uz vidi; 

 
14https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Daugavas_upju_ba
seinu_apgabala_apsaimniekosanas_plans_2016_-2021_g__final.pdf 

65



3.1.6. īstenojot būvdarbus - ievērot drošības pasākumus bioloģiski vērtīgu koku 
saglabāšanā, nepieļaut augsnes un ūdensobjektu piesārņošanu ar būvatkritumiem un 
naftas produktiem; 

3.1.7. degradēto, piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu apsekošanas un rekultivācijas 
veicināšanā - iespēja teritoriju izmantot ražošanas un tehnisko zonu mērķiem; 

3.1.8. transporta, velo un gājēju infrastruktūras būvprojektu attīstībā -  pirms projekta 
paredzēt izbūves kritērijus vides aspektu ievērošanai, negatīvo seku savlaicīgai 
novēršanai un kontrolei; 

3.1.9. vides kvalitātes uzlabošanā - gaisa kvalitātes monitoringa un trokšņu piesārņojuma 
regulāra novērtēšana un kartes izveide; 

3.1.10. atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzlabošanā – veicināt šķiroto atkritumu veidu, 
dalītās atkritumu vākšanas punktu, pārstrādāto atkritumu apjoma palielināšanu; 

3.2. Vides problēmu un ietekmju vērtējums sniegts par tālāk norādītiem konkrētiem (Attīstības 
programmā iekļautajiem) risinājumiem, par kuriem Birojs (kur nepieciešams) sniedz 
sekojošas piebildes: 

3.2.1. Birojs savus argumentus saistībā ar alternatīvo risinājumu izvērtējumu un izvēlētā 
risinājuma pamatojumu jau ir sniedzis šī atzinuma sadaļas “Attīstības programmas 
galvenie mērķi un risinājumi” 1.3. punktā ar apakšpunktiem.  

3.2.2. Vides pārskatā norādīts: “īstenojot projektu “Infrastruktūras izbūve industriālās 
teritorijas attīstībai Jēkaba/Neretas ielas rajonā”, jo ielu apkārtnē darbojas 30 
uzņēmēji un ir pieejamas brīvās industriālās teritorijas, līdz ar to pastāv iespēja, ka 
Jēkaba ielas/Neretas ielas apkārtne attīstīsies kā aktīva uzņēmējdarbības veikšanas 
vieta. Līdz ar to būtu svarīgi šajā teritorijā nodrošināt kvalitatīvu publisko 
infrastruktūru, kas pēc iespējas samazinātu potenciālo negatīvo ietekmi uz vidi 
(individuālo notekūdeņu savākšanas risinājumi, jauni ūdens ieguves urbumi u. c.). 
Negatīva ietekme, attīstot šo teritoriju, var veidoties uz ziemeļiem esošajām 
dzīvojamās apbūves teritorijām, pieaugot satiksmes intensitātei Nameja ielā, kuru 
šķērso Jēkaba iela”. Šādā kontekstā Birojs vērš uzmanību šā atzinuma 2.4. punktā ar 
apakšpunktiem norādītajām problēmām saistībā ar notekūdeņu apsaimniekošanu, 
tādējādi pašvaldībai nepieciešams izvērtēt un sniegt atbilstošus risinājumus šāda 
iespējamā projekta īstenošanā, lai neradītu papildus slodzi uz vidi un nemazinātu 
blakus esošo dzīvojamo teritoriju iedzīvotāju dzīves kvalitāti; 

3.2.3. Tāpat būtu nepieciešams izvērtēt projekta “Industriālās teritorijas piekļuves 
uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā, teritorija Zīlānu ielā 93A” iespējamo negatīvo ietekmi uz 
dzīves vidi iedzīvotājiem, kuri dzīvo dienvidos no plānotās ražošanas teritorijas. 
Izstrādātāja norādījusi, ka dzīvojamā teritorija jau šobrīd atrodas vairāku ražošanas 
uzņēmumu ietekmes zonā, tādēļ, attīstot teritoriju ražošanas vajadzībām un izbūvējot 
jauno ielu, būtu jāizvērtē aizsargjoslu veidošana, lai potenciāli negatīvo ietekmi 
samazinātu; 

3.2.4. Atbilstoši Vides pārskatā norādītajam Attīstības programmas Investīciju plānā ir 
plānota Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei Ķieģeļu 
ielā 19, kā rezultātā Izstrādātājas vērtējumā var pieaugt transporta, t.sk. kravas 
autotransporta, intensitāte Ķieģeļu ielā, kas var ietekmēt dzīves vidi Ķieģeļu ielā 
dzīvojošajiem iedzīvotājiem. Līdz ar to pašvaldībai ir aktuāli izvērtēt sociāli/ 
ekonomisko ieguvumu pilsētas attīstībā kontekstā ar iedzīvotāju dzīves un vides 
kvalitāti, izvērtējot un pieņemot labākos projektu risinājumus.  

66



3.3. Birojs secina, ka plānošanas dokumentu izstrādes SIVN laikā ir noteiktas un izvērtētas ar 
plānošanas dokumentu paredzamās galvenās iespējamās ietekmes, ņemot vērā esošo vides 
stāvokli. Izstrādātāja norādījusi, ka plānošanas dokumenta realizācijas rezultātā paredzamas 
gan pozitīvas, gan negatīvas ietekmes, tiešas un netiešas ietekmes, kā arī noteikts to 
iedarbības laiks (īslaicīgās, vidēji ilgās un ilglaicīgās). Negatīva ietekmju mijiedarbība uz 
pilsētvidi Jēkabpilī lielākoties sagaidāma lokālās teritorijās no transporta infrastruktūras un 
plānoto ražošanas teritoriju attīstības projektiem, kur ietekmju rezultātā var palielināties 
troksnis, transporta kustība (iespējami satiksmes drošības riski) un pasliktināties gaisa 
kvalitāte. Savukārt pozitīva ietekmju mijiedarbība uz pilsētvidi veidosies, sakārtojot un 
uzlabojot degradētās teritorijas/ēkas, ielas, kultūrvēsturiskos objektus, veicot ēku 
energoefektivitātes projektus un labiekārtošanas darbus. 

4. Risinājumi iespējamās ietekmes uz vidi samazināšanai 

4.1. Vides pārskatā atzīmēts, ka Jēkabpils pilsētas Attīstības programmā plānotajām rīcībām un 
aktivitātēm, kuru īstenošanas laikā ir paredzēti jebkāda veida būvdarbi, kā arī citas darbības, 
ir potenciāls veidoties gan īslaicīgai, gan ilglaicīgai ietekmei uz pilsētvidi, tādējādi, lai tiktu 
samazināta plānošanas dokumentā paredzēto darbību ietekme uz apkārtējo vidi, Attīstības 
programmā tiek plānoti arī pasākumi un investīciju projekti, kas tieši un/vai netieši mazinās 
plānoto darbību negatīvo summāro ietekmi uz vidi. 

4.2. Iespējamo ietekmju novēršanai Vides pārskatā papildus normatīvo aktu prasībām ietverti 
risinājumi/pasākumi gaisa un ūdens kvalitātes saglabāšanai vai uzlabošanai, kā arī risku 
novēršanai: 

4.2.1. monitoringa un pētījumu veikšana gaisa piesārņojuma avotu precīzai noteikšanai un 
uzraudzībai, nepieciešamības gadījumā paredzot aktivitātes gaisa kvalitātes normatīvu 
uzlabošanai; 

4.2.2. transporta plūsmas optimizēšana, samazinot pēc iespējas sastrēgumu veidošanās ielās 
gan ikdienā, gan ielu/ceļu būvniecības darbu laikā; 

4.2.3. pasākumu, kas samazina putekļu emisijas no būvdarbos iesaistīto transportlīdzekļu 
kustības, nodrošināšana; 

4.2.4. tīrākas enerģijas izmantošanas veicināšana pasažieru transportlīdzekļiem, 
sabiedriskajam transportam un kravu pārvadājumiem; 

4.2.5. jaunu sabiedriskā transporta koridoru un pieturvietu izveidošana; 

4.2.6. ielu tīrīšanas pasākumu noorganizēšana pavasarī, lai savāktu ziemā kaisītos pretslīdes 
materiālus; 

4.2.7. videi draudzīgāka seguma materiāla ieklāšanas veicināšana ielās, ietvēs, veloceliņos;  

4.2.8. siltumapgādes risinājumu izvērtēšana, maksimāli nodrošinot industriālo un 
sabiedrisko apbūves objektu pieslēgumu centralizētajai sistēmai, vai arī, izvēloties 
videi draudzīgus individuālos risinājumus; 

4.2.9. kvalitatīvas centralizētās ūdensapgādes sistēmas pieejamības nodrošināšana pēc 
iespējas lielākam iedzīvotāju skaitam, veicinot iedzīvotāju mājsaimniecību un 
organizāciju īpašumu pieslēgšanu tiem; 

4.2.10. industriālo un sabiedriski nozīmīgu objektu plānošana, uzmanību pievēršot 
notekūdeņu un ūdensapgādes risinājumiem, maksimāli nodrošinot pieslēgumus 
centralizētiem tīkliem, ja tas nav iespējams, rūpīgi izvēlēties videi draudzīgus 
individuālos risinājumus; 

4.2.11. pirms jebkādu būvdarbu veikšanas, pasākumu īstenošana, lai būvdarbu laikā novērstu 
gruntsūdeņu un ūdensobjektu piesārņošanu ar būvniecības materiāliem un naftas 

67



produktiem (t.sk. būvdarbu laikā būvmateriālus un būvdarbu tehniku neizvieto tiešā 
ūdensobjektu tuvumā); 

4.2.12. lietus ūdeņu novadīšanas un attīrīšanas sistēmu izbūves veicināšana pilsētā, īstenojot 
ielu, ceļu un stāvlaukumu sakārtošanu un attīstību; 

4.2.13. monitoringa un pētījumu par trokšņa līmeni rūpniecības un satiksmes infrastruktūras 
projektu teritoriju tiešā tuvumā organizēšana; 

4.2.14. trokšņa ietekmes mazināšanas pasākumu ieplānošana, veicot būvdarbus un plānojot 
transporta infrastruktūras attīstību dzīvojamās un sabiedriskās apbūves teritorijās. 

4.3. Vides pārskatā norādīts uz iespējamiem pilsētas turpmākās attīstības virzieniem, ievērojot 
prasības, kas nepieciešamas, lai mazinātu plānoto darbību negatīvo ietekmi: 

4.3.1. turpmākā dzīvojamās apbūves attīstība pilsētā nav vēlama pilsētas ziemeļaustrumu 
daļā, vietās, kur plānota lielāku ražošanas uzņēmumu koncentrācija, teritoriju šķērso 
dzelzceļa līnija un ielu tīkls, kurā bez vieglā autotransporta pārvietojas arī kravas 
transports; 

4.3.2. lai samazinātu ietekmi uz vidi, attīstoties tūrismam pilsētā un pieaugot tūristu 
skaitam, jāizveido atbilstoša infrastruktūra un labiekārtojums vietās, kuras tūristi 
apmeklē (Mežaparks, Radžu ūdenskrātuve, Krustpils pils, Daugavas piekraste u. c.); 

4.3.3. jāveic dabas vērtību izpēte Jēkabpils pilsētā un jāievēro dokumenti, kas reglamentē 
dabas vērtību aizsargāšanu un izmantošanu (piemēram, Daugavas ielejā, Radžu 
ūdenskrātuvē, tās apkārtnē, mežu teritorijās u. c.); 

4.4. Lai mazinātu plānoto darbību negatīvo ietekmi uz dabas un kultūrvēsturisko vērtību 
saglabāšanu, ieteikti šādi risinājumi: 

4.4.1. neapbūvētās teritorijās, plānojot saimniecisko darbību, veicot zemes transformāciju 
un apbūvi, vai labiekārtošanas darbus, maksimāli jācenšas saglabāt bioloģiski vērtīgas 
teritorijas un kokus; 

4.4.2. projektēšanas un būvniecības laikā ievērot videi draudzīgus principus (pēc iespējas 
novērst koku bojāšanu, teritorijās, kur atrodas nozīmīgas putnu ligzdošanas vietas, 
veikt būvdarbus ārpus putnu ligzdošanas laika, atjaunot bojāto virszemes zemsedzi); 

4.4.3. veicot transporta infrastruktūras būvniecību, tai skaitā ielu, stāvlaukumu vai gājēju un 
velosipēdu infrastruktūras būvniecības vai rekonstrukcijas darbus, jānodrošina koku 
pastāvēšanai labvēlīgi apstākļi (nebojājot koku mizu un saknes, neapberot tos u. c.), 
vēlams pirms būvdarbu uzsākšanas pieaicināt koku ekspertu; 

4.4.4. plānojot un izbūvējot jaunu ielu apgaismojumu, izvēlēties apgaismes ķermeņus, kas 
neizstaro gaismu virzienā uz augšu, tādējādi traucējot naktī lidojošiem putniem; 

4.4.5. īstenojot saimnieciskās aktivitātes, kas var ietekmēt aizsargājamās dabas vērtības, tās 
veikt sadarbībā ar Dabas aizsardzības pārvaldi; 

4.4.6. izbūvējot jaunus un paplašinot esošos publiskos, ražošanas un transporta 
infrastruktūras objektus, tos jāattīsta, organiski iekļaujot pilsētvidē un ainavā; 

4.4.7. attīstot publiskos, ražošanas un transporta infrastruktūras objektus, paplašinot tos uz 
dabas teritoriju pamata, paredzēt kompensējošos pasākumus (piemēram, 
aizsargstādījumi, ielu stādījumu atjaunošana vai veidošana no jauna, dižstādu 
izmantošanu u. c. pasākumi). 

4.5. Vides pārskatā tāpat norādīts uz nepieciešamību veikt sabiedrības izglītošanu un 
informēšanu par vides kvalitātes uzlabošanu, veicot aktīvas vides aizsardzības pasākumu 
kampaņas, sabiedrības vides izglītības un apziņas veicināšanu. 

68



4.6. Kopumā var secināt, ka Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020. – 2026. gadam 
īstenošana nav pretrunā ar vides aizsardzības normatīvo aktu prasībām, kā arī ar Jēkabpils 
pilsētas Teritorijas plānojumu, ja tiek ievēroti iepriekš aprakstītie risinājumi ietekmju uz vidi 
mazināšanai. 

5. Iespējamie kompensēšanas pasākumi  

Saskaņā ar likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 43. panta nosacījumiem 
kompensēšanas pasākumi ir jānosaka, ja plānošanas dokuments ietekmē Eiropas nozīmes 
aizsargājamās dabas teritorijas (NATURA 2000) ekoloģiskās funkcijas, integritāti un ir pretrunā 
ar tās izveidošanas un aizsardzības mērķiem. Jēkabpils pilsētā neatrodas NATURA 2000 
teritorijas un Attīstības programma neparedz pasākumus, kuru ietvaros plānota negatīva ietekme 
uz šādām teritorijām, tādēļ kompensēšanas pasākumi netiek paredzēti. 

6. Plānošanas dokumenta iespējamās būtiskās pārrobežu ietekmes izvērtējums 

Attīstības programmā nav paredzētas aktivitātes, kuras rezultātā iespējama pārrobežu ietekme. 

7.  Paredzētie pasākumi monitoringa nodrošināšanai 

Lai novērtētu plānošanas dokumenta ietekmi uz vidi, Attīstības programmas īstenošanas 
monitoringam tiek piedāvāti indikatori šādās ar vidi saistītās jomās: 1) transporta infrastruktūra, 
2) virszemes un pazemes ūdeņu kvalitāte, 3) atkritumu apsaimniekošana, 4) troksnis, 5) gaisa 
piesārņojums, 6) kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisms un 7) degradētās teritorijas. 

Biroja ieteikums būtu minētos monitoringa parametra rādītājus papildināt arī ar indikatoru 
grupām, kas raksturo sabiedrības iesaistes un līdzdalības līmeni. Vides aspektu uzraudzības un 
dinamikas (tendenču) vērojumiem būtu ieteicams apkopot un salīdzināt arī datus par šķiroto 
atkritumu daudzumiem.  

II Vides pārskata sabiedriskā apspriešana 

Plānošanas dokumenta un Vides pārskata sagatavošanas ietvaros sabiedrībai (iedzīvotājiem, 
sabiedriskajām organizācijām un institūcijām u.c.) ir bijusi iespēja izteikt savu viedokli 
sabiedriskās apspriešanas laikā. Attīstības programmas un Vides pārskata sabiedriskā 
apspriešana notika no 2019. gada 14. septembra līdz 2019. gada 13. oktobrim. Paziņojums par 
sabiedriskās apspriešanas termiņiem un iespējām piedalīties apspriešanā, uzsākot publisko 
apspriešanu, ievietots Biroja tīmekļa vietnē www.vpvb.gov.lv, Jēkabpils pilsētas tīmekļa vietnē 
www.jekabpils.lv un valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.  

Vides pārskatā sniegta informācija par Attīstības programmas un Vides pārskata sabiedriskās 
apspriešanas gaitu. Institūciju atzinumu un sabiedrības priekšlikumu apkopojums skatāms 
ziņojumā par Attīstības programmas un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 
publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem un institūciju atzinumiem.  

Vides pārskata sagatavošanas laikā notikušas konsultācijas ar Valsts vides dienesta Daugavpils 
reģionālo vides pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālo administrāciju un 
Veselības inspekciju. Konsultācijas ar kompetentajām institūcijām tikušas uzsāktas laicīgi, 
institūcijām un sabiedrībai tikusi dota iespēja pilnā mērā izteikt savu viedokli par plānošanas 
dokumentiem un Vides pārskatu.  

Saistībā ar Vides pārskatu komentāri un priekšlikumi no sabiedrības sabiedriskās apspriešanas 
laikā saņemti no Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālās vides pārvaldes, Dabas aizsardzības 
pārvaldes Latgales reģionālās administrācijas un Veselības inspekcijas. Birojs secina, ka Vides 
pārskatā sabiedriskās apspriešanas laikā sniegtie ieteikumi un konsultāciju rezultāti kopumā ir 
ņemti vērā, pilnveidojot plānošanas dokumentu.  

 

 

69



Izvērtētā dokumentācija: 

Jēkabpils attīstības programma 2020.-2026. gadam un tās Vides pārskats. 

Piemērotās tiesību normas:  

1. Aizsargjoslu likuma 37. panta 1. daļas 4. punkts; 
2. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” V nodaļa; 
3. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 5. pants; 
4. Ūdens apsaimniekošanas likuma 5. pants; 
5. Likuma “Par piesārņojumu” II, IV, V daļa; 
6. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. pants; 
7. Ministru kabineta 2002. gada 22. janvāra noteikumi Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo 

vielu emisiju ūdenī”. 
8. Ministru kabineta 2002. gada 13. decembra noteikumi Nr. 118 “Noteikumi par virszemes 

un pazemes ūdeņu kvalitāti”. 
9. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” III, IV, V, VI, VII, VIII daļa; 
10. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 
11. Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”. 
Biroja viedoklis: 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026. gadam Vides pārskats atsevišķos aspektos 
ir papildināms, ievērtējot un ņemot vērā šajā atzinumā ietvertos ieteikumus. 
Pilnveidojot un īstenojot Jēkabpils attīstības programmu 2020.-2026. gadam, ņemami vērā Vides 
pārskatā izteiktie priekšlikumi.  

Atbilstoši Novērtējuma likuma 23. pieci prim panta 6. un 7. daļas prasībām Birojs konstatē, ka: 

1. Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026. gadam Vides pārskats 
kopumā atbilst normatīvo aktu prasībām, tomēr atbilstoši šajā atzinumā 
norādītajam tajā veicami papildinājumi.  

2. Lai konstatētu Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026. gadam 
īstenošanas radīto tiešo vai netiešo ietekmi uz vidi, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, 
izmantojot valsts vides monitoringa un citus pieejamos datus, vismaz vienu reizi 
plānošanas periodā (2025. gadā) jāizstrādā monitoringa ziņojums un jāiesniedz 
(arī elektroniskā veidā) Vides pārraudzības valsts birojā.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai atbilstoši Noteikumu Nr. 157 27. punktā noteiktajam jāsagatavo 
informatīvais ziņojums par to, kā plānošanas dokumentā integrēti vides apsvērumi, kā ņemts vērā 
Vides pārskats, Biroja atzinums un sabiedriskās apspriešanas rezultāti, jāsniedz izvēlētā 
risinājuma pamatojums un jānorāda pasākumi ietekmes monitoringam. Tāpat jāsagatavo un 
atbilstoši Noteikumu Nr. 157 28. un 29. punktā noteiktajam jāpublicē paziņojums par plānošanas 
dokumenta pieņemšanu. 

 
Biroja direktora p.i.,  
Direktora vietniece, 
Piesārņojuma novērtēšanas daļas vadītāja  (paraksts*)   I.Kramzaka  

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 

70



 

 

8.2. Institūciju atzinumu apkopojums par attīstības programmas projekta redakciju un vides pārskata projekta redakciju 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

1.  Zemgales 
plānošanas 
reģions 

04.10.2019. 
Nr.25e/6‐8/2019 

Zemgales  plānošanas  reģions  ir  izskatījis  Jēkabpils  pilsētas attīstības  programmas  2020.‐2026. 
gadam projekta  1.  redakciju  un  atkārtoti  iesūtīto  Vides  pārskatu  ar  veiktajiem  labojumiem  (DVS 
dokumenta  reģ. Nr.26/6‐7/2019) un  savas  kompetences  ietvaros  sagatavojis  atzinumu.  Jēkabpils 
pilsētas attīstības programmas 2020.‐2026.gadam 1.redakcijā un Vides pārskatā ir ņemti vērā spēkā 
esošie Zemgales plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumenti: Zemgales reģiona 
ilgtermiņa attīstības  stratēģija 2015‐2030 un Zemgales plānošanas  reģiona Attīstības programma 
2015‐2020, dokuments atbilst Zemgales plānošanas reģionā noteiktajām prioritātēm.  

Jēkabpils  pilsētas attīstības 
programmas  2020.‐2026.gadam 
1.redakcijā un Vides pārskatā ir ņemti 
vērā  spēkā  esošie  Zemgales 
plānošanas  reģiona  teritorijas 
attīstības  plānošanas  dokumenti  un 
Jēkabpils  pilsētas  attīstības 
plānošanas  dokuments  atbilst 
Zemgales  plānošanas  reģionā 
noteiktajām prioritātēm. 

2.  Valsts vides 
dienesta 
Daugavpils 

reģionālā vides 
pārvalde 

30.09.2019. 
Nr.2.5.‐07/2522 

 

Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālā vides pārvalde (turpmāk ‐ VVD Daugavpils RVP) izskatīja 
Jēkabpils  pilsētas  pašvaldības  11.09.2019.  vēstuli  Nr.5.2.12/19/674  ar  lūgumu  izsniegt 
priekšlikumus  vai  atsauksmes  par  Jēkabpils  pilsētas  attīstības  programmas  2020.‐2026.gadam 
(turpmāk ‐ Attīstības programma) Vides pārskata projektu. 
VVD  Daugavpils  RVP  atbilstoši  MK  14.10.2014.  noteikumu  Nr.628  “Noteikumi  par  pašvaldību 
teritorijas  attīstības plānošanas dokumentiem” 59.punkta un MK 23.03.2004.  noteikumu Nr.157 
“Kārtība, kādā veicams  ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 17.punkta prasībām,  izskatīja 
Jēkabpils pilsētas Attīstības programmas Vides pārskata projektu un paziņo, ka: 
1. Attīstības  programmas  Vides  pārskatā  jāparedz  piesardzības  pasākumi  pilsētā  esošajiem 

uzņēmumiem,  kuri  emitē  vidē  piesārņojošās  vielas,  lai  nepieļautu  piesārņojošo  vielu  emisiju 
limitu pārsniegšanu. 

2. Paredzēt  pasākumus  jaunu  siltumapgādes  un/vai  emisijas  avotu  ierīkošanas  ierobežojumiem 
sabiedriskās un dzīvojamas apbūves teritorijās, kurās pastāv iespēja pieslēgties centralizētajiem 
siltumapgādes tīkliem. 

3. Paredzēt  pasākumus  aprobežojumiem  gaisu  piesārņojošo  vielu  emisijas  avotu  skaita 
palielināšanai teritorijās, kurās jau pastāv zināma slodze uz gaisa kvalitāti. 

4. Paredzēt pasākumus dabas vērtību saglabāšanai un aizsardzībai, noteikt saimnieciskās darbības 
aprobežojumus dižkoku, īpaši aizsargājamo sugu un biotopu izplatības teritorijās un to dzīvotņu 
saglabāšanai nozīmīgajās teritorijās. 

5. Pievēršam uzmanību, ka Attīstības programmas Vides pārskata sadaļā “Piesārņotās un potenciāli 
piesārņotās  teritorijas” minētajiem  uzņēmumiem,  proti,  SIA  “ULD”,  SIA  “Rīgas  CBR4”  un  SIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
1.,  2.,  3.,  4.  Priekšlikumi  nav 
attiecināmi uz attīstības programmas 
saturu.  Aprobežojumus  nosaka  citos 
pašvaldības  teritorijas  attīstības 
plānošanas  dokumentos,  piemēram, 
teritorijas plānojumā.  
 
 
 
 
 
5.  Informācija  Vides  pārskatā 
precizēta.  Pēc  Latvijas  Vides, 
ģeoloģijas  un  meteoroloģijas  centra 

71



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

“Jēkabpils maizes kombināts”, VVD Daugavpils RVP nav  izsniegusi B kategorijas piesārņojošās 
darbības atļaujas, kā arī saskaņā ar LURSOFT datu bāzi, minētie uzņēmumi neeksistē. 

6. Pievēršam  uzmanību,  ka  Attīstības  programmas  Vides  pārskata  sadaļā  “Atkritumu 
apsaimniekošana”,  minētais  uzņēmums  SIA  “EKO  LATGALE”  01.04.2019.  tika  reorganizēts  ‐ 
apvienots, pievienojot to AS “Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums”. 

Vienlaikus  lūdzam  informēt  VVD  Daugavpils  RVP  par  pieņemto  lēmumu  attiecībā  uz  Jēkabpils 
pilsētas Attīstības programmu. 

datu bāzes “Piesārņoto un potenciāli 
piesārņoto  vietu”  reģistra  datiem 
Jēkabpils pilsētas teritorijā atrodas 3 
piesārņotas  teritorijas,  12  potenciāli 
piesārņotas teritorijas un 3 vietas, kas 
nav  piesārņotas  vietas  (apzināta  vai 
pilnībā attīrīta vieta). 
6.  Informācija  Vides  pārskatā 
precizēta. 

3.  Dabas 
aizsardzības 
pārvaldes 

Latgales reģionālā 
administrācija 
23.10.2019. 

Nr.4.28/5695/ 
2019‐N 

 

Dabas  aizsardzības  pārvaldes  Latgales  reģionālā  administrācija  (turpmāk  ‐  Pārvalde)  saņēmusi 
iesniegumu,  kurā,  pamatojoties  uz Ministru  kabineta  2014.  gada  23.  marta  noteikumu  Nr.  157 
“Kārtība,  kādā  veicams  ietekmes  uz  vidi  stratēģiskais  novērtējums”  17.  punktu,  lūgts  sniegt 
priekšlikumus vai atsauksmes par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.‐2026. gadam Vides 
pārskata projektu (turpmāk ‐ Projekts). 
Pārvalde iepazinās ar Projekta redakciju un sniedz sekojošus ieteikumus. 
1. Projekta  3.7.apakšnodaļā  “Dabas  teritorijas”  (24.  lpp.,  4.  rindkopa),  aprakstot  aizsargājamo 

koku  pazīmes,  minēti  Ministru  kabineta  2010.gada  16.marta  noteikumu  Nr.264  “Īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 2.pielikumā 
noteiktie  parametri.  Pārvalde  iesaka  papildināt  aprakstu,  minot  aizsargjoslu,  kas  atbilstoši 
minēto noteikumu 38.2.apakšpunktam ir teritorija ap kokiem vainagu projekcijas platībā, kā arī 
10 metru platā joslā no tās (mērot no aizsargājamā koka vainaga projekcijas ārējās malas). 

2. Lasot Projekta tekstu, tika konstatētas pārrakstīšanās kļūdas un neveiksmīgi formulējumi: 
a) nodaļā “Saīsinājumi” saīsinājums ‐ UUNESCO, jābūt – UNESCO; 
b) sadaļā  “Karsta  riska  teritorijas”  2.  rindkopas  2.  teikums  (22.  lpp.)  “Šo  procesu  attīstību 

nosaka  plānā  mālaino  kvartāra  nogulumu  sega,  zem  kuras  ieguļ  dolomīti  ar  ģipša 
ieslēgumiem, kas pazemes ūdeņu svārstību rezultātā var izšķīst.” nav veiksmīgi noformulēts, 
tādēļ iesakām to izteikt šādi: “Karsta process teritorijā sastopams, jo zem _ plānas mālaino 
kvartāra nogulumu segas ieguļ dolomīti ar ģipša ieslēgumiem, kas_ pazemes ūdeņu svārstību 
rezultātā var izšķīst, veidojot pazemes karsta formas. Tā kā minētos nogulumiežus pārklāj 
neliela biezuma kvartāra nogulumi, pastāv augsta varbūtība, ka veidosies karsta kritenes.”; 

c) sadaļā “Dabas un kultūrvēsturisko vērtību pārmaiņu risinājumi” (43. lpp.) neveiksmīgs pirmā 
punkta  formulējums – “jāievieš  infrastruktūras  risinājumi, kas pēc  iespējas veido mazāku 
ietekmi uz vidi un samazina dabas pamatnes platību vai dabas vērtības” ‐ no kura pašreizējās 

 
 
 
 
 
 
1. Papildināts. 
 
 
 
 
 
2. 
a) izlabots 
b)  teikums  izteikts  redakcijā,  kā 
norādīts atzinumā 
 
 
 
 
 

c) teikums izteikts citā redakcijā, t.i., 

jāievieš  tādi  infrastruktūras 
risinājumi,  kas  pēc  iespējas  mazāk 

72



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

redakcijas  jāsecina,  ka  risinājumiem  jābūt  vērstiem uz dabas pamatnes platību un dabas 
vērtību samazināšanu. 

Ņemot  vērā  iepriekšminēto,  Pārvalde  saskaņā  ar  Ministru  kabineta  2014.  gada  14.  oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 51., 
56.  punkta  nosacījumiem  un Ministru  kabineta  2009.  gada  2.  jūnija  noteikumu  Nr.  507  “Dabas 
aizsardzības  pārvaldes  nolikums”  3.15.  apakšpunktā  noteikto  sniedz  atzinumu,  ka,  izstrādājot 
Jēkabpils pilsētas attīstības programmas Vides pārskata projekta redakciju, tajā ietvertā informācija 
būs atbilstoša dabas aizsardzību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, ja tiks ņemti vērā minētie 
ieteikumi. 

veido  ietekmi  uz  vidi  un  samazina 
pilsētas  dabas  pamatnes  platību  vai 
dabas vērtības. 
Atzinumā  minētie  ieteikumi  ņemti 
vērā Vides pārskatā. 
 

4.  Veselības 
inspekcija 

Latgales kontroles 
nodaļa 

22.10.2019. 
Nr.4.6.2.‐
1./28495/ 

 

Veselības  inspekcijas  Sabiedrības  veselības  departamenta  Latgales  kontroles  nodaļa  (turpmāk  – 
Inspekcija)  savas  kompetences  ietvaros  izskatīja 11.09.2019.  Jēkabpils  pilsētas  domes vēstuli Nr. 
5.2.12/19/674  „Par  atzinuma  sniegšanu”,  un  saistītos  materiālus,  kas  pieejami  valsts  vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā  geolatvija.lv.  

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.‐2026.gadam (turpmāk – Attīstības programma 2020‐
2026)  ir  pēctecīgs  teritorijas  vidēja  termiņa  attīstības  plānošanas  dokuments,  kurā  ir  noteikts 
Jēkabpils  pilsētas  ilgtermiņā  sasniedzamais  mērķis  un  vidēja  termiņa  prioritātes  un  pasākumu 
kopums  Jēkabpils  pilsētas  ilgtspējīgas  attīstības  stratēģijā  līdz  2030.gadam  izvirzīto  ilgtermiņa 
stratēģisko  uzstādījumu  īstenošanai.  Jēkabpils  attīstības  tendences  un  nākotnes  izaicinājumi  ir 
aplūkoti demogrāfisko un sociālo, izglītības un ekonomikas, vides un klimata pārmaiņu, kā arī pilsētu 
un lauku dimensijas izaicinājumu kontekstā. 

Attīstības  programmā  2020‐2026  noteiktas  5  ilgtermiņa  prioritātes,  to  sasniegšanai  noteikti  10 
rīcības virzieni, izvirzīti 3 stratēģiskie mērķi. Kā prioritāte Nr.1 izvirzīta  iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošana, norādot ka sabiedrības attīstībai nepieciešamie pakalpojumi ir izglītība, kultūra, sports 
un aktīvā atpūta, sabiedriskā kārtība un drošība,  veselības un sociālās aprūpes attīstība. Kā prioritāte 
Nr.2  norādīta  ekonomiskā  izaugsme  ‐  uzņēmējdarbības  konkurētspējas  stiprināšana  un  jaunu 
darbvietu radīšana pilsētas teritorijā,  tūrisma potenciāla attīstība pilsētas teritorijā, bet prioritāte 
Nr.3 ‐ drošas, veselīgam dzīvesveidam piemērotas, dzīvei un darbam pievilcīgas un videi draudzīgas 
pilsētvides  attīstība,  plānojot  pasākumus    pilsētas  ūdenssaimniecības  attīstībā    paplašinot 
ūdensapgādes  un  kanalizācijas  sistēmu,  pilnveidot  lietus  ūdens  kanalizācijas  sistēmu,  tādējādi 
uzlabojot  dzīves  kvalitāti  pilsētā,  kā  arī  mazinot  ūdenssaimniecības  nepilnību  ietekmi  uz  vides 
kvalitāti;  pilsētas  publiskās  ārtelpas  labiekārtošanu;    pilsētas  atkritumu  saimniecības  attīstību 
paplašinot atkritumu dalītas vākšanas un šķirošanas sistēmu, uzstādot papildus konteinerus, kā arī 

Neiebilst  Jēkabpils  pilsētas  attīstības 
programmas  2020.‐2026.gadam 
risinājumam. 

73



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

ieviešot  šķirošanas  laukumus  pilsētas  dzīvojamajās  teritorijās;  energoresursu  izmantošanas 
efektivitātes  kāpināšanu,  ēku  energoefektivitātes  paaugstināšanas  pasākumu  īstenošanu,    videi 
draudzīgu transporta risinājumu ieviešanu. Prioritāte Nr.4 ‐ moderna un efektīva publiskā pārvalde,  
iedzīvotāju  iniciatīvas  stiprināšana.  Prioritāte  Nr.5  ‐  sadarbība  ar  apkārtējām  teritorijām  resursu 
efektīvākai  izmantošanai  un  pakalpojumu  kvalitātes  un  pieejamības  uzlabošanai,  valsts  un 
pašvaldības publisko pakalpojumu pieejamība.  

Izvirzītas  5  vidēja  termiņa  prioritātes  ‐  iedzīvotāju  dzīves  kvalitātes  uzlabošana,  ekonomiskā 
izaugsme,  vidi saudzējošas un resursus taupošas pilsētas infrastruktūras attīstība,  pārvaldības un 
sadarbības spēju stiprināšana,  pilsētreģiona attīstība. 

Sagatavots  Vides  pārskats,  tas  satur  informāciju  par  Jēkabpils  pilsētas  teritorijas  vides  stāvokli, 
atmosfēras  gaisa  kvalitāti,  vides  troksni,  virszemes  un  pazemes  ūdens  kvalitāti,  atkritumu 
apsaimniekošanu, piesārņotām un potenciāli  piesārņotām vietām, riska teritorijām un objektiem. 
Norādīts,  ka  pilsētā  potenciāli  piesārņotākais  gaiss  un  augstāka  trokšņa  ietekme  veidojas  pie 
intensīvākās  satiksmes  ielām un  ceļiem,  dzelzceļa  un  pilsētas  centrā.    Visvairāk  pakļauti  trokšņa 
ietekmei  ir  iedzīvotāji,  kuri  dzīvo  blakus  rūpniecības  uzņēmumiem,  intensīvas  satiksmes  ielām, 
autoceļiem  un  dzelzceļa  līniju  tiešā  tuvumā.  Vides  pārskata  projektā  identificēta,  aprakstīta  un 
izvērtēta Attīstības programmas projekta redakcijas īstenošanas iespējamā būtiskā ietekme uz vidi. 
Attīstības  programmas  īstenošana  neradīs  nozīmīgu  negatīvu  ietekmi  uz  pilsētvidi  (bioloģisko 
daudzveidību,  kultūrvēsturisko  mantojumu  un  iedzīvotāju  veselību),  bet  gan  veicinās  tās 
sakārtošanu un attīstību. 

Inspekcija neiebilst Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.‐2026.gadam risinājumam. 

5. 
 

Vides 
pāraudzības 
valsts birojs 
21.11.2019. 

Atzinums Nr.4‐
03/20 

 

Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.‐2026. gadam  Vides pārskatu 
SIA “Reģionālie projekti” 2019. gada 1. novembrī Vides pārraudzības valsts birojā (turpmāk – Birojs) 
ir  iesniegusi  Jēkabpils  pilsētas  attīstības  programmas  2020.‐2026.  gadam  (turpmāk  –  Attīstības 
programma) stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk ‐ SIVN) vides pārskatu (turpmāk ‐ 
Vides pārskats). SIVN veica un Vides pārskata projektu sagatavoja SIA “Reģionālie projekti” (turpmāk 
– Izstrādātāja). 
Likuma “Par  ietekmes uz vidi novērtējumu”  (turpmāk – Novērtējuma likums) 23. pieci prim panta 
sestā daļa noteic, ka Birojs sniedz atzinumu par Vides pārskatu, ņemot vērā Vides pārskata atbilstību 
normatīvo  aktu  prasībām  un  izraudzītā  risinājuma  pamatojumu,  kā  arī  nosaka  termiņus,  kādos 
izstrādātājs pēc plānošanas dokumenta apstiprināšanas iesniedz kompetentajai institūcijai ziņojumu 
par  plānošanas  dokumenta  īstenošanas  tiešu  vai  netiešu  ietekmi  uz  vidi,  arī  Vides  pārskatā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

neparedzētu  ietekmi.  Turpat  noteikts,  ka  gadījumā,  ja  izraudzītais  risinājums  nav  pietiekami 
pamatots, Birojs atzinumā norāda iebildumus, kas ņemami vērā, lemjot par plānošanas dokumentu 
apstiprināšanu. 
Šis Biroja atzinums par Vides pārskata projektu sagatavots atbilstoši Novērtējuma likuma 23. pieci 
prim panta  sestās  daļas  prasībām,  vērtējot  izraudzītā  risinājuma pamatojumu un  tā  ietekmes uz 
cilvēku  veselību  un  vidi  būtiskumu,  un  tajā  ietverti  iebildumi,  kas  ņemami  vērā,  lemjot  par 
plānošanas dokumentu apstiprināšanu. 
I. Vides pārskatā ietvertā informācija un izraudzītā risinājuma pamatojums: 
Attīstības programmas Vides pārskats atbilstoši Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu 
Nr.157  “Kārtība,  kādā  veicams  ietekmes  uz  vidi  stratēģiskais  novērtējums”  IV  nodaļas  “Vides 
pārskatā iekļaujamā informācija” (turpmāk ‐ Noteikumi Nr.157) 8. punktā noteiktajam ietver šādu 
informāciju: 
1. Attīstības programmas galvenie mērķi un risinājumi  
1.1. Vides pārskatā ietverta informācija par Attīstības programmas un tās  ietekmes novērtēšanas 

mērķiem,  ar  Attīstības  programmas  īstenošanu  saistītajiem  risinājumiem,  kā  arī  vides 
problēmām un ietekmes aspektiem, kas ar šādu risinājumu īstenošanu varētu būt saistīti.  

1.2. Novērtējis  iesniegto  Vides  pārskatu,  Birojs  konstatē,  ka  Attīstības  programmas  mērķis  ir 
nostiprināt  tiesisko  un  politisko  pamatu  Jēkabpils  pilsētas  domes  rīcību  un  investīciju 
mērķtiecīgā  plānošanā,  lai  nodrošinātu  Jēkabpils  pilsētas  teritoriju  ilgtspējīgu  un  līdzsvarotu 
attīstību,  uzlabotu  dzīves  kvalitāti  pilsētas  iedzīvotājiem  un  uzņēmējdarbības  vidi  – 
uzņēmējiem. 

1.3. Attīstības programmas vidēja  termiņa prioritātes un  rīcības  virzieni  ir  izstrādāti,  ņemot  vērā 
Jēkabpils  pilsētas  ilgtspējīgas  attīstības  stratēģijā  (turpmāk  ‐  Attīstības  stratēģija)  noteiktos 
ilgtermiņa attīstības stratēģiskos mērķus, Jēkabpils attīstības programmas 2012.‐2018. gadam 
īstenošanas izvērtējumu un izvērtējot nacionāla līmeņa, Zemgales plānošanas reģiona un blakus 
esošo  pašvaldības  plānošanas  dokumentus,  vienlaicīgi  ‐  nodrošinot  iedzīvotāju  līdzdalību 
izstrādes procesā. Attīstības programma sastāv no četrām daļām: 1) Stratēģiskā daļa, 2) Rīcības 
plāns,  3)  Investīciju  plāns  ar  pielikumu  “Integrēto  teritoriju  investīciju  projekti  2019.  ‐  2023. 
gadam” un 4) Īstenošanas un uzraudzības un novērtēšanas kārtība. 

1.4. Attīstības  programmas  Stratēģiskā  daļa  nosaka  pašvaldības  prioritātes  un  rīcības  virzienus, 
savukārt Rīcības plānā ir noteiktas rīcības ar uzdevumiem, lai sasniegtu izvirzītos stratēģiskos 
uzstādījumus. Attīstības programmas Investīciju plānā ir ietverti projekti un projektu idejas, kas 
nepieciešamas, lai realizētu Rīcības plānā noteiktos uzdevumus. Investīciju plānā tiek iekļautas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

pašvaldības  nozīmīgākās  investīcijas.  Investīciju  plāns  papildināts  ar  pielikumu  “Integrēto 
teritoriju  investīciju  projekti  2019.  ‐  2023.  gadam”,  atbilstoši  tiem Vides  pārskatā  ir  iekļauti 
prioritārie un alternatīvie projekti, kuru realizācija var ietekmēt vides kvalitāti Jēkabpils pilsētā:
1.4.1. 3.3.1.  SAM  prioritārais  projekts  ‐  infrastruktūras  izbūve  industriālās  teritorijas 

sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai  Jēkabpilī Zvaigžņu  ielā. Projekta  ietvaros 
plānota  vides  sakārtošana,  veicot  ielas  rekonstrukciju,  gājēju  ietves/veloceliņa, 
kanalizācijas  (t.sk.  lietus  ūdens  kanalizāciju),  ūdensvada  un  publiskā  ārtelpas 
apgaismojuma  izbūvi.  Alternatīvās  projektu  idejas:  1)  Tūrisma  uzņēmējdarbības 
veicināšana  Jēkabpilī  (ēku  Rīgas  ielā  216B  un  Rīgas  ielā  198  pārbūve),  2)  Publiskās 
infrastruktūras  uzlabošana  pilsētas  vēsturiskajā  centrā  uzņēmējdarbības  attīstībai 
(Plostu ielā ierīkot apgaismojumu un veikt citu komunikāciju un infrastruktūras izbūvi, 
teritorijas  labiekārtošana),  3) Infrastruktūras  izbūve  industriālās  teritorijas  attīstībai 
Jēkaba/Neretas ielas rajonā (rekonstruēt Jēkaba ielu, ierīkot kanalizāciju, izbūvēt lietus 
ūdens  kanalizāciju,  ierīkot  ūdensvadu,  apgaismojumu  un  veikt  citu  komunikāciju  un 
infrastruktūras izbūvi, teritorijas labiekārtošana); 

1.4.2. 4.2.2. SAM prioritārie projekti: 1) Tautas nama (Vecpilsētas laukums 3) vēsturiskās ēkas 
atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana, panākot primārās enerģijas gada 
patēriņa samazinājumu 164166 kwh/gadā, siltumnīcefekta gāzu samazinājumu gadā ‐ 
41.36  t  CO2  gadā,  veikt  ēkas  norobežojošo  konstrukciju  siltināšanu,  logu,  durvju, 
iekštelpu un ēkas inženiersistēmas pārbūvi, uzstādīt energoefektīvu apgaismojumu un 
ierīkot  ventilācijas  sistēmu.  Veikt  teritorijas  atjaunošanu  un  labiekārtošanu  — 
apzaļumošanu,  izbūvēt  celiņus,  laukumus;  2)  Pirmskolas  izglītības  iestādes  “Bērziņš” 
ēkas  atjaunošana  un  energoefektivitātes  paaugstināšana,  panākot  enerģijas 
ietaupījumu pēc pārbūves 195286 kwh/gadā, siltumnīcefekta gāzu samazinājumu gadā 
53.88  t  CO2,  veikt  ēkas norobežojošo  konstrukciju  siltināšanu,  logu, durvju,  iekštelpu 
pārbūvi,  pārbūvēt  ēkas  inženiersistēmas:  ūdensapgādi,  kanalizāciju,  apkuri,  uzstādīt 
energoefektīvu apgaismojumu, ierīkot ventilācijas sistēmu, veikt teritorijas atjaunošanu 
un  labiekārtošanu  un  3)  Pašvaldības  ēkas  Jaunā  iela  391  atjaunošana  un 
energoefektivitātes  paaugstināšana.  Enerģijas  ietaupījums  pēc  pārbūves  260675 
kwh/gadā,  siltumnīcefekta  gāzu  samazinājumu  gadā  75.18  t  CO2.  Plānots  veikt  ēkas 
norobežojošo konstrukciju siltināšanu, logu, durvju, iekštelpu un ēkas inženiersistēmu 
pārbūvi,  uzstādīt  energoefektīvu  apgaismojumu,  ierīkot  ventilācijas  sistēmu  un  veikt 
teritorijas  atjaunošanu  un  labiekārtošanu.  Alternatīvā  projektu  ideja  ‐  Jēkabpils 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

76



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

profesionālās  ievirzes  un  interešu  izglītības  iestāžu  mācību  vides  un  infrastruktūras 
uzlabošana (Jēkabpils A. Žilinska mūzikas skola, Jēkabpils mākslas skola, Jēkabpils Bērnu 
un  jauniešu  interešu centrs). Enerģijas  ietaupījums pēc pārbūves ‐ 140260 kwh/gadā. 
Plānots  veikt  ēku  norobežojošo  konstrukciju  siltināšanu,  logu  un  durvju  nomaiņu, 
uzstādīt  energoefektīvu  apgaismojumu,  rekonstruēt  inženiersistēmas,  ierīkot 
ventilācijas  sistēmas, uzstādīt enerģijas  kontroles un vadības  iekārtas,  veikt  iekštelpu 
pārbūvi un labiekārtošanu; 

1.4.3. 5.5.1.  SAM  prioritārais  projekts  ‐  Kultūrvēsturiskā  mantojuma  saglabāšana  un 
attīstīšana  kultūras  tūrisma  piedāvājuma  pilnveidošanai.  Jēkabpilī  paredzēts  sakārtot 
Krustpils pils C korpusu un bijušo muižas klēti, kas būtu turpinājums visa kultūrvēsturiskā 
objekta  Krustpils  pils  kompleksa  sakārtošanai,  jaunu  pakalpojumu  izveidei  un  esošo 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai. Projekta ietvaros plānots atjaunot kultūrvēsturisko 
objektu Krustpils pili  (C korpuss), bijušās muižas klēts ēku,  saremontēt  žogu un veikt 
labiekārtošanas darbus; 

1.4.4. 5.6.2. SAM prioritārie projekti: 1) Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās  infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai  ‐  tiek 
plānots samazināt degradētās teritorijas par 5,12 ha, pārbūvēt Pasta ielu (823 m), Zaļo 
ielu (391 m), Jēkaba ielu (459 m (no Brīvības ielas līdz A. Pormaļa ielai)), Akmeņu ielu 
(399 m), Katoļu ielu (308 m), Viestura ielu (273 m (no Brīvības ielas līdz A. Pormaļa ielai)), 
Ausekļa  ielu  (~180  m).  Tiks  izbūvēta  lietus  ūdens  kanalizācija,  veikta  ūdensvada  un 
kanalizācijas tīkla ierīkošana, kur nepieciešams, siltumapgādes infrastruktūras izbūve; 2) 
Degradētās  teritorijas  revitalizācija  uzņēmējdarbības  attīstībai  Jēkabpilī  tiek  plānota 
vienā no pilsētas industriālajām teritorijām — Ķieģeļu rajona industriālā teritorijā ~ 14 
ha  platībā  (pilsētas  ziemeļaustrumu  daļā).  Lai  attīstītu  teritoriju,  projekta  ietvaros 
plānots  izbūvēt  ēkas,  kas  būs  piemērotas  pārtikas  ražošanas  attīstībai.  Īstenojot 
projektu, plānots samazināt degradētās teritorijas (~8,88 ha),  izbūvēt ražošanas ēkas, 
pievedceļu,  lietus kanalizāciju, apgaismojumu un  labiekārtot  teritoriju; 3)  Industriālās 
teritorijas  piekļuves  uzlabošana  un  revitalizācija  uzņēmējdarbības  attīstībai  Jēkabpils 
pilsētas Ziemeļaustrumu daļā ‐ teritorijā Zīlānu ielā 93A (vēsturiskā rūpnieciskā zona) ar 
platību 20,8 ha. Īstenojot projektu, plānots samazināt degradētās teritorijas ~ 11,03 ha, 
revitalizēt teritoriju ~ 6,7 ha, izbūvēt infrastruktūru uzņēmējdarbības attīstībai (laukumi, 
inženiertīkli, ēka ražošanas, noliktavu ēka). Projekta rezultātā plānots pārbūvēt  ielu ~ 
1330 m, izbūvēt apgaismotu gājēju ietvi/veloceliņu 1330 m un lietus ūdens kanalizāciju, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

77



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

pārbūvēt Mālu ielu ~ 300 m, Oļu ielu ~ 600 m un izbūvēt ielu ~500 m; 4) Jēkabpils pilsētas 
teritorijas  revitalizācija  jaunu uzņēmumu  izveidei  ir plānota Ķieģeļu  ielā 19.  Īstenojot 
projektu plānots samazināt degradētās teritorijas ~0,58 ha, izbūvēt ražošanas ēku un ar 
to saistītu infrastruktūru, tai skaitā uzstādīt stacionārās iekārtas, cietā seguma laukumu, 
pārbūvēt Ķieģeļu ielas posmu aptuveni 600 m un 5) Viestura ielas, Draudzības alejas un 
Jaunās  ielas degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās  infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai. Īstenojot projektu, plānots samazināt degradētās teritorijas 
~1,29  ha,  veikt  ielu  un  ar  to  saistītās  infrastruktūras  pārbūvi,  t.  sk.  stāvvietu  un 
stāvlaukuma būvniecība un izbūvēt lietus ūdens kanalizāciju; 

1.4.5. 8.1.2. SAM prioritārais projekts ‐ Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un 
infrastruktūras  uzlabošana  (Jēkabpils  2.  vidusskolā  un  Jēkabpils  Valsts  ģimnāzijā). 
Īstenojot projektu, plānots vispārējās  izglītības  iestādēs uzlabot mācību vidi,  izstrādāt 
izglītības  iestāžu  investīciju  attīstības  stratēģijas,  izvēlēties  efektīvākos  risinājumus 
iestāžu  infrastruktūras  attīstībai.  Plānots  veikt  izglītības  iestāžu  pārbūvi,  iegādāties 
aprīkojumu,  ieviest  IKT  risinājumus mācību procesā  un  izveidot  ergonomisku mācību 
vidi.  Alternatīvā  projektu  ideja  ‐  Pamatskolas  izglītības  mācību  vides  uzlabošanai 
Jēkabpilī  (t.sk.  Jēkabpils  Bērnu  un  jauniešu  centra  attīstība),  tiek  plānots  izveidot 
reģionālas nozīmes vispārējās izglītības iestādi ‐ pamatskolu, Daugavas kreisajā krastā ‐ 
2. vidusskolas telpās, vienlaikus pārbūvētajās telpās  iespējams ierīkot Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centru; 

1.4.6. 9.3.1.  SAM  prioritārais  projekts  ‐  Infrastruktūras  izveide  alternatīvu  sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 
pieejamībai  personām  ar  invaliditāti  un  bērniem  (Brīvības  iela  286A,  Jaunā  iela  39I). 
Alternatīvā  projektu  ideja  ‐  Infrastruktūras  izveide  bērnu  aprūpei  ģimeniskā  vidē  un 
personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei (Stacijas iela 5). 

1.5. Attīstības programmai nav paredzētas alternatīvas, līdz ar to Vides pārskatā ir novērtēta nulles 
alternatīva, t.i., Attīstības programma netiek izstrādāta. 

1.6. Saistībā ar plānotajiem attīstības virzieniem un mērķiem Birojs konstatē: 
1.6.1. Saskaņā ar Novērtējuma likuma 1. panta 7) punktu un Noteikumu Nr. 157 8.7. punktu 

Vides  pārskatā  identificē,  apraksta  un  izvērtē  plānošanas  dokumentu  un  iespējamo 
alternatīvu  ietekmi  uz  vidi,  ņemot  vērā  plānošanas  dokumentu  izstrādes mērķus  un 
teritoriju,  kura  varētu  tikt  ietekmēta.  Dažādu  risinājumu  novērtēšanas  mērķis  ir 
izvēlēties un pamatot piemērotāko risinājumu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

78



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

1.6.2. Vides  pārskatā  šobrīd  kā  vienīgā  Attīstības  programmas  alternatīva  apskatīta  nulles 
alternatīva,  kad  Attīstības  programma  netiek  izstrādāta,  kā  rezultātā  tiktu  kavēta 
saimnieciskā darbība un infrastruktūras attīstība pilsētā, kas novestu pie nepārdomātas 
un  haotiskas  būvniecības,  kā  arī  kavētu  pilsētas  ekonomisko  attīstību  un  sociālo 
problēmu  risināšanu.  Pēc  būtības  šāda  pieeja  drīzāk  atbilst  Noteikumu  Nr.157  8.3. 
punkta prasībai novērtēt esošo vides stāvokli un tā attīstību, ja plānošanas dokuments 
netiek īstenots, nevis plānošanas alternatīvas novērtējums, kādu paredz Novērtējuma 
likuma  1.  panta  7)  punkts.  Biroja  ieskatā  Attīstības  programmā  jau  kā  iespējamās 
altenatīvas  ir  apskatītas  Investīciju  plāna  pielikumā  “Integrēto  teritoriju  investīciju 
projekti 2019. ‐ 2023. gadam” iekļautie prioritārie un alternatīvie projekti, kam atbilstoši 
Vides pārskatā  ir  sniegti  šo  risinājumu  ieguvumi vai  iespējamās problēmas,  izvēloties 
kādu no iespējamiem variantiem. 

2. Esošais vides stāvoklis, jo īpaši teritorijās, kuras plānošanas dokuments var būtiski ietekmēt, 
iespējamās izmaiņas, ja plānošanas dokuments netiktu īstenots 

2.1. Vides  pārskats  izstrādāts,  ņemot  vērā  Izstrādātājai  pieejamo  un  papildus  noskaidroto 
informāciju  par  pilsētas  vides  kvalitāti.  Secināms,  ka  izmantoti  elektroniski  pieejamie 
informācijas avoti, datu bāzes, tostarp VSIA “Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 
(turpmāk – LVĢMC) dati, Jēkabpils pilsētas pašvaldības inventarizācijas akti, institūciju publiskie 
gada  pārskati,  kā  arī  izmantoti  Jēkabpils  pilsētas  pašvaldības  attīstības  plānošanas  un 
pašvaldības rīcībā esošie dati. 

2.2. Vides pārskatā ietverts pilsētas teritorijas vispārīgs raksturojums, iekļauta informācija par vides 
aspektiem  un  dabas  vērtībām,  kā  arī  nozīmīgām  teritorijām  un  objektiem  teritorijas 
kultūrvēsturiskā kontekstā. 

2.3. Rezumējoši, ‐ galvenajos ietekmes aspektos ‐ secināms, ka: 
2.3.1. Jēkabpils pilsēta ir viena no divām Republikas nozīmes pilsētām Zemgales plānošanas 

reģionā.  Pilsētā  tiek  attīstīta  rūpniecība,  transporta  infrastruktūra,  sabiedriskie  un 
sociālie pakalpojumi.  Jēkabpils pilsētu Daugavas  labajā krastā  (Krustpils) šķērso valsts 
galvenie autoceļi (A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža (Patarnieki) un 
A12 Jēkabpils – Rēzekne – Ludza – Krievijas robeža (Terehova)) un dzelzceļa līnijas (Rīga 
– Daugavpils, Krustpils – Rēzekne II, Jelgava – Krustpils), bet Daugavas kreisajā krastā – 
reģionālie  autoceļi  (P76    Aizkraukle  –  Jēkabpils  un  P75  Jēkabpils  –  Lietuvas  robeža 
(Nereta)). 

2.3.2. Pēc  zemes  lietošanas  veida  Jēkabpils  pilsētā  30%  aizņem  zemes  zem  ēkām  un 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

79



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

pagalmiem, 14% ‐ zeme zem ūdeņiem, 11% ‐ zeme zem ceļiem, 7% ‐ mežu zemes, 6% ‐ 
lauksaimniecībā izmantojamas zemes, bet 31% ‐ pārējās zemes. 

2.3.3. Nepārtraukta  monitoringa  stacija  atmosfēras  gaisa  kvalitātes  novērojumu  veikšanai 
Jēkabpils pilsētā nav uzstādīta. Gaisa kvalitāti pilsētā ietekmē piesārņojošo vielu emisijas 
no  rūpnieciskā  sektora,  no  apkures  sistēmām,  no  transporta  u.c..  Potenciāli 
piesārņotākais gaiss veidojas pie intensīvākās satiksmes ielām un ceļiem, dzelzceļa, ap 
ražošanas  zonām  un  pilsētas  centrā.  Lielākie  pilsētas  uzņēmumi  ir  SIA  “Jēkabpils 
siltums”,  SIA  “Gaujas  koks”,  SIA  “Ošukalns”,  SIA  “Viadukts”,  SIA  “Jēkabpils  reģionālā 
slimnīca”  u.c..  Laika  posmā  no  2014.  gada  līdz  2017.  gadam  Jēkabpils  pilsētā  tiek 
novērota  piesārņojošo  vielu  emisiju  pieaugšana:  vidē  visvairāk  tiek  novadīts  oglekļa 
dioksīds, oglekļa oksīds, slāpekļa dioksīds, putekļu daļiņas (PM10(i)), cietās izkliedētās 
daļiņas  u.c..1  Visvairāk  piesārņojošo  vielu  emisijas  Jēkabpils  pilsētā  tika  novadītas  no 
sadedzināšanas  iekārtām. Pēdējo divdesmit gadu  laikā daudzi rūpniecības uzņēmumi, 
kuru darbībā veidojās nozīmīgs gaisa piesārņojums, darbību ir pārtraukuši, tādējādi var 
secināt,  ka  stacionāro  avotu  ietekme  uz  gaisa  kvalitāti  pilsētā  no  uzņēmumiem  ir 
mazinājusies. 

2.3.4. Pilsētā  potenciāli  piesārņotākais  gaiss  un  augstāka  trokšņa  ietekme  veidojas  pie 
intensīvākas  satiksmes  ielām  un  ceļiem,  dzelzceļa  un  pilsētas  centrā.  Būtiskākā 
transporta ietekmes telpa pilsētā atrodas Daugavas labajā krastā (Krustpils), kuru šķērso 
dzelzceļa līnijas (Rīga – Daugavpils, Krustpils – Rēzekne II, Jelgava – Krustpils) un valsts 
galvenie autoceļi (A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža (Patarnieki) un 
A12 Jēkabpils – Rēzekne – Ludza – Krievijas robeža (Terehova)), kā arī Daugavas kreisajā 
krastā, pilsētas centrā un abpus reģionālajiem autoceļiem. Trokšņa emisiju modelēšana 
un mērījumi  Jēkabpils pilsētā nav veikti. Vides pārskatā norādītas monitoringa staciju 
potenciālās  vietas  vai  vismaz  periodisko  mērījumu  veikšanai  piemērotākās  vietas: 
dzelzceļa stacijas “Krustpils” apkaimē, kā arī pie intensīvākās satiksmes autoceļiem (A12 
(Zīlānu iela), A6 (Daugavpils  iela, Ventas  iela, Rīgas  iela). Apvedceļa  izbūve pilsētai un 
vilcienu  elektrifikācijas  projekta  izbūve  līdz  “Krustpils”  stacijai  veicinātu  transporta 
piesārņojošo vielu un trokšņu samazināšanos pilsētā. 

2.3.5. Lielākie ūdensobjekti Jēkabpils pilsētā ir Daugava un Radžu ūdenskrātuve. Daugava (tās 
garums pilsētas robežās ir aptuveni 6,4 km) Jēkabpils pilsētas administratīvo teritoriju 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Valsts statistiskais pārskats "2‐Gaiss", LVĢMC 

80



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

sadala divās daļās. Saskaņā ar Daugavas upju baseina apgabala apsaimniekošanas plānu 
2016.  ‐  2021.  gadam  (turpmāk  ‐  Daugavas  UBAAP)  Jēkabpils  pilsētā  atrodas 
ūdensobjekta Daugava (D476) posms un pilsētas dienvidaustrumu daļā ‐ ūdensobjekti 
Daugava (D469) un Dienvidsusēja (D470). Jēkabpils pilsētas ietekme uz Daugavas upi ir 
ļoti  būtiska,  to  ietekmē  potenciāli  piesārņotās  un  piesārņotās  vietas,  notekūdeņu 
attīrīšanas  iekārtu  izplūdes  vietas  un  citi  piesārņojuma  avoti.  Ūdensobjekta Daugava 
(D476) un ūdensobjekta Dienvidsusēja (D470) ekoloģiskā kvalitāte novērtēta kā slikta un 
ūdensobjekta  Daugava  (D469)  ekoloģiskā  kvalitātes  novērtēta  kā  vidēja.  Ķīmiskā 
kvalitāte pēc prioritāro vielu koncentrācijas ūdenī ūdensobjektos 2009. — 2014. gadā 
netika  noteikta.  Uz  ūdensobjektu  Daugava  (D469)  būtisku  ietekmi  atstāj 
hidromorfoloģiskā  pārveidošana,  bet  ūdensobjektu  Daugava  (D476)  ‐  punktveida  un 
izkliedētais  piesārņojums.  Ietekmi  uz  ūdensobjektu  Dienvidsusēja  (D470)  atstāj 
hidromorfoloģiskie pārveidojumi, plūdu risks un punktveida piesārņojums2. Saskaņā ar 
Ministru kabineta 2002. gada 12. marta noteikumu Nr. 118 “Noteikumi par pazemes un 
virszemes ūdeņu kvalitāti” 21. pielikumu Daugavas upei (no valsts robežas līdz grīvai) ir 
noteikts prioritārais zivju ūdeņu statuss ‐ karpveidīgo zivju ūdeņi. 

2.3.6. Notekūdeņu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā veic SIA “Jēkabpils ūdens”, novadot tos 
uz  divām  notekūdeņu  attīrīšanas  iekārtām  (turpmāk  –  NAI):  komunālās  NAI 
“Daugavsala”  un  industriālās  NAI  “Veseļi”.  Novadīto  notekūdeņu  apjoms  un 
piesārņojošo vielu apjoms, kas tiek novadīts vidē pēc attīrīšanas, pēdējos gados ir bijis 
svārstīgs, bet atbilstoši 2017. gada datiem3 to apjomi  ievērojami pieauguši, kas Vides 
pārskatā  tiek  skaidrots  ar  ievērojamo  nokrišņu  daudzuma  palielināšanos.  Jēkabpils 
pilsētā  ir  īstenoti  vairāki  ūdenssaimniecības  projekti,  kuru  ietvaros  uzlabota  gan NAI 
“Daugavsalas”  darbība,  gan  rekonstruēti  esošie  un  izbūvēti  jauni  kanalizācijas  tīkli. 
Veicot  “Ūdenssaimniecības  pakalpojumu  attīstība  Jēkabpilī,  4. kārtu”,  plānots 
nodrošināt kanalizācijas pievadi 110 privātīpašumiem, kuriem būs iespēja pieslēgties pie 
pilsētas  centralizētās  kanalizācijas  sistēmas.  Vides  pārskatā  norādīts  uz  potenciāliem 
draudiem ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanā, kas saistīti ar 
patstāvīgi nepieciešamajiem lieliem ilgtermiņa ieguldījumiem un esošās infrastruktūras 
tehniskā stāvokļa novecošanos, kā arī ar iedzīvotāju nevēlēšanos savu mājsaimniecību 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums 2019. ‐ 2030. gadam, vides pārskata projekts, SIA "Grupa93” 

3 Valsts statistiskais pārskats "2‐Ūdens", SIA "Jēkabpils ūdens" 2018. gada Ūdens pārskats, LVĢMC 

81



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

pievienošanu jau izveidotajiem centralizētās kanalizācijas sistēmas tīkliem. 
2.3.7. Jēkabpils  pilsētas  pašvaldības  teritorijā  ir  viena  oficiālā  peldvieta  —  Radžu 

ūdenskrātuves peldvieta, kurai no 2010. gada  ir Zilā karoga sertifikāts un 2017. gadā 
peldvietas  kvalitāte  gan  pēc  direktīvas  2006/7/EK  kritērijiem,  gan  kopējās 
mikrobioloģiskās kvalitātes tika novērtēta kā izcila4.  

2.3.8. Jēkabpils  pilsēta  ietilpst  pazemes  ūdensobjekta  D10  robežās,  kur  ūdeņu  dabiskais 
sastāvs ir ar paaugstinātu dzelzs saturu, tādēļ tas tiek pilsētā atdzelžots dzeramā ūdens 
sagatavošanas procesā četrās atdzelžošanas stacijās. Jēkabpils pilsētas teritorijā atrodas 
trīs saldūdens atradnes: “Putniņi”, “Krustpils” un “Jēkabpils”. Dzeramā ūdens kvalitātei 
Jēkabpils pilsētas ūdensapgādes  sistēmā 2017. gadā netika konstatētas neatbilstības, 
bet  2016.  gadā  neatbilstības  konstatētas  Jēkabpils  cietuma  ūdensapgādes  sistēmā 
“Putniņi”  (paaugstināts  mangāns  (0,468  mg/l))5.  Iegūto  pazemes  ūdeņu  apjoms 
Jēkabpils pilsētā no 2013. gada līdz 2015. gadam pieauga, bet 2016. gadā un 2017. gadā 
ir samazinājies6, kas Vides pārskatā tiek skaidrots ar iedzīvotāju paradumu maiņu, sākot 
samazināt ūdens patēriņu, kā arī ar 2017. gada vasarā lielo nokrišņu apjomu, tādējādi 
neizmantojot  centralizētās  ūdensapgādes  ūdeni  saimnieciskajām  vajadzībām, 
piemēram, dārzu laistīšanā u. c.. 

2.3.9. Jēkabpils  pilsētas  administratīvajā  teritorijā  neatrodas  objekti,  kuri  pakļauti Ministru 
kabineta  2016.  gada  1.  marta  noteikumiem  Nr.  131  “Rūpniecisko  avāriju  riska 
novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” prasībām. Nacionālās nozīmes 
paaugstinātas  bīstamības  transporta  riska  teritorijas  ir  stratēģiskās  (valsts)  nozīmes 
dzelzceļa līnijas: Zilupe – Rēzekne 2, Krustpils – Jelgava, Tukums 2 – Ventspils un Indra – 
Daugavpils – Krustpils – Rīga. Nacionālās nozīmes paaugstinātas bīstamības transporta 
riska teritorijas ir valsts galvenie autoceļi: A6 (Rīga ‐ Daugavpils ‐ Krāslava ‐ Baltkrievijas 
robeža  (Pāternieki));  A12  (Jēkabpils  ‐  Rēzekne  ‐  Ludza  ‐  Krievijas  robeža  (Terehova)). 
Pēdējo piecu gadu  laikā  (līdz 2018. gadam)  Jēkabpils pilsētā konstatēta viena avārija, 
naftas produktiem noplūstot no transportlīdzekļiem7. 

2.3.10. Jēkabpils pilsētas  teritorijā atrodas trīs piesārņotas teritorijas: 1)  Jēkabpils katlu māja 
Nr. 2 (ilgstošas katlu mājas darbības rezultātā šķidrais kurināmais izplūda augsnē, radot 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 Veselības inspekcija, Peldūdens monitorings, 02.23.2019 
5 Veselības inspekcija, Peldūdens monitorings, 02.23.2019 
6 Valsts statistiskais pārskats "2‐Ūdens", SIA "Jēkabpils ūdens" 2018. gada Ūdens pārskats, LVĢMC 
7  Valsts vides dienests, www.vvd.gov.lv, statistika 

82



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

piesārņojumu);  2)  Latvijas Nafta DUS Nr.  20  (bijušā degvielas  uzpildes  stacija,  šobrīd 
nedarbojas)  un  3)  Jēkabpils  Termināls  (naftas  bāze,  naftas  produkti  konstatēti 
gruntsūdenī), kā arī 12 potenciāli piesārņotas teritorijas8. Lielākās ražošanas teritorijas 
pilsētā  koncentrējas  tās  ziemeļu,  ziemeļaustrumu  daļā,  kur  jau  vēsturiski  veidojusies 
antropogēnā ietekme uz vidi, teritorijas ir tikai daļēji apsaimniekotas un tiek vērtētas kā 
piesārņotas un potenciāli piesārņotas vietas. 

2.3.11. Izstrādājot  Jēkabpils  pilsētas  teritorijas  plānojumu  2019.  ‐  2030.  gadam,  tika  veikta 
degradēto  objektu  un  teritoriju  uzskaite,  kā  rezultātā  konstatēts,  ka  degradētās 
teritorijas un objekti vairāk ir koncentrējušies Jēkabpils pilsētas labajā krastā (Krustpilī), 
bet atsevišķi objekti atrodas arī pilsētas kreisajā krastā, vairāki no tiem atrodas Atpūtas 
ielā un teritorijā starp Pasta un Brīvības ielu9. 

2.3.12. Jēkabpils pilsētas atrašanās Daugavas upes krastos būtiski ietekmē pilsētas applūduma 
iespējas, applūšana Daugavas palienē sākas, kad ūdens līmeņa atzīme pārsniedz 80.94 
m  LAS  (Latvijas  augstumu  sistēma).  Veicot  Jēkabpils  Teritorijas  plānojuma  izstrādi, 
applūstošajās  teritorijās  iekļauta  jau  līdz  šim  noteiktā  applūstošā  teritorija  (ar  10  % 
varbūtību),  precizējot  Daugavas  applūstošo  teritoriju  robežas  vietās,  kur  izbūvētas 
pretplūdu  aizsargbūves.  Applūstošo  teritoriju  kopējā  platība  ir  91,38  ha.  Vietās,  kur 
iespējama applūšana, lielākoties ir mazapdzīvotas un atrodas individuālā apbūve (dārza 
mājas  (Daugavsalā),  savukārt  teritoriju  ap  NAI  ierobežo  dambis).  No  2010.  gada  līdz 
2014. gadam tika veikti pilsētas aizsargdambja rekonstrukcijas un labiekārtošanas darbi, 
kuru rezultātā tika samazināts plūdu apdraudējums.  

2.3.13. Jēkabpils pilsētas kreisā krasta teritorijas dienvidu daļā Radžu ūdenskrātuves apkārtnē 
atrodas  potenciālā  karsta  procesu  attīstības  teritorija,  kur  iespējama  karsta  kriteņu 
veidošanās,  bet  Radžu  ūdenskrātuves  dolomīta  atsegumos  sastopamas  nelielas  alas. 
Teritorijai galvenokārt raksturīgas slēgtas pazemes karsta izpausmes formas (kavernas, 
dobumi), iespējama arī virszemes karsta kriteņu veidošanās. 

2.3.14. Atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā veic SIA “Jēkabpils pakalpojumi”. Pilsētas 
teritorijā atrodas atkritumu šķirošanas stacija (Zvaigžņu ielā 18), atkritumu šķirošanas 
laukums (Zemgales ielā 24/1), kā arī 14 šķirošanas punkti publiski pieejamās vietās un 
59 šķirošanas punkti  Jēkabpils pilsētā pie daudzdzīvokļu mājām.  Jēkabpils pilsētā  tiek 
pilnveidotas  sadzīves atkritumu šķirošanas  iespējas,  lai  līdz 2020. gadam nodrošinātu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8  Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistrs, LVĢMC 
9  Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums 2019. ‐ 2030. gadam, vides pārskata projekts, SIA "Grupa93” 

83



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

50%  otrreiz  pārstrādājamā materiāla  atšķirošanu  no  sadzīves  atkritumiem.  Jēkabpils 
pilsētā  savāktajam  nešķiroto  sadzīves  atkritumu  daudzumam  ir  tendence 
samazināties10. 

2.3.15. Bīstamie  atkritumi,  kuri  veidojas  pilsētas  uzņēmumos,  tiek  atsevišķi  uzkrāti,  nodoti 
deponēšanai  vai  pārstrādei  uzņēmumiem,  kuri  saņēmuši  atļauju  darbībām  ar 
bīstamajiem atkritumiem. Bīstamie atkritumi tiek nodoti AS “Daugavpils specializētais 
autotransporta uzņēmums”, SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, SIA “CORVUS COMPANY”, SIA 
“TOLMETS” u.c.. 

2.3.16. No  īpaši  aizsargājamām  dabas  teritorijām/objektiem  Jēkabpils  pilsētā  Radžu 
ūdenskrātuvē  atrodas  ģeoloģiskais  un  ģeomorfoloģiskais  dabas  piemineklis  “Radžu 
akmens”. Pilsētā atrodas 13 aizsargājami koki, kas atbilst dižkoku parametriem. Pilsētas 
teritorijā sastopami bioloģiski vērtīgi zālāji, Latvijā un ES īpaši aizsargājami biotopi: 6210 
Sausi  zālāji  kaļķainās  augsnēs  (pie  Radžu  ūdenskrātuves,  pie  pilsētas  robežas  starp 
Pļaviņu  un  Bebru  ielu),  6510  Mēreni  mitras  pļavas  (abpus  Oļu  ielai),  6270*  Sugām 
bagātas  ganības  un  ganītas  pļavas  (uz  robežas  pilsētas  ziemeļrietumu  daļā),  6450 
Palieņu  zālāji  (Daugavsalā,  starp  Salas  ielu  un Mazo  Daugavu,  starp Meldru  ielu  un 
Donaviņu),  6410 Mitri  zālāji  periodiski  izžūstošās  augsnēs  (starp  Salas  ielu  un Mazo 
Daugavu) 11. 

2.3.17. Jēkabpils  pilsētas  ainavu  veido  Daugava  un  tās  ieleja,  kā  arī  laika  gaitā  veidojusies 
apbūve  un  mākslīgi  veidotie  ainaviskie  objekti.  Nozīmīgākās  un  ainaviski  vērtīgākās 
teritorijas pilsētā ir Daugavas ainas telpa un Radžu ūdenskrātuves ainavas telpa. 

2.3.18. Meži pilsētas teritorijā galvenokārt atrodas pilsētas dienvidu daļā un aizņem 191,7 ha 
jeb 7% no pilsētas teritorijas, bet parki un citas zaļās teritorijas pilsētā aizņem 3% no 
pilsētas teritorijas. 

2.3.19. Jēkabpils pilsētā atrodas 14 valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi un 42 pašvaldības 
nozīmes  kultūrvēsturiski  objekti,  2  industriālie  objekti,  2  mākslas  pieminekļi  un  12 
vēstures objekti12.  

2.3.20. Neizstrādājot  Attīstības  programmu,  tiktu  ietekmēta  pilsētas  ilgtermiņa  stratēģisko 
uzstādījumu  izpilde,  ko  Jēkabpils  pilsētas  pašvaldība  plānojusi  sasniegt,  kā  arī  netiks 
nodrošināta  iespēja  plānot  sabalansētu,  izvērtētu  un  ilgtspējīgu  Jēkabpils  pilsētas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10 Valsts statistiskas pārskats "Nr.3 ‐ Pārskats par atkritumiem", LVĢMC 
11 Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēma "Ozols", 2019. gada februāra dati 
12 Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums 2019. ‐ 2030. gadam, vides pārskata projekts, SIA "Grupa93” 

84



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

attīstību, kā arī  var netikt veidota pārmantojamība ar  iepriekšējā plānošanas periodā 
uzsāktajiem attīstības virzieniem. 

2.4. Saistībā ar esošās situācijas un esošā vides stāvokļa aprakstu un novērtējumu Birojs konstatē, 
ka Vides pārskatā esošā vides stāvokļa apraksts lielākajā daļā ir tādā detalizācijas pakāpē, kas 
sniedz izsmeļošu informāciju par Jēkabpils pilsētu, no kā Birojs var secināt un sniegt sekojošas 
piebildes: 
2.4.1. Jēkabpils pilsētā vides problēmu risināšana saistīta galvenokārt ar ūdenssaimniecības un 

kanalizācijas  sistēmas  uzturēšanu  un  turpmāku  attīstību.  Tomēr  Vides  pārskatā  nav 
sniegta pietiekoša  informācija par pilsētā esošo NAI darbību un sadzīves notekūdeņu 
attīrīšanu  atbilstoši  normatīvo  aktu  prasībām,  proti,  vai  piesārņojošo  vielu 
koncentrācijas notekūdeņos atbilst Ministru kabineta 2002. gada 22. janvāra noteikumu 
Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” noteiktajiem robežlielumiem, jo 
Daugavas  UBAAP  ir  norādīts  uz  smago  metālu  emisijām  notekūdeņu  dūņās,  kas 
konstatēts  ūdensobjektos,  kuros  atrodas  lielās  pilsētas,  tostarp  Jēkabpils  pilsēta 
(ūdensobjekts  D476)13.  Savukārt  notekūdeņu  dūņas  kalpo  kā  indikators,  kas  palīdz 
novērtēt  notekūdeņu  attīrīšanu  un  piesārņojošo  vielu  iespējamo  ietekmi  uz  vidi, 
tādējādi secināms, ka  Jēkabpils pilsētas NAI notekūdeņu attīrīšana  ir nepietiekoša un 
pašvaldībā  jāpievērš  uzmanība  NAI  darbības  pilnvērtīgai  nodrošināšanai,  iespējams, 
veicot  arī  investīciju  piesaisti  NAI  darbības  uzlabošanai  (ņemot  vērā  Vides  pārskatā 
sniegto informāciju par pēdējo gadu tendenci pieaugt gan notekūdeņu apjomiem, gan 
arī to piesārņojumam), lai nepieļautu notekūdeņu attīrīšanas procesa pasliktināšanos, 
jo  attīrītie  notekūdeņi  tiek  novadīti  riska  ūdensobjektā  D476  (Jēkabpils),  kur  ir 
konstatēta  prioritāro  un  bīstamo  vielu  būtiska  ietekme  uz  ūdeņu  stāvokli.  Par  šādas 
rīcības nepieciešamību ir norādīts arī Daugavas UBAAP: “nepieciešami pilotprojekti, kas 
ietver sajaukšanās zonu aprēķinus, atļauju nosacījumu pārskatīšanu un, ja nepieciešams, 
rīcības  plāna  izstrādi  kopā  ar  operatoru,  lai  pakāpeniski  samazinātu  sajaukšanās 
zonu”14. 

2.4.2. Vides  pārskatā  atzīmēts:  “teritorijās,  kurās  nav  nodrošināta  centralizētā  notekūdeņu 
savākšana, tie tiek iesūcināti gruntī vai izmantoti individuāli notekūdeņu savākšanas un 

 
 
 
 
 
 

2.4.1. Informācija  tika  papildināta 
Vides  pārskatā.  Attīstības 
programmas  Investīciju  plāns 
papildināts  ar  projektu  Nr.62 
Pilsētas  notekūdeņu 
attīrīšanas  iekārtu  darbības 
uzlabošana. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.4.2. Papildināts Vides pārskats. 

 
13https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Daugavas_upju_ba seinu_apgabala_apsaimniekosanas_plans_2016_‐2021_g__final.pdf 

14https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Daugavas_upju_baseinu_apgabala_apsaimniekosanas_plans_2016_‐2021_g__final.pdf 

85



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

novadīšanas  risinājumi.  Individuālās  notekūdeņu  savākšanas  sistēmas  ne  vienmēr  ir 
kvalitatīvas, līdz ar to piesārņojums nonāk vidē.” Ņemot vērā iepriekš norādīto Jēkabpils 
pilsētas  teritorijā  ietilpstošo  ūdensobjektu  ekoloģisko  stāvokli,  kā  arī  Vides  pārskatā 
norādīto problēmu par ne visu iedzīvotāju atsaucību izmantot izveidotos centralizētās 
kanalizācijas  sistēmas  pakalpojumus,  pašvaldībai  būtu  jāizvērtē  nepieciešamību  veikt 
sabiedrības  izglītošanas  pasākumus,  lai  tiktu  veicināta  mājsaimniecību  notekūdeņu 
novadīšana  pašvaldības  teritorijā  izveidotajiem  un  plānotajiem  centralizētās 
kanalizācijas  sistēmas  tīkliem  vietās,  kur  šāda  pakalpojuma  pieejamība  ir/būs 
nodrošināta.  Savukārt  vietās,  kur  šādu  pakalpojumu  pieejamība  nav  nodrošināta, 
notekūdeņu apsaimniekošana jānodrošina atbilstoši Ministru kabineta 2017. gada 27. 
jūnija  noteikumos  Nr.  384  “Noteikumi  par  decentralizēto  kanalizācijas  sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” noteiktajām prasībām. Ņemot vērā iepriekš minēto 
Birojs  rekomendē  Vides  pārskatu  papildināt  atbilstoši  šā  atzinuma  2.4.  punktos 
norādītajam, sniedzot arī atbilstošus risinājumus Vides pārskata turpmākajās sadaļās. 

3. Ar  plānošanas  dokumentu  saistītās  vides  problēmas,  tā  īstenošanas  ietekmes  uz  vidi 
novērtējums un izvēlētā risinājuma pamatojums 

3.1. Vides  pārskata  apakšnodaļa,  kurā  definējamas  ar  plānošanas  dokumentu  saistītās  vides 
problēmas (4. nodaļa), ietver uzskaitījumu jomām, kurām plānošanas procesā ir jāpievērš īpaša 
uzmanība  pilsētas  attīstības  sabalansēšanai  ar  dabas  un  kultūrvēsturiskā  mantojuma 
aizsardzības  interesēm,  tostarp  veicinot  tūrisma  un  rekreācijas  aktivitāšu  popularizēšanu, 
īstenojot  ceļu  infrastruktūras  projektu  attīstību,  attīstot  jaunu  ražošanas  uzņēmumu 
būvniecību, kas saistīta ar uzņēmējdarbības attīstību un iespējamo slodzes uz vidi pieaugumu. 
Vides  pārskatā  atzīmēts,  ka  atsevišķu  prioritāšu  ietvaros  iekļauto  aktivitāšu  realizācija  var 
veicināt  gaisa  piesārņojuma  un  trokšņa  pieaugumu  pilsētā,  ainavas  izmaiņas  un  radīt 
potenciālus vides riskus, tādēļ tām būtu jāpievērš uzmanība: 
3.1.1. Pilsētvides  attīstībā    ‐  neradīt  potenciālās  konfliktsituācijas  starp  dzīvojamo  zonu  un 

transporta,  tehniskajām un  ražošanas  zonām, veidojot estētisku un kvalitatīvu dzīves 
vidi; 

3.1.2. tūrisma un rekreācijas attīstībā ‐ sabalansēt pakalpojumu ar dabas un kultūrvēsturiskā 
mantojuma  aizsardzības  interesēm,  nepārsniedzot  ūdensobjektu,  biotopu, 
aizsargājamo  augu,  putnu,  dzīvnieku  u.tml.,  kā  arī  kultūras  pieminekļu  noturības 
kapacitāti  pret  antropogēnajām  slodzēm,  pirms  tam  veikt  konkrētās  teritorijas 
novērtējumu un infrastruktūras izveidi; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

86



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

3.1.3. centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu jomā ‐ nodrošināt pēc iespējas 
vairāk mājsaimniecībām centralizētos pakalpojumus; 

3.1.4. transporta infrastruktūras attīstībā ‐ tranzīta satiksmes novirzīšana no pilsētas; 
3.1.5. jaunu  ražošanas  uzņēmumu  būvniecībā  ‐  veicināt  videi  draudzīgu  tehnoloģiju 

pielietošanu  ražošanā  un  pirms  uzņēmējdarbības  veida  attīstības  izvērtēt  vietas  un 
nozares atbilstību konkrētai teritorijai, novērtējot potenciālo slodzi uz vidi; 

3.1.6. īstenojot būvdarbus ‐ ievērot drošības pasākumus bioloģiski vērtīgu koku saglabāšanā, 
nepieļaut  augsnes  un  ūdensobjektu  piesārņošanu  ar  būvatkritumiem  un  naftas 
produktiem; 

3.1.7. degradēto,  piesārņoto  un  potenciāli  piesārņoto  vietu  apsekošanas  un  rekultivācijas 
veicināšanā ‐ iespēja teritoriju izmantot ražošanas un tehnisko zonu mērķiem; 

3.1.8. transporta,  velo  un  gājēju  infrastruktūras  būvprojektu  attīstībā  ‐    pirms  projekta 
paredzēt  izbūves  kritērijus  vides  aspektu  ievērošanai,  negatīvo  seku  savlaicīgai 
novēršanai un kontrolei; 

3.1.9. vides  kvalitātes  uzlabošanā  ‐  gaisa  kvalitātes  monitoringa  un  trokšņu  piesārņojuma 
regulāra novērtēšana un kartes izveide; 

3.1.10. atkritumu apsaimniekošanas  sistēmas uzlabošanā  –  veicināt  šķiroto  atkritumu  veidu, 
dalītās atkritumu vākšanas punktu, pārstrādāto atkritumu apjoma palielināšanu; 

3.2. Vides  problēmu  un  ietekmju  vērtējums  sniegts  par  tālāk  norādītiem  konkrētiem  (Attīstības 
programmā iekļautajiem) risinājumiem, par kuriem Birojs (kur nepieciešams) sniedz sekojošas 
piebildes: 
3.2.1. Birojs  savus  argumentus  saistībā  ar  alternatīvo  risinājumu  izvērtējumu  un  izvēlētā 

risinājuma  pamatojumu  jau  ir  sniedzis  šī  atzinuma  sadaļas  “Attīstības  programmas 
galvenie mērķi un risinājumi” 1.3. punktā ar apakšpunktiem.  

3.2.2. Vides  pārskatā  norādīts:  “īstenojot  projektu  “Infrastruktūras  izbūve  industriālās 
teritorijas attīstībai Jēkaba/Neretas ielas rajonā”, jo ielu apkārtnē darbojas 30 uzņēmēji 
un  ir  pieejamas  brīvās  industriālās  teritorijas,  līdz  ar  to  pastāv  iespēja,  ka  Jēkaba 
ielas/Neretas ielas apkārtne attīstīsies kā aktīva uzņēmējdarbības veikšanas vieta. Līdz 
ar to būtu svarīgi šajā teritorijā nodrošināt kvalitatīvu publisko infrastruktūru, kas pēc 
iespējas  samazinātu  potenciālo  negatīvo  ietekmi  uz  vidi  (individuālo  notekūdeņu 
savākšanas risinājumi, jauni ūdens ieguves urbumi u. c.). Negatīva ietekme, attīstot šo 
teritoriju, var veidoties uz ziemeļiem esošajām dzīvojamās apbūves teritorijām, pieaugot 
satiksmes intensitātei Nameja ielā, kuru šķērso Jēkaba iela”. Šādā kontekstā Birojs vērš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

87



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

uzmanību šā atzinuma 2.4. punktā ar apakšpunktiem norādītajām problēmām saistībā 
ar notekūdeņu apsaimniekošanu, tādējādi pašvaldībai nepieciešams izvērtēt un sniegt 
atbilstošus risinājumus šāda iespējamā projekta īstenošanā, lai neradītu papildus slodzi 
uz vidi un nemazinātu blakus esošo dzīvojamo teritoriju iedzīvotāju dzīves kvalitāti; 

3.2.3. Tāpat būtu nepieciešams izvērtēt projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana 
un  revitalizācija  uzņēmējdarbības  attīstībai  Jēkabpils  pilsētas  Ziemeļaustrumu  daļā, 
teritorija Zīlānu ielā 93A” iespējamo negatīvo ietekmi uz dzīves vidi iedzīvotājiem, kuri 
dzīvo dienvidos no plānotās ražošanas teritorijas. Izstrādātāja norādījusi, ka dzīvojamā 
teritorija jau šobrīd atrodas vairāku ražošanas uzņēmumu ietekmes zonā, tādēļ, attīstot 
teritoriju  ražošanas  vajadzībām  un  izbūvējot  jauno  ielu,  būtu  jāizvērtē  aizsargjoslu 
veidošana, lai potenciāli negatīvo ietekmi samazinātu; 

3.2.4. Atbilstoši Vides pārskatā norādītajam Attīstības programmas Investīciju plānā ir plānota 
Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija  jaunu uzņēmumu izveidei Ķieģeļu ielā 19, kā 
rezultātā  Izstrādātājas  vērtējumā  var  pieaugt  transporta,  t.sk.  kravas  autotransporta, 
intensitāte  Ķieģeļu  ielā,  kas  var  ietekmēt  dzīves  vidi  Ķieģeļu  ielā  dzīvojošajiem 
iedzīvotājiem.  Līdz  ar  to  pašvaldībai  ir  aktuāli  izvērtēt  sociāli/  ekonomisko  ieguvumu 
pilsētas  attīstībā  kontekstā  ar  iedzīvotāju  dzīves  un  vides  kvalitāti,  izvērtējot  un 
pieņemot labākos projektu risinājumus.  

3.3. Birojs  secina,  ka  plānošanas  dokumentu  izstrādes  SIVN  laikā  ir  noteiktas  un  izvērtētas  ar 
plānošanas  dokumentu  paredzamās  galvenās  iespējamās  ietekmes,  ņemot  vērā  esošo  vides 
stāvokli.  Izstrādātāja  norādījusi,  ka  plānošanas dokumenta  realizācijas  rezultātā  paredzamas 
gan pozitīvas, gan negatīvas ietekmes, tiešas un netiešas ietekmes, kā arī noteikts to iedarbības 
laiks (īslaicīgās, vidēji ilgās un ilglaicīgās). Negatīva ietekmju mijiedarbība uz pilsētvidi Jēkabpilī 
lielākoties  sagaidāma  lokālās  teritorijās  no  transporta  infrastruktūras  un  plānoto  ražošanas 
teritoriju  attīstības  projektiem,  kur  ietekmju  rezultātā  var  palielināties  troksnis,  transporta 
kustība (iespējami satiksmes drošības riski) un pasliktināties gaisa kvalitāte. Savukārt pozitīva 
ietekmju  mijiedarbība  uz  pilsētvidi  veidosies,  sakārtojot  un  uzlabojot  degradētās 
teritorijas/ēkas, ielas, kultūrvēsturiskos objektus, veicot ēku energoefektivitātes projektus un 
labiekārtošanas darbus. 

4. Risinājumi iespējamās ietekmes uz vidi samazināšanai 
4.1. Vides  pārskatā  atzīmēts,  ka  Jēkabpils  pilsētas  Attīstības  programmā  plānotajām  rīcībām  un 

aktivitātēm, kuru īstenošanas laikā ir paredzēti jebkāda veida būvdarbi, kā arī citas darbības, ir 
potenciāls  veidoties  gan  īslaicīgai,  gan  ilglaicīgai  ietekmei  uz  pilsētvidi,  tādējādi,  lai  tiktu 

 
 
 
 
3.2.3.  Papildināts  Vides  pārskats  ar 
aizsargpasākumu kompleksu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

88



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

samazināta  plānošanas  dokumentā  paredzēto  darbību  ietekme  uz  apkārtējo  vidi,  Attīstības 
programmā  tiek plānoti  arī pasākumi un  investīciju projekti,  kas  tieši un/vai netieši mazinās 
plānoto darbību negatīvo summāro ietekmi uz vidi. 

4.2. Iespējamo  ietekmju  novēršanai  Vides  pārskatā  papildus  normatīvo  aktu  prasībām  ietverti 
risinājumi/pasākumi  gaisa  un  ūdens  kvalitātes  saglabāšanai  vai  uzlabošanai,  kā  arī  risku 
novēršanai: 
4.2.1. monitoringa  un  pētījumu  veikšana  gaisa  piesārņojuma  avotu  precīzai  noteikšanai  un 

uzraudzībai, nepieciešamības gadījumā paredzot aktivitātes gaisa kvalitātes normatīvu 
uzlabošanai; 

4.2.2. transporta plūsmas optimizēšana, samazinot pēc iespējas sastrēgumu veidošanās ielās 
gan ikdienā, gan ielu/ceļu būvniecības darbu laikā; 

4.2.3. pasākumu,  kas  samazina  putekļu  emisijas  no  būvdarbos  iesaistīto  transportlīdzekļu 
kustības, nodrošināšana; 

4.2.4. tīrākas  enerģijas  izmantošanas  veicināšana  pasažieru  transportlīdzekļiem, 
sabiedriskajam transportam un kravu pārvadājumiem; 

4.2.5. jaunu sabiedriskā transporta koridoru un pieturvietu izveidošana; 
4.2.6. ielu tīrīšanas pasākumu noorganizēšana pavasarī,  lai savāktu ziemā kaisītos pretslīdes 

materiālus; 
4.2.7. videi draudzīgāka seguma materiāla ieklāšanas veicināšana ielās, ietvēs, veloceliņos;  
4.2.8. siltumapgādes risinājumu izvērtēšana, maksimāli nodrošinot industriālo un sabiedrisko 

apbūves objektu pieslēgumu centralizētajai sistēmai, vai arī, izvēloties videi draudzīgus 
individuālos risinājumus; 

4.2.9. kvalitatīvas  centralizētās  ūdensapgādes  sistēmas  pieejamības  nodrošināšana  pēc 
iespējas  lielākam  iedzīvotāju  skaitam,  veicinot  iedzīvotāju  mājsaimniecību  un 
organizāciju īpašumu pieslēgšanu tiem; 

4.2.10. industriālo un sabiedriski nozīmīgu objektu plānošana, uzmanību pievēršot notekūdeņu 
un  ūdensapgādes  risinājumiem,  maksimāli  nodrošinot  pieslēgumus  centralizētiem 
tīkliem, ja tas nav iespējams, rūpīgi izvēlēties videi draudzīgus individuālos risinājumus; 

4.2.11. pirms jebkādu būvdarbu veikšanas, pasākumu īstenošana, lai būvdarbu laikā novērstu 
gruntsūdeņu  un  ūdensobjektu  piesārņošanu  ar  būvniecības  materiāliem  un  naftas 
produktiem  (t.sk.  būvdarbu  laikā  būvmateriālus  un  būvdarbu  tehniku  neizvieto  tiešā 
ūdensobjektu tuvumā); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

89



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

4.2.12. lietus ūdeņu novadīšanas un attīrīšanas sistēmu izbūves veicināšana pilsētā,  īstenojot 
ielu, ceļu un stāvlaukumu sakārtošanu un attīstību; 

4.2.13. monitoringa un pētījumu par  trokšņa  līmeni  rūpniecības un satiksmes  infrastruktūras 
projektu teritoriju tiešā tuvumā organizēšana; 

4.2.14. trokšņa  ietekmes mazināšanas  pasākumu  ieplānošana,  veicot  būvdarbus  un  plānojot 
transporta infrastruktūras attīstību dzīvojamās un sabiedriskās apbūves teritorijās. 

4.3. Vides  pārskatā  norādīts  uz  iespējamiem  pilsētas  turpmākās  attīstības  virzieniem,  ievērojot 
prasības, kas nepieciešamas, lai mazinātu plānoto darbību negatīvo ietekmi: 
4.3.1. turpmākā  dzīvojamās  apbūves  attīstība  pilsētā  nav  vēlama  pilsētas  ziemeļaustrumu 

daļā,  vietās,  kur plānota  lielāku  ražošanas uzņēmumu koncentrācija,  teritoriju  šķērso 
dzelzceļa  līnija  un  ielu  tīkls,  kurā  bez  vieglā  autotransporta  pārvietojas  arī  kravas 
transports; 

4.3.2. lai samazinātu ietekmi uz vidi, attīstoties tūrismam pilsētā un pieaugot tūristu skaitam, 
jāizveido  atbilstoša  infrastruktūra  un  labiekārtojums  vietās,  kuras  tūristi  apmeklē 
(Mežaparks, Radžu ūdenskrātuve, Krustpils pils, Daugavas piekraste u. c.); 

4.3.3. jāveic  dabas  vērtību  izpēte  Jēkabpils  pilsētā  un  jāievēro  dokumenti,  kas  reglamentē 
dabas  vērtību  aizsargāšanu  un  izmantošanu  (piemēram,  Daugavas  ielejā,  Radžu 
ūdenskrātuvē, tās apkārtnē, mežu teritorijās u. c.); 

4.4. Lai  mazinātu  plānoto  darbību  negatīvo  ietekmi  uz  dabas  un  kultūrvēsturisko  vērtību 
saglabāšanu, ieteikti šādi risinājumi: 
4.4.1. neapbūvētās teritorijās, plānojot saimniecisko darbību, veicot zemes transformāciju un 

apbūvi,  vai  labiekārtošanas  darbus,  maksimāli  jācenšas  saglabāt  bioloģiski  vērtīgas 
teritorijas un kokus; 

4.4.2. projektēšanas  un  būvniecības  laikā  ievērot  videi  draudzīgus  principus  (pēc  iespējas 
novērst koku bojāšanu, teritorijās, kur atrodas nozīmīgas putnu ligzdošanas vietas, veikt 
būvdarbus ārpus putnu ligzdošanas laika, atjaunot bojāto virszemes zemsedzi); 

4.4.3. veicot transporta infrastruktūras būvniecību, tai skaitā ielu, stāvlaukumu vai gājēju un 
velosipēdu  infrastruktūras  būvniecības  vai  rekonstrukcijas  darbus,  jānodrošina  koku 
pastāvēšanai  labvēlīgi  apstākļi  (nebojājot  koku mizu un  saknes,  neapberot  tos  u.  c.), 
vēlams pirms būvdarbu uzsākšanas pieaicināt koku ekspertu; 

4.4.4. plānojot  un  izbūvējot  jaunu  ielu  apgaismojumu,  izvēlēties  apgaismes  ķermeņus,  kas 
neizstaro gaismu virzienā uz augšu, tādējādi traucējot naktī lidojošiem putniem; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

90



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

4.4.5. īstenojot saimnieciskās aktivitātes, kas var ietekmēt aizsargājamās dabas vērtības, tās 
veikt sadarbībā ar Dabas aizsardzības pārvaldi; 

4.4.6. izbūvējot  jaunus  un  paplašinot  esošos  publiskos,  ražošanas  un  transporta 
infrastruktūras objektus, tos jāattīsta, organiski iekļaujot pilsētvidē un ainavā; 

4.4.7. attīstot publiskos, ražošanas un transporta infrastruktūras objektus, paplašinot tos uz 
dabas  teritoriju  pamata,  paredzēt  kompensējošos  pasākumus  (piemēram, 
aizsargstādījumi,  ielu  stādījumu  atjaunošana  vai  veidošana  no  jauna,  dižstādu 
izmantošanu u. c. pasākumi). 

4.5. Vides pārskatā tāpat norādīts uz nepieciešamību veikt sabiedrības izglītošanu un informēšanu 
par  vides  kvalitātes  uzlabošanu,  veicot  aktīvas  vides  aizsardzības  pasākumu  kampaņas, 
sabiedrības vides izglītības un apziņas veicināšanu. 

4.6. Kopumā  var  secināt,  ka  Jēkabpils  pilsētas  attīstības  programmas  2020.  –  2026.  gadam 
īstenošana  nav  pretrunā  ar  vides  aizsardzības  normatīvo  aktu  prasībām,  kā  arī  ar  Jēkabpils 
pilsētas Teritorijas plānojumu,  ja  tiek  ievēroti  iepriekš aprakstītie  risinājumi  ietekmju uz vidi 
mazināšanai. 

5. Iespējamie kompensēšanas pasākumi  
Saskaņā  ar  likuma  “Par  īpaši  aizsargājamām  dabas  teritorijām”  43.  panta  nosacījumiem 
kompensēšanas  pasākumi  ir  jānosaka,  ja  plānošanas  dokuments  ietekmē  Eiropas  nozīmes 
aizsargājamās dabas teritorijas (NATURA 2000) ekoloģiskās funkcijas, integritāti un ir pretrunā ar tās 
izveidošanas  un  aizsardzības  mērķiem.  Jēkabpils  pilsētā  neatrodas  NATURA  2000  teritorijas  un 
Attīstības  programma  neparedz  pasākumus,  kuru  ietvaros  plānota  negatīva  ietekme  uz  šādām 
teritorijām, tādēļ kompensēšanas pasākumi netiek paredzēti. 
6. Plānošanas dokumenta iespējamās būtiskās pārrobežu ietekmes izvērtējums 
Attīstības programmā nav paredzētas aktivitātes, kuras rezultātā iespējama pārrobežu ietekme. 
7.  Paredzētie pasākumi monitoringa nodrošināšanai 
Lai  novērtētu  plānošanas  dokumenta  ietekmi  uz  vidi,  Attīstības  programmas  īstenošanas 
monitoringam tiek piedāvāti indikatori šādās ar vidi saistītās jomās: 1) transporta infrastruktūra, 2) 
virszemes  un  pazemes  ūdeņu  kvalitāte,  3)  atkritumu  apsaimniekošana,  4)  troksnis,  5) gaisa 
piesārņojums, 6) kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisms un 7) degradētās teritorijas. 
Biroja ieteikums būtu minētos monitoringa parametra rādītājus papildināt arī ar indikatoru grupām, 
kas  raksturo  sabiedrības  iesaistes  un  līdzdalības  līmeni.  Vides  aspektu  uzraudzības  un  dinamikas 
(tendenču)  vērojumiem  būtu  ieteicams  apkopot  un  salīdzināt  arī  datus  par  šķiroto  atkritumu 
daudzumiem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.  Papildināti  indikatori  attīstības 
programmas  monitoringa  ziņojuma 
izstrādei. 
 
 
 
 

91



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

II Vides pārskata sabiedriskā apspriešana 
Plānošanas  dokumenta  un  Vides  pārskata  sagatavošanas  ietvaros  sabiedrībai  (iedzīvotājiem, 
sabiedriskajām organizācijām un institūcijām u.c.) ir bijusi iespēja izteikt savu viedokli sabiedriskās 
apspriešanas  laikā.  Attīstības  programmas  un  Vides  pārskata  sabiedriskā  apspriešana  notika  no 
2019. gada 14. septembra līdz 2019. gada 13. oktobrim. Paziņojums par sabiedriskās apspriešanas 
termiņiem  un  iespējām  piedalīties  apspriešanā,  uzsākot  publisko  apspriešanu,  ievietots  Biroja 
tīmekļa  vietnē  www.vpvb.gov.lv,  Jēkabpils  pilsētas  tīmekļa  vietnē  www.jekabpils.lv  un  valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.  
Vides  pārskatā  sniegta  informācija  par  Attīstības  programmas  un  Vides  pārskata  sabiedriskās 
apspriešanas gaitu. Institūciju atzinumu un sabiedrības priekšlikumu apkopojums skatāms ziņojumā 
par  Attīstības  programmas  un  stratēģiskās  ietekmes  uz  vidi  novērtējuma  ziņojuma  publiskās 
apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem un institūciju atzinumiem.  
Vides  pārskata  sagatavošanas  laikā  notikušas  konsultācijas  ar  Valsts  vides  dienesta  Daugavpils 
reģionālo vides pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālo administrāciju un Veselības 
inspekciju.  Konsultācijas  ar  kompetentajām  institūcijām  tikušas  uzsāktas  laicīgi,  institūcijām  un 
sabiedrībai tikusi dota iespēja pilnā mērā izteikt savu viedokli par plānošanas dokumentiem un Vides 
pārskatu.  
Saistībā ar Vides pārskatu komentāri un priekšlikumi no sabiedrības sabiedriskās apspriešanas laikā 
saņemti  no  Valsts  vides  dienesta  Daugavpils  reģionālās  vides  pārvaldes,  Dabas  aizsardzības 
pārvaldes  Latgales  reģionālās  administrācijas  un  Veselības  inspekcijas.  Birojs  secina,  ka  Vides 
pārskatā sabiedriskās apspriešanas laikā sniegtie ieteikumi un konsultāciju rezultāti kopumā ir ņemti 
vērā, pilnveidojot plānošanas dokumentu.  
 
Izvērtētā dokumentācija: 
Jēkabpils attīstības programma 2020.‐2026. gadam un tās Vides pārskats. 
Piemērotās tiesību normas:  

1. Aizsargjoslu likuma 37. panta 1. daļas 4. punkts; 
2. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” V nodaļa; 
3. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 5. pants; 
4. Ūdens apsaimniekošanas likuma 5. pants; 
5. Likuma “Par piesārņojumu” II, IV, V daļa; 
6. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. pants; 

92



 

 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
saņemšanas 
datums; Nr. 

Atzinums  Komentārs 

7. Ministru kabineta 2002. gada 22. janvāra noteikumi Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu 
emisiju ūdenī”. 

8. Ministru kabineta 2002. gada 13. decembra noteikumi Nr. 118 “Noteikumi par virszemes un 
pazemes ūdeņu kvalitāti”. 

9. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes 
uz vidi stratēģiskais novērtējums” III, IV, V, VI, VII, VIII daļa; 

10. Ministru  kabineta  2014.  gada  14.  oktobra  noteikumi Nr.  628  “Noteikumi  par  pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

11. Ministru kabineta 2017. gada 27.  jūnija noteikumi Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”. 
 

Biroja viedoklis: 
Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.‐2026. gadam Vides pārskats atsevišķos aspektos ir 
papildināms, ievērtējot un ņemot vērā šajā atzinumā ietvertos ieteikumus. 
Pilnveidojot un  īstenojot  Jēkabpils attīstības programmu 2020.‐2026. gadam, ņemami vērā Vides 
pārskatā izteiktie priekšlikumi.  
Atbilstoši Novērtējuma likuma 23. pieci prim panta 6. un 7. daļas prasībām Birojs konstatē, ka: 

1. Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.‐2026. gadam Vides pārskats kopumā 
atbilst  normatīvo  aktu  prasībām,  tomēr  atbilstoši  šajā  atzinumā  norādītajam  tajā 
veicami papildinājumi.  

2. Lai  konstatētu  Jēkabpils  pilsētas  attīstības  programmas  2020.‐2026.  gadam 
īstenošanas  radīto  tiešo  vai  netiešo  ietekmi  uz  vidi,  Jēkabpils  pilsētas  pašvaldībai, 
izmantojot  valsts  vides  monitoringa  un  citus  pieejamos  datus,  vismaz  vienu  reizi 
plānošanas periodā  (2025.  gadā)  jāizstrādā monitoringa  ziņojums un  jāiesniedz  (arī 
elektroniskā veidā) Vides pārraudzības valsts birojā.  

Jēkabpils  pilsētas  pašvaldībai  atbilstoši  Noteikumu  Nr.  157  27. punktā  noteiktajam  jāsagatavo 
informatīvais ziņojums par to, kā plānošanas dokumentā integrēti vides apsvērumi, kā ņemts vērā 
Vides pārskats, Biroja atzinums un sabiedriskās apspriešanas rezultāti, jāsniedz izvēlētā risinājuma 
pamatojums  un  jānorāda  pasākumi  ietekmes  monitoringam.  Tāpat  jāsagatavo  un  atbilstoši 
Noteikumu Nr. 157 28. un 29. punktā noteiktajam jāpublicē paziņojums par plānošanas dokumenta 
pieņemšanu. 

 

93



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izstrādātājs: SIA „Reģionālie projekti” 

Rūpniecības iela 32b — 501, Rīga, LV — 1045, Latvija 

Tel.: +371 67 32 08 09 

2019. gads 

 

 

94


	Parskats_par_PA_.pdf
	
	www.jekabpils.lv
	Paziņojums par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam un vides pārskata publiskās  apspriešanas uzsākšanu | Jēkabpils.lv


	
	www.vpvb.gov.lv
	Vides pārraudzības valsts birojs - Stratēģiskais IVN - Paziņojumi






